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Jnż, LEON KAZUBSKI. 

Naukowa organizacja pracy 
w przemyśle naftowym. 

Referat wygłoszony na Zjeździe Naftowym dnia 28. VI. we Lwowie. 
(Dokończenie). 

zisiejsza organizacja nie pozwala korzystać 
z wiedzy i metod nabytych przez inżynierów na 

uczelniach, metod naukowych, bo jak już podkreślałem, 
Większość stanowisk zajmowanych jest przez inżynie- 
(ÓW, którzy są tak przeciążeni pracą, że nie mają prawie 
czaSu na prowadzenie potrzebnych badań pomocni- 
czych. Inżynierowie przez wykorzystanie swych wia- 
mości nabytych powinni pobudzić do żywszej pracy 

z postępem przemysłu, ale zarządy muszą im umożli- 
wić odpowiednią pracę, aby ich kształcenie na wyż- 
szych uczelniach wykorzysłać. i 
: Każdy pracownik powinien mieć tak określone 
! tak dobrane zajęcie, roztożone planem, aby czas 
określony mieć zajęty, ale nie przeciążony, by móc 
Spokojnie badać i wyciągać wnioski ze swych prac 
' badań. Przyczem należy każdemu pracownikowi dać 
pełną odpowiedzialność za swój dział. 
Omówienie zajęć referentów : 

l. referent poleceń, na podstawie poleceń 
dyrekcji, przygotowanych danych przez odnośnych re- 
łerentów wydaje on pisemne polecenia określonym 
robotnikom, zamówienia na materjały i narzędzia 
z określeniem czasu dostawy. Wydaje następnie pole- 
cenia kontrolne dla kierowników i dozorców ; 

2. referent ulepszeń i administracji 
ma za zadanie podobnie jak odnośny referent sztabo- 
dy. stale ulepszać organizację kopalnictwa, bezpo- 
srednio związaną z kopalnią, przyczem ma śledzić 
odpowiednie zdobycze naukowe, praktyczne w innych 
Frzedsiębiorstwach, i prowadzić odnośne badania czy doświadczenia 

3. referent geologiczny. Pozwolę sobie 
podkreślić podział geologów pracowników w przemyśle 
naitowym na grupę badaczy terenów, czy na danym 
terenie ma być ropa, w którym miejscu należy się 
spodziewać, przyczem do współpracy powinni pod- 
ciągnąć takie działy, jak geofizyka, geotermika i t. d. 
i na grupę geologów kopalnianych, to jest tych, którzy 
zbierają materjał dla pierwszej grupy, i dla nauki dalej, 
którzy zbierają materjał bezpośredni dla wydobywania 
a nakoniec dla wiercenia ; tego typu geologów u nas 
niema narazie, a są nam potrzebni do odpowiedniego 
wiercenia. Ostatnio wymieniony typ geologa ma nam 
zestawić w odpowiednich wykresach wszelkie dane 
co do przewiercanych pokładów w każdej głębo- 
kości z podaniem wzorów w naturze co do skał. 
Przy tem dane na wykresie muszą dawać dane co do 
jakości, ilości, twardości, kruchości, sypliwości, skłon- 
ności do krzywienia, ściskania i t. d. pokładów na. 
stępnie możliwie dokładne dane co do głębokości, 
z których pochodzi woda, gazy, ropa i t. d., i to co 
do jakości (laboratoryjne) ilości, ciśnienia, i t. d. 

Dane te mają służyć wiertnikowi, dla wydawania 
dyspozycyj co do wiercenia, następnie do określenia 
zamykania wody, rurowania, określenia systemu rygu, 
ma służyć dla prowadzenia wszelkich robót w otworze 
danym i nowo wierconych ; 

4. Referent wiertniczy. Na podstawie ba- 
dań geologicznych, badań elementów czasu na- 
stępnie przeprowadzonych badaniach systemu wiertni- 
czego, wszelkich robót wykonywanych na kopalni, 
najkrótszego czasu do pewnych czynności przygoto- 
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wuje dane co do postępu wiercenia w pewnej formacji, 
pokładach, głębokości a w dalszym ciągu w danym 
szybie. Do tego celu musi zbadać postęp wiercenia 
w sąsiednich szybach i zanalizowanie raportów. Na 
podstawie przeprowadzonych badań co do systemu 
rygu, różnych narzędzi wiertniczych pod względem 
materjału, kształtu ciężaru, ilości udarów i t. d., ma 
przygotować wszelkie dane co do wydania potrzebnych 
instrukcyj i kart pracy. 

Dalej ma on przeprowadzić badania co do ilości 
robotników, potrzebnych do wiercenia, pracy w kuźni, 
kotłowni i t.d., na koniec pracowników pomocniczych. 
Dalej współpracuje w przygotowaniu urządzeń pomocni- 
czych, transportowych czy to zabezpieczających pra- 
cowników, czy przyśpieszających pracę. Również współ- 
pracuje przy pracach normalizacyjnych urządzeń, rur, 
narzędzi, maszyn it. d. Nakoniec współpraca w dyspo- 
nowaniu robotnikami, narzędziami i materjałami, 

5.a) Badacz ruchów, ma za zadanie przepro= 
wadzenie chronometrażu wszelkich robót na kopalni 
aby dostarczyć materjał do przygotowania instrukcyj; 

5.b) Referent przygotowujący wsze- 
lakiego rodzaju instrukcje i w tym kierunku wy- 
dający polecenia robotnikom w formie pisemnych 
instrukcyj, jak daną robotę należy wykonywać, jak da- 
ne narzędzie należy używać, ile smaru należy używać, 
i wogóle instrukcje w każdym zbadanym kierunku ; 

6. Referent mechaniczny ma za za- 
danie zmontowanie wszelkich urządzeń na kopalni, pil- 
nowanie dobrego stanu urządzeń na kopalni, konser- 
wacja ich, Dbać by były ciągle w stanie zdatnem do 
pracy, nie powodowały stójek, instrumentacyj, więc 
musi przewidzieć naprawę, wymianę zużytych części. 
Prowadzenie badania zużycia i pracy pojedynczych 
części i elementów, lin, Świdrów, obciążników i t. d. 
Współpraca, aby ulepszyć urządzenia, zabezpieczyć pra- 
c wników, ulżyć pracy, a nadewszystko obniżyć koszta 
własne. Z wszelkich tych badań podać materjał dla 
wydania instrukcyj. 

Współpraca przy normalizacji czy standaryzacji. 
Przeprowadzenie nowych budowli, montaż szy- 

bów w myśl ogólnych dyspozycyj. przygotowanie i prze- 
studjowanie rysunków, zapotrzebowanie materjałów, 
maszyn, narzędzi, robotników, wydanie dyspozycyj, 
przewidywanie postępów prac, całości i pewnych stadjów 
prac, sporządzenie kosztorysów. Przeprowadzenie ana- 
lizy czynności, postaranie się, aby dostawa materjałów 
była punktualna, aby robotnik nie szukał, ani nie cze- 
kał na narzędzia i materjały, tylko pracował wedle 
instrukcyj ikart pracy, i starał się wypełnić postawione 
zadania co do jakości i ilości pracy. Nakoniec wyko- 
nać pisemną kontrolę nad wszelkiemi urządzeniami, 
narzędziami i robotami. 

Do niego też należy zestawienie odpowiedniej 
części składów podręcznych i głównego magazynu, 
uwzględniając plan robót na przyszłość, przewidywaną 
normalizację, zużycie materjałów, pewność i bezpie- 
czeństwo ruchu. Magazyn musi posiadać wszelkie 
potrzebne materjały i części tak, aby brak materjałów 
nie powodował ani na chwilę stójek i aby była za- 
pewniona kontrola pod względem jakości używanych 
materjałów, ale aby również nie było niepotrzebnie za 
wielkich ilości absorbujących wielkie kapitały inwesty- 
cyjne. W tym ceiu równolegle z magazynierem pro- 
wadzi kartotekę materjałową 1 metryki materjałowe, 

aby być stale zorjentowanym o stanie zapasów i móc 
zrobić zamówienie dla orjentacji, musi znać cenę mate- 
rjałów ; 

7.Referent kart czasu na podstawie danych 
przez odnośnych referentów, zestawia karty pracy dla 
wszystkich pracowników 0 ile możliwe osobiste, 
względnie na zespół roboczy. W tej karcie ma być 
podane, ile danej roboty ma się zrobić, wedle jakich 
instrukcyj i do którego dozorcy należy się w jakich 
sprawach zwrócić o poradę, nakoniec ile będzie się 
płaciło za wykonanie pracy ; 

8. Referent kosztów własnych musi mieć 
na oku, ile każda robota ogółem i częściowo kosztuje 
wykonana wedle dyspozycji biura ruchu, czy kalkulacja 
ostateczna zgadza się z kosztorysem uwzględniając 
zużycie materjałów, narzędzi i robociznę zwykłą i nad- 
liczbową, aby dane uwzględnić przy następnych ro- 
botach ; 

Badanie odpowiedniego systemu płacy leży w za- 
kresie tego referenta, Nakoniec obliczenia robocizny ; 

9. Archiwarjusz zarządza bibljoteką, zbiorami 
rysunków, wykresów, dat statystycznych, ma być zorjen- 
towanym w materjale, aby na życzenie móc dać iun- 
formacje. Jemu zasadniczo podlegają wszyscy pisarze, 
przez niego przechodzi cała korespondencja ; 

10. Referent wydobywania jestto referent 
biura wydobywczego, musi przeprowadzić studja nad 
wszelkiemi rodzajami środków wydobywczych, jak 
pompowanie, łyżkowanie, tłokowanie, kopanie szybów 
it. d. i to z uwzględnieniem kosztów własnych i pro- 
centu wydobytej ropy z pokładu. Następnie musi się 
zapoznać z kosztami i korzyściami, jakie mogą przy- 
nieść w danych warunkach takie prace jak użycie ma- 
terjałów wybuchowych, wytwarzanie próżni, przepłuki- 
wanie ropą i t. d.: 

11. Referent przeróbki ma robić wszelkie 
badania co do normalnego i coraz lepszego funkcjo- 
nowania takich zakładów, jak gazownie, gazolinarnie, 
przeróbcze zakłady emulsji, i t. d. (naturalnie może 
to być szereg pracowników); 

12. Referent pracowników i dyscypli- 
ny, prowadzenie dokładnej ewidencji każdego robotni- 
ka z wszelkiemi datami odnoszącemi się do niego, 
przy uwzględnieniu kwalifikacji każdego. Jemu podle- 
gają wszelkie sprawy dyscyplinarne, on jest powołany 
do udzielenia wszelkich kar od upominiania do wyda- 
lenia robotnika. W tym celu o wszelkich dobrych 
i złych stronach każdego robotnika są zobowiązani 
zawiadamiać wszyscy przełożeni. On powinien rozdzie- 
lać mieszkania i starać się o porządek tych mieszkań. 
Referent powinien zapoznać się z życi m, warunkami 
pracy, starać się o ulepszenia warunków pracy i życia. 

13. Referent psychotechnik ma mieć 
przygotowane laboratorjum do badań psychotechnicz- 
nych w odniesieniu do zawodów pracujących na ko- 
palni. Bardzo kosztowną jest wymiana robotników, za 
naukę i wprowadzenie w pracę musi przedsiębiorstwo 
bardzo wiele płacić. Do pracy należy używać tylko 
najlepszych pracowników. Dlatego w myśl zapotrzebo- 
wanie przez szefa przyjmuje nowych iobotników przez 
laboratorjum, odpowiednio do badań przydziela się 
każdego na praktykę i podlega stałej dalszej kontroli 
a po przejściu okresu wstępnego badawczego zatrzymuje 
się go lub oddala. W danym razie przechodzi dalszą 
praktykę, poczem odpowiednią szkołę... Relerent po- 
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winien mieć odpowiedni wpływ 
botników. 

na przydział ro- 

Toby w zatysie byli referenci czy referaty, po- 
trzebne w biurze ruchu, ale zasadniczo z czterema 
oddziałami mieliby robotnicy do czynienia, które wy- 
dają dyspozycje i do których przychodzą sprawozdania. 
Są to oddziały: poleceń,i nstrukcji, kart pracy, dyscypliny; 

Zastępcy szefa (kierownicy). 
Rozrzucenie i oddalenie pojedynczych szybów 

od siebie i konieczność ciągłej kontroli stawia wyma- 
gania, że obok kierownika rzeczywistego szefa muszą 
być jego zastępcy, którzy zasadniczo nie mają prawa 
dyspozycji, tylko kontroli, którym podlegałyby tak szyby 
wiercone jak i wydobywcze. Prowadzą oni kontrolę 
ciągłą i ostateczną, kontrolę wykonują wedle wskazó- 
wek refer. poleceń. Następnie zdają pisemne sprawoz- 

dania, ze wszystkiego co się dzieje, dane o pracowni- 
kach, uwagi 0 urządzeniach i materjałach. Przy 
szybach pionierskich specjalnie dobrany zastępca (kie- 
rownik) pełniłby częściowo obowiązki szefa wiertnictwa ; 

4) Dozorcy ruchu. Zadania ich odpowiadają 
zadaniom majstrów warstatowych ' prowadzonych 
wedle zasad naukowej organizacji, a więc mają za 
obowiązek ciągłą kontrolę, pouczanie i objaśnienie in- 
strukcyj, karty pracy, pokazanie jak się pracuje, aby 
móc dobrze spełniać swoje obowiązki. Koniecznem jest 
przeto wprowadzenie parę typów dozorców a to: 

a) Dozorca przebiegu pracy, ma za obo- 
wiązek kontrolę przebiegu prac, częściowo pouczenie 
wykonania prac w otworze, czy kuźni, zasadniczo na 
jeden szyb, lub dwa obok siebie położone w wierce- 
miu, do czterech w tłokowaniu, zaś większą ilość pom- 
powanych, następnie na jedną centralną kuźnię lub do 
trzech mniejszych ; 

b) dozorca urządzeń i napraw ma za 
zadanie stałą kontrolę urządzeń, zameldowanie o zau- 
ważonych brakach, przyczem może się okaże potrzeba 
specjalizacji jak np. do lin; następnie przeprowadzić 
kontrolę wykonywanej pracy naprawy czy wymiany 
przez robotników wyznaczonych przez biuro ruchu. 
Jednemu dozorcy podlegałoby szereg szybów. 

c) Dozoarca przygotowań, ma dopilnować 
dostarczenia i skontrolować potrzebne narzędzia i ma- 
terjały w myśl dyspozycji biura ruchu, przed uży- 
ciem ich na kopalni, co do ilości, jakości i konser- 

_ wacji. 
d) następnie przychodzi cały szereg dozorców, 

jakinstrumentator instruktor nowego 
SySteMmŃÓiwięrtniczegó OdbiórcaTopy, 
GÓ2-0:5CGaA:EFEKTPOMOMLETOW DLA, 

II. Robotnicy. 
Początkowo ten, który był konstruktorem był 

zarazem i wykonawcą, z czasem wyodrębniło kierow- 
nictwo biura konstrukcyjne, a obecnie doszli or- 
ganizatorzy do oddzielenie funkcji myślenia jak wy- 
konać od właściwego wykonania. Nie jest to jednak 
spychanie robotników na niższy poziom tylko spejali- 
zacja i uprawnienie. — Podobnie jak generał musi 
być szeregowcem, bo każdy musi przejść i poznać 
całą służbę wojskową tak samo i w przemyśle, ten 
kto chce być kierującym i zarządzającym powinien 
być i robotnikiem, którego funkcja jest równie ważna 
jak i zarządzającego. Robotnik właściwy wykonawca 

odpowiednie wynagrodzenie. 

robót ma ją wykonywać w myśl dostarczonych wedle | 
możności indywidualnych kart pracy i instrukcyj, nie | 
ma jednak przemyśliwać nad sposobem wykonania, |. 
chodzić za narzędziami, materjałem do magazynów co 
gorzej do sklepów ; z wykonanej pracy zdaje stale 
sprawozdania pisemne. Płaca robotników powinna być | 
indywidualna, podniesiona oopowiedniemi premiami. 

Takby się przedstawiała organizacja kopalni. 
Podstawowe idee zestawienia organizacji, (patrz 

rozdział funkcji zarządu, mię- | 
dzy szereg członków zarządu, specjalizacja zarządów, 
tablica I. i II.) byłyby: 

kierownictw, robotników. 

Umożliwienie przygotowania planu, przez odpo- 
wiednich specjalistów. oddzielenie funkcji myślowej od 
wykonawczej, dawanie poleceń pisemnych każdemu 
pracownikowi, 

nie podaje się w niej wszelkich linji poleceń i 
wozdań i kontroli, podaje się do jednego przedstawi- 
ciela każdej grupy pracowników, n. p. wiertacza, po- 
mocnika it. d.) Nato wszystko potrzeba szeregu ludzi 
odpowiednio dobranych i o większej specjalizacji. Ta 4 
konieczność specjalizacji powoduje, że nie można i nie 
potrzeba tworzyć biura ruchu przy dzisiejszych kopal- 
niach złożonych z 5 szybów, ale koniecznem jest 
utworzenie takiego biura na większą ilość szybów. 

Uwagi nad wprowadzeniem Naukowej Organizacji 
w Przemyśle Naftowem. 

Widzę jasno szereg trudności przy wprowadzeniu | 
tych zasad, bo wszędzie te trudności były, nim je 
przezwyciężono 
będzie przekonanie przedstawicieli zarządów o pie- 
niężnych korzyściach z wprowadzenia tych zasad, bo - 
nikt nie może obiecać nie długo widocznych korzyści 
a musi wymagać przyjęcia i przerzucenia szeregu pra- 
cowników, szeregu wydatków, przyjęcie nowych i lep- 
szej zapłaty dla wszystkich pracowników. Jednak da- 
ło się to przełamać u innych, powinno się dać i u nas. 
2) Następną trudnością będzie przekonać masy ro- 
botnicze, a nadewszystko ich Organizacje, że wprowa- 
dzenie zasad Naukowej Organizacji idzie po linji ich > 
interesów i dobrobytu. Bo przecież będzie się wyma- 
gało od nich tylko rzetelnej pracy, za co otrzymają 

nie stawiać zarzut 
Szy poziom, monotonję pracy, przemęczenia i t. d. 
Wierzę jednak, że przy rozumnem przedstawieniu tej 
idei da się wyjaśnić, 
z robotnikami Oni sami często wysuwają Szereg po- 
wodów marnotrawstwa. 3) Dalszą trudnością będzie do- 
branie odpowiedniego pracownika, któryby wprowadził z 
reorganizację przedsiębiorstwa, lecz i to się da prze- Ę 
zwyciężyć. 

Porządek w przeprowadzeniu 
zasadach Naukowej Organizacji, byłby następujący. 
Najpierw zarząd musi uznać racjonalność zasad, tem 
samem zdecydować się na przeprowadzenie reorgani- 
zacji, drugim krokiem będzie znalezienie odpowied- 
niego doradcy, któryby się zdecydował na przeprowa- 
dzenie tej sprawy; następnie wybrany doradca z po- 
mocą pomocników, musi dobrze zbadać całość przed- 
siębiorstwa, na podstawie przeprowadzonych badań 
przygotować odpowiedni plan działania, nakoniec syste- 
matycznie etapami wprowadzić całość organizacyjną. 

w 

Następnie będą pew- 3 
spychania robotników na niż- 

tem więcej, że w rozmowach - 

reorganizacji na 

zorganizowanie całokształtu kontroli, | 
czynnika ludzkiego i materjalnego (dla jasności tablic 

spra- 

1) pierwszą trudnością i najcięższą — 
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Dobra organizacja przedsiębiorstwa i jej działów 
jest podstawą, bo nawet przestarzałemi urządzeniami 
Móżna zapewnić sobie dobre rezultaty. Każda jednak 
gwałtowna zmiana równa się rewolucji, której prze- 
A najszczytniejsze idee, a tymczasem niszczy 
"+ kaj więcej niż budzi i buduje. Więc nim się 

Bi wiek zarządzi i zmieni, należy przeprowadzić ba- 
olą la porównawcze, a dopiero po przygotowaniu 
SE lu ze wszech stron oświetlonego przeprowadzić re- 
$ sanizację systematycznie i w miarowem tempie. Przed 
re Wadzeniem czegokolwiek, należy pouczyć zainte- 

a anych pracowników, co się chce robić i jakie 
R: 4 Oni mieli w tem zadanie, a na koniec jaką ko- 
zyść osiągną. 

Przechodząc do reorganizacji kopalni należy wy- 
SĘ w tym celu jedną kopalnię, na niej dobrać najlep- 
A pracowników, których należy pouczyć i przystą- 

PIĆ do badań, poczem praca przebiegłaby następująco : 

brać 

A) Organizacja biura ruchu. 
l. wprowadzenie wzorów i znaków mnemotechnicz- 

„ nych, 2. przeprowadzenie badań nad wprowadzeniem kart 
_ do obliczenia czasu, 
3. obmyślić i postarać się o odpowiednie druki, 

B) Badania na kopalni. 
badanie nad elementami czasu w szeregu czyn- 
ności (czas wzorowy), 
badanie nad marnotrawstwem czasu pracowników, 

, badanie nad zużyciem i marnotrawstwem mate- 
rjałów, 
badanie nad wykorzystaniem urządzeń, 
badanie skał i formacji pod względem zachowa- 
nia się w stosunku do wiercenia, 
badanie narzędzi co do kształtu, materjału i spo- 
sobu obróbki, 

s 

© 0" ou 

Q) Badanie w biurach i magazynach. 
* badanie kosztów własnych, 
19 » stanu magazynów, 
13 » warsztatów w stosunku do kopalni, 
kę » wstępne nad doborem robotników. 

D) Przygotowanie planu. 
14. wprowadzenie kontroli pisemnej, 
15. wprowadzenie wzorowej wydajności, instrukcji, 

karty pracy, 
16. standaryzacja i normalizacja narzędzi, urządzeń 

SLC 
17. naukowy dobór pracowników (psychotechnika), 

wychowanie pracownika, 
18) wprowadzenie odpowiedniej organizacji kopal- 

nictwa, 
19) normowanie stanu magazynów, zamówień, dostaw 

warsztatowych i dowożenie materjałów, 
20. dalsze ulepszanie ruchu, 

Przez przeprowadzenie chronometrażu, określenie 
czasu wzorowego, wydanie szeregu instrukcyj co do 
sposobu wykonania robót, kart pracy, wykresy Gantt'a, 
standaryzację, normalizację, odpowiednie zestawienie 
magazynów, przeprowadzenie odpowiedniej ciągłej 
kontroli, przez usunięcie stójek marnotrawstwa czasu 
robotników, i pracowników umysłowych, materjałów 
odpowiednich, amortyzację urządzeń, zmniejszenie ka- 
pitału obrotowego, przez odpowiednie odnoszenie się 
do pracowników, odpowiednią płacę, związanie ich 
z przedsiębiorstwem, przez to wszystko powinne być 
koszta własne obniżone, a oszczędności użyte na pro- 
wadzenie większej ilości wierceń, co powinno spo- 
wodować, zwiększenie wydobytej ropy, większe do- 
chody przedsiębiorstw, dobrobyt pracowników, i za- 
bezpieczy większą produkcję ważnego surowca i do- 
chody państwu w formie podatku. Początkowo musi 
być podniesiona ilość pracowników umysłowych, lecz 
po przeprowadzeniu prac przygotowawczych spadnie 
ilość pracowników fizycznych, ale równocześnie koszta 
dowierconych metrów, i wydobytej ropy muszą opaść, 
więc przedsiębiorstwo będzie wstanie przeprowadzić 
więcej wierceń i dać zatrudnienie większej ilości 
robotników i pracowników umysłowych. 

Nakoniec muszę zaznaczyć, że nie pierwszy po- 
ruszam tę sprawę publicznie; zajmowali się nią, !iecz 
w nieco innymi oświetleniu inż Styczeń, Gawlik, Bielski 
i Jamróz, oni zajęli się specjalnemi działami tej spra- 
wy, ja zaś poruszam ogólną organizację. 

Dyskusja 
had referatem Inż. Leona Kazubskiego p. t. „Organizacja pracy w przemyśle naftowym" wygłoszonym 

na Zjeździe Naftomym we Lwowie dnia 26 czerwca POZY 

H. Linderski zaznacza, iż zgadza się w zu- 
a Rości z wywodami prelegenta, pragnie jednak 
st rzucić kilka uwag które mu się nasunęły na pod- 

dwie własnych doświadczeń z praktyki. Według ba- 
p w amerykańskim przemyśle marnotrawstwo pracy 
R 08] tam 159%/,. U nas w przemyśle naitowym spra- 
ję ta przedstawia się napewno gorzej. Należałoby 

ięc główną uwagę zwrócić na oszczędność czasu. 
an oda ta zależy jednak od wielu czynników. Uspraw- 
d ai pracy w przedsiębiorstwach da się przeprowa- 
Ził przedewszystkiem przez odpowiednie obsadzanie 

i szczególnych stanowisk wykwalifikowanemi pra- 
aa wiukami, następnie przez odpowiedni system pre- 
A piła wyspecjalizowanie robotników wiertaczy, 

stalenie systemu pracy na kopalniach, przez co 

oszczędzi się wiele czasu marnowanego często na 
czynności zupełnie zbędne (np. bardzo wiele czasu traci 
się przy szukaniu narzędzi o ile nie są one wszystkie 
na swoim miejscu). 

Inż. Stefan Sulimirski podkreśla doniosłe 
znaczenie praktyczne stosowania zasad naukowej or- 
ganizacji w przemyśle naitowym. Pierwszym krokiem 
w tym kierunku powinno być dokładne zapoznanie 
się z obecnemi warunkami pracy i niedomaganiami, 
(drogą odpowiedniej ankiety) i wytyczenie stąd pro- 
gramu działania. Zdaniem mowcy przemysł nasz, 
nie jest jeszcze przygotowany na wprowadze- 
nie gruntownych reform w administracji oraz ruchu 
technicznym. Należałoby więc przedewszystkiem za- 
poznać koła przemysłowe z zasadami naukowej orga- 
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nizacji. Mowca proponuje zatem celem jaknajszerszej 
popularyzacji tego problemu: 

1) Zorganizowanie kursów naukowej organizacji 
dla wyższych i niższych pracowników przemysłu naf- 
towego. 

2) Wydanie odpowiednich publikacyj. 
W ten sposób przygotuje się grunt dla 

nalnego wprowadzenia w 
usprawnienie pracy reform. 

Zgadzając się z twierdzeniem referenta iż bada- 
nia Komisji Ankietowej dla badania kosztów pro- 
dukcji nie są oparte na zasadach naukowej organi- 
zacji, twierdzi jednak mowca, iż należy skorzystać 
z materjałów Ankiety, które zostaną opublikowane, 
gdyż dadzą one w każdym razie ogólny obraz gospo- 
darki w naszym przemyśle. 

Inż. Adam Kowalski jest również zdania 
iż badania Komisji Ankietowej, mimo swych braków 
mogą dostarczyć wiele materjałów. Ankieta prowa- 
dzona jest z wielkim nakładem pracy i niezawodnie 
dostarczy nam wiele cennych wskazówek. 

racjo- 
życie koniecznych dla 

Naukowej organizacji pracy według amerykań- 
skich warunków nie można u nas odrazu wcielić 
w życie. Byłoby to równoznaczne z nieudałemi, re- 
wolucyjnemi poczynaniami i mogłoby niekorzystnie 
wpłynąć na sam przemysł, Wprowadzenie naukowej or- 
ganizacji pracy powinno postępować powoli drogą ewo- 
lucji i stopniowo po dokładnem wystudjowaniu danego 
przedsiębiorstwa. Jako przykład źle zorganizowanej 
pracy podaje mowca, że w pewrńem przedsiębiorstwie 
zteorganizowanem zauważył tak duży aparat techniczny, 
że na 24 inżynierów-konstruktorów w przeciągu kilku 
godzin 2-óch pracowało, a teszta czekała na robotę. 
W drugiem przedsiębiorstwie po przestudjowaniu wa- 
trunków polecono przyjąć 20-tu urzędników, podczas 
gdy odnośny szeł biura skarżył się, że nawet obec- 
nym pracownikom nie może przydzielić odpowiedniej 
ilości roboty. Z drugiej strony jednak, zwiedzając 
pewną fabrykę budowy kotłów, zdołał stwierdzić, że 
naukowa organizacja pracy dała nadzwyczajne wyniki. 

Każde przedsiębiorstwo należy więc traktować 
indywidualnie a przedewszystkiem w przemyśle nafto- 
wym, gdzie warunki pracy są zupełnie odmiennne 
aniżeli w innych działach przemysłu. 

Prof. inż. Zygmunt Bielski podkreśla 
konieczność wprowadzenia naukowej organizacji pra- 
cy. Wprawdzie przemysł kroczy na tej drodze, czego 
dowodem obecnie opracowywane statystyki i stoso- 
wanie wykresów Gantt'a. Wprowadzenie w życie odpo- 
wiednich reilorm powinno być jednak stopniowe. Za- 
chodzi potrzeba wykształcenia odpowiednich ludzi, 
którzyby mogli przygotować stopniowo cały personal 
danego przedsiębiorstwa. . Mowca przytacza fakt, że 
w pewnym wypadku musiano zaprzestać wykładów 
na kursie urządzonym dla dyrektorów większych przed- 
siębiorstw, gdyż na 100 uczestników około 70 nie 
miało odpowiednich kwalifikacyj. Poziom wykładów 
okazał się za wysoki, a temsamem nie mogło być 
mowy o kontynuowaniu działalności. 

Zdaniem mowcy należy przedewszystkiem wpro- 
waądzić racjonalny system premij za poszczególne 
prace. Np. przy premji za uwiercone metry powinno 
się uwzględnić warunki stratygraficzne. Porządek 
pracy wspomniany przez przedmówców osiągnie się 

właśnie zapomocą takiego prejmowania, bo gdy za 
najszybsze np. zapuszczenie żerdzi będzie odpowiednia 
premja, to i narzędzia będą zawsze pod ręką. 

Dr. Inż. Stanisław Jamróz zwrócił uwa- 
gę, że materjały wzgl. ich własności powinny być 
znormalizowane co w wysokim stopniu ułatwi orga- 
nizację oddziału materjałowego przedsiębiorstwa nafto- 
wego. Nie wystarczy jednak przepisać dostawcy wa- 
runki, trzeba je następnie kontrolować przy odbiorze. 
Wymaga to nieraz skomplikowanego i kosztownego 
aparatu technicznego, stąd odbiór sam winien być do- 
konywany przez odpowiednio ku temu wyposażoną 
instytucję. W tym celu Mechaniczna Stacja Doświad- 
czalna P. Lw. powołała do życia Oddział w Bory- 
sławiu. 

Inż. Stanisław Szczepanowski zaznacza 
iż o nowoczesnej organizacji piacy, której konieczność 
dla utrzymania się w Światowej konkurencji, tereo- 
tycznie wszyscy uznajemy, mówi się w przemyśle 
naftowym nacgół jak o żelaznym wilku i dobrze się 
stało, że referent sprawę tę ściągnął na grunt realny 
i dla nas praktyków uchwytny. Nie jest to przypad- * 
kiem, że te amerykańskie pomysły referuje nam 
młodszy kolega, który swe pierwsze lata w przemyśle 
naitowym przepracował jako wiertacz wraz z Amery- 
kanami. 

Mowca nie jest całokształtem wywodów refe- 
renta przekonany, szczególnie zaś schemat organizacji 
przedsiębiorstwa podany przez refereata wydaje się 
nam zbyt ciężkim a nawet biurokratycznym na nasze 
stosunki i wymiary. Niemniej jednak cały szereg myśli 
referenta żłobić będzie w naszych nastrojach drogi 
dla reform organizacji pracy.i wymiaru płacy, (pre- 
mjowania), które przyjść muszą i przyjdą. 

Możnaby nawet zauważyć, że zalecane przez re- 
ierenta amerykańskie komitety doradcze i komitety 
organizacyjne, znajdują u nas swój odpowiednik choćby 
w takich zjazdach jak obecny i sam fakt, że tyle firm 
urlopowało tylu inżynierów, celem wzięcia udziału 
w naszych pracach, świadczy o rosnącem zrozumieniu 
dla tych zagadnień. 

Co do samej rzeczy mowca jest zdania, że u nas 
jeszcze wiele zawcześnie na oddzielanie funkcji kie- 
rowania od funkcji wykonania i że u nas długo 
jeszcze najodpowiedniejszą formą organizacji pozosta- 
nie to, co referent nazwał „organizacją wojskową” 
Oczywiście z coraz szerszem wprowadzeniem korektur 
w duchu proponowanej przez referenta „organizacji 
funkcyjnej*. 

Dyr. Maciej Wohlfeld stwierdza, iż gospo- - 
darka dużych firm jest obecnie w wielu wypadkach 
prowadzona racjonalnie. Mamy statystyki, raporty 
kierowników, biura zamówień, magazyny i budżet do 
którego firma musi się zastosować. Rozkazów robot- 
nikom nie należy dawać na piśmie, gdyż byłyby to nie- 
właściwe. Kierownik ma i musi mieć prawo roz- 
kazywania. 

Prof. inż. Juljan Fabiański: zaznacza iż 
teierat inż. Kazubskiego jest nadzwyczaj obszerny 
i nie jesteśmy jeszcze przygotowani do prowadzenia 
nad wysuniętemi w referacie projektami organizacy |- 
nemi szczegółowej dyskusji, nie zastanowiwszy się 
wpierw głębiej. Osobiście mowca odniósł wrażenie, 
że w stosunku do aparatu administracyjnego naszyce 
przedsiębiorstw jest tam za dużo pisania i za wielkie 
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'ozproszkowanie czynności. nia, Mowca jest przeto zda- 
Iż należy najpierw przestudjować nasze warunki 

Nauk oraz zapoznać koła przemysłowe z. zasadami 
wej organizacji, popiera przeto wniosek inż. 

Sulimirskiego w kierunku zorganizowania kursów 
wydania odpowiednich publikacyj. 

wod Inż. Leon Kazubski: w odpowiedzi na wy- 
ODcze poszczególnych mowców zaznacza, iż materjały 
jako owane przez Komisję Ankietową można użyć 
mow sławę badań, daty jednak nie będą zdaniem 
firmy y ścisłe i miarodajne, jako podawane przez 

Dla wprowadzenia nauk. org. pracy trzeba fa- 
CÓW, których mowca nie zna i narazie nie widzi. 

chow 

ależy więc dopiero nad tem pracować. Mowca sam 

nie uważa się za specjalistę w tym kierunku i jest da- 
leki od tego, aby chciał takie mniemanie o sobie su- 
gerować, a tylko chętnie będzie w tym kierunku 
współpracował. O rewolucyjnem wprowadzeniu re- 
form mowca nie myśli. Jest to nawet jego zdaniem 
niemożliwe ze względu na brak odpowiednich ludzi 
fachowo w tym kierunku przygotowanych. 

Do pomocy referentów materjałów potrzebna 
jest i musi być Stacja Doświadczaina w rodzaju 
istniejącej w Politechnice Lwowskiej. Zdanien mowcy 
przy reorganizacji przedsiębiorstw, zwiększenia nad- 
miernego personelu nie będzie, lecz jedynie odpo- 
wiednie rozdzielenie czynności na pracowników już 
zajętych. Powiększenie ich liczby może być tylko bar- 
dzo nieznaczne. 

Kronika bieżąca. 
W dni AdY w sprawie Syndykatu naftowego. 
zjazd Ch od 14-go do 19-go b. m. włącznie obradował 

. przedstawicieli przemysłu naftowego w Warszawie. 
siadząą 75 wzięly udział wszystkie wielkie firmy, po- 
słu nalio rafinerje, oraz dyrekcja Syndykatu przemy- 
wał si OWEgO. Oprócz spraw bieżących zjazd zajmo- 
wawczę głównie sprawami utworzenia Spółki poszuki- 
rafin o-wiertniczej i scentralizowaniem sprzedaży pa- 
akcyjne, eksporcie. Projekt utworzenia towarzystwa 
kiwa o. 0 dla badań geologicznych i wierceń poszu- 
OżON a zaakceptowany przez zjazd został przed- 
widu, „imisterstwu Przemysłu i Handlu. Projekt prze- 
12.500 ają nie towarzystwa akcyjnego z kapitałem 
2.00.0009 zł, wpłaconym w ciągu 5-ciu lat po 
wało od rocznie. Towarzystwo to „będzie dosta- 
at sub Syndykatu Naitowego również w ciągu 5-ciu 
aprojekta gS. mającą wynosić rocznie miljon złotych. 

waniu c owana przez dyr. Synd. umowa O scentralizo- 
nem; gazedaży parafiny wraz ze zmianami redakcyj- 
om. » twalonem przez zjazd ma być podpisana 26-g0 

cać b do e aSZEZALiy obrót paraliny w eksporcie Się- 
O skute sumy 5 miijonów dolarów. Doprowadzenie 

ministy ; tej umowy jest poważnym sukcesem pana 
nie 4 h rzemysłu i Handlu oraz wielką korzyścią 
Zospodha dla samego przemysłu, ale i dla interesów 
gadanie Arczych Państwa. „Cały szereg bieżących za- 
atwić n, których zjazd nie mógł dla braku czasu za- 
zie . przekazano następnemu zjazdowi, który odbę- 

bd w Warszawie dnia 26-go stycznia r. b. 
Ów radach zjazdu brał udział również komisarz rzą- 

y Syndykatu Przemysłu Naftowego. 
styc; Na porządku dziennym Zjazdu z dnia 26-go 

śnia br. znajdują się m. i. następujące sprawy: 
ogł Pisanie umowy parafinowej, 2) przyjęcie statutu 
Ów b Akc. dla poszukiwania i wydobywania produk- 

itumicznych, 3) zmiana dotychczasowych umów 
"Jndykackich w zwi iZaCi iązku z centralizac sprzedaż broduktów nattowych.. "a j 

nieznęępterencja w sprawie szkolenia sił tech- 
len 5 dla przemysłu naftowego. Kuratorjum 
za szkolnego Lwowskiego zwołuje na dzień 26. 

(+ W gmachu kuratorjum konferencję w sprawie 

szkolenia sił technicznych dla przemysłu naftowego. 
Na konierencję tę zaproszeni zostali przedstawiciele 
sfer naukowych oraz organizacje naltowe. 

Normy dostawy i odbioru materjałów wiert- 
niczych Mechanicznej Stacji Doświadczalnej Politech- 
niki Lwowskiej (Oddział badań i Kontroli Materjałów 
Wiertniczych) wyszły z druku t zostały rozesłane zain- 
teresowanym firmom. Normy powyższe podają szcze- 
gółowe określenie materjału, wymiarów oraz właści- 
wości specjalnych rur wiertniczych bez szwu oraz rur 
ze szwem. Wydawnictwo to którego brak silnie dawał 
się odczuwać, spotkało się z dużem zadowoleniem 
w kołach przemysłowych. 

Wiadomości z zagłębia. 
Dowiercenie. „Zachodnio Małopolska Spółka 

Naftowa i Gazowa* otrzymała dnia 14. XII ub. r. na 
szybie „Gaz V* w Sądkowej w głębokości 1153.5 m. 
produkcję gazu w wysokości ŻI m” min. 

Produkcja koncernu „Premier* i „Naftowy 
Przemysł Małopolski* w grudniu 1927 r. 

Borysław. Produkcja ropy 651.0460 kg., ga- 
zu: 2.422.357 m. 

Sektor wschodni (Rypne, Pasieczna, Sło- 
boda Rungurska Kosmacz). 

Produkcja ropy 166.4600 kg., gazu: 358.200 m». 
Sektor zachodni (Męcinka, Jaszczew, 

Brzezówka, Mokre, Krościenko Niżne), ropy 14.5454 
kg., gazu: 1.254.000 m. Łącznie zatem produkcja 
koncernu 'w miesiącu Sprawozdawczym wyniosła 
832.0514 kg. ropy oraz 4.014.507 m* gazu. 

Ruch w rafinerjach w grudniu przedstawia się 
następująco : | 

Zapas produktów 1. XIL 1927 18.057 ton 
Przerobiono ropy 8.238 , 
Dowóz gazoliny własnej 469 , 
Wywóz produktów z rafineryj: 
Eksport 3.617 , 
Kraj 3.947 , 

Razem /.064 ton 
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Zapas produktów 31. XII. 1927 r. 18.660 ton 
Zapas ropy 31. XII. 1927 r. 8.688 , 
Z wywiezionych produktów naitowych przypada 

na Czechosłowację 600/,, Austrję 12.4%,, Gdańsk 6.2%,, 
Niemcy 4.3%/,, Włochy 9%, Francję 6.6%/,, Jugosła- 
wję 0.79/,, Szwajcarję 0.4%,, Rumunję 0.49/,. 

Rafinerje koncernu „Trzebinia* oraz „Dros* 
zatrudniały w miesiącu sprawozdawczym 452 robotni- 

"ków, 28 urzędników, 11 inżynierów i techników oraz 
19 majstrów. 

W gazoliniarni koncernu „Gracja* przerobiono 
w grudniu 2.682.100m* gazu, wyprodukowano 474.748 
kg. gazoliny. 

Dnia 3. XII. 1927 r. uruchomiono na kopalni 
„Starunia* w Staruni szyb „Starunia Nr. I*. 

Kopalnia S. A. „Nafta* wyprodukowały 
w grudniu: 

w Zagłębiu borysławskiem 438.8174 kg. ropy 
Równe Rogi 38.4200 , 
Bitków 7.7800 kg. nieprze- 

tłoczona produkcja 
Razem 477.2374 kg. 

produkcja gazowa wynosiła: 
w Zagłębiu borysławskiem 1.814,503 m? 
w Bitkowie ZER CYACA RR 
w Winnicy i Brzezówce 768.099 , 

Razem 2.804.8538 m? 

Wiercenie państwowe. Państwowe Zakłady 
Naftowe uruchomiły w celu uzyskania produkcji gazo- 
wej w Daszawie oraz w Gelsendorfie 2 szyby, a mia- 
nowicie: dnia 14. listopada 1927 r. uruchomiono szyb 
„Państwowy I* zaś dnia 14. grudnia 1927 r. urucho- 
miono szyb „Państwowy II*. Dnia 31. XII. 1927 r. 
głębokość szybu Nr. I. 128.10 m., rury 12”. Głębokość 
szybu Nr. II. — 51.60 m. rury 14”. 

Przedsiębiorstwą naftowe inż W. Dunki 
de Sajo oraz „Wielka Sarmacja* wyprodukowały 
w grudniu 1927 r. — w Rypnem 2.3940 kg. ropy, — 
w Dubie 2.4800 kg. 

Spółka Naft. „Rella-Mella*. Produkcja ropy 

153.120 m*%. Gazoliniarnia firmy „Rella-Mella* w Mraź- 
nicy przerobiła w miesiącu sprawozdawczym 287.720m* | 
gazu. Wyprodukowano gazoliny 1.0050 kg. Z powodu | 
braku gazu gazoliniarnia czasowo zastanowiona. 

S. A. „Bonariva* Produkcja ropy w grudniu 3 
1927 r. — 37.2892 kg., gazu -— 80.380 m?. 

Uruchomienie nowych szybów. S. A. „Polski | 
Przemysł Nalftowy* uruchomiła dnia 10. XII. 1927 r 
na kopalni „Polanka* w Bitkowie szyb Nr. 3. Dnia 
17. XII. 1927 r. uruchomiono na kopalni „Roman: 
w Iwoniczu szyb Nr. 9. 

Tow. Naft. „Limanowa*. Produkcja ropy w za- - 
głębiu borysławskiem w miesiącu sprawozdawczym | 

wyniosła 619.2769 kg. Produkcja gazu 6.038.407 m*% | 
Przerobiono 3.937.880 m* gazu, wyprodukowano 25.7955 
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kg. gazoliny. Produkcja kopalń w Strzelbicach wynosiła |. 
18.0600 kg. 

Na szybie „Joffre II* w Mraźnicy po podwier- 
cenmiu 1.80 m. w pieskowcu borysławskim t. j. do 

głębokości 1.468, 5 m. produkcja podniosła się z 2.5. z 
na 9.5 cystern dziennie (samoczynna). Produkcja gazu 
wynosiła jak dotychczas 33 do 34 m$/min. 

Produkcja gazoliny „Galicja*« w Drohobyczu 
w roku 1927. 

Wygroduko- Miesiąc Przerobiono ŻA 
SPA gazoliny kg. 

Styczeń 1098144 122101. 
Luty . 895104 . 101343 
Marzec . 1365538 135575 
Kwiecień . 1529000 129591 
Maj . 1654030 138627 
Czerwiec . 1650000 134568 
Lipiec, 2075700 . 149470 
Sierpień 2005180 134125 
Wrzesień . 20519709 129655 
Październik 1758800 132229 
Listopad 1581100 127564 
Grudzień . 1190102 119593 

Sprostowanie W numerze 1 „Przemysłu Naitowego'' 
w artykule J. Bielskiego p.t. „Kalkulacja ceny kosztów własnych 
produktów naitowych* opuszczono na str. 8-mej znaki pisarskie -4 B 
w zdaniu obejmującemm wiersz drugi, trzeci i czwarty od góry 
w pierwszej szpalcie. Zdanie to ma brzmieć : „inwentarz wstępny 
wytworów 0 sumarycznej cenie kosztów -- koszty nowej pro- 

w miesiącu grudniu 1927 r. — 65.5109 kę., SAZU — dukcji = wartości sprzedanych towarów -- inwentarz zamknięcia”. 

Przegląd zagraniczny. 
Francja. 

„Neftsyndykat* i „Shell* na rynku fran- 
cuskim. W 1922 r. utworzony został między naro- 
dowy komitet obrony interesów kapitału, zaangażo- 
wanego przed wojną w rosyjskich źródłach naftowych, 
znacjonalizowanych następnie przez Sowiety. Komitet 
obejmował holendersko-angielskie towarzystwo Royal 
Dutch Shell oraz grupy francusko-belgijskie. Członko- 
wie przestrzegać mieli bezwzględnej solidarości w sto- 
sunkach z Sowjetami. Nie wolno im było przede- 
wszystkiem wszczynać eksploatacji sowieckich pól 
naitowych przed odszkodowaniem przez Sowiety 
wszystkich członków komitetu. Już jednak w roku 

następnym jednolity prąd złamany został przez Shella, 
który zawarł z agencją handlową Sowietów w Lon- 
dynie „Arcos* umowę co do dostaw naftowych uspra- 
wiedliwiając się wobec iunych członków tem, iż handel 3 
z Sowietaini nie był objęty odnośną umową; poczem 8 
komitet został rozwiązany. 

Od tego czasu sytuacja uległa całkowitej zmia- 
nie. Shell znajduje się w stanie „wojny naftowej” 
z Sowietami, jak również z amerykańskim koncernem 
Standard Oil of New York, który zawarł tymczasem 
umowę z „Neftsyndykatem*. To też obecnie nawiązał 
Shell, względnie jego prezes Deterding powtórnie 
kontakt.z grupami francusko-belgijskiemi, które oba-- 
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wiają Się przyjęcia przez rząd francuski sowieckiego 
projektu spłaty długów przedwojennych, nie uwzglę- 
"iającego odszkodowań interesów naftowych. 

ZA. Zapomocą tej nowej antysowieckiej placówki ma 
py PĆWNE zamiar Deterding zadać Sowjetom cios poli- 
„JCZNy przez utrudnianie porozumienia ich z Francją, 
Jak Iównież zwalczać bezpośrednio na francuskim ryn- 
u naftowym „Neftyndykat*, który zajmuje tam dość 

poważne stanowisko i otrzymał m. in. niedawno za- 
skinie na 33.000 ton ropy dla marynarki francu- 
"Klej. Shell osiągnąłby przytem także i doraźne ko- 
ZYŚCI, pozbywając się we Francji niebezpiecznego konkurenta. 

targ: To ostatnie według doniesień prasy już się De- 
erdingowi częściowo udało : dzięki bowiem pórozu- 

ga II jego z francusko-belgijskiemi firmami nafto- 
udo uzyskać ma Shell w bliskiej przyszłości poważny 
'dział w dostawach dla floty francuskiej. („Przem. i H.*) 

Austria. 

Przywóz ropy i produktów naftowych 
w pierwszem półroczu ub. r. Import naftowy 
do Austrji w I. półroczu ub. roku zmniejszył się 
o 38.109 ton w porównaniu z I. półroczem 1926 roku 
i osiągnął wysokość 67.128 ton. Z powyższej ilości 
przypada na ropę surową 11.423 ton, reszta zaś na 
produkty naitowe, z których największy kontyngent 
przypada na benzynę (24.034 t.), olej gazowy (10.207), 
naitę i olej kolorowy (10.020), pozostałości z desty- 
lacji (4.862), oraz parafinę (1.103). 

Głównemi dostawcami produktów naftowych by- 
ły w okresie sprawozdawczym Rumunja (39.846 ton), 
Polska (16.804 t.), Rosja (1.678 t.), Stany Zjednoczone 
A. P. (1.671 t.), oraz Persja (1.422 t.). Import z Pol- 
ski stanowił w okresie sprawozdawczym 25,/" całego 
importu naftowego Austrii. 

Życie gospodarcze. 
Ustawodawstwo rozporządzenia. 

Podatki | opłaty. 
stw Kalendarzyk podatkowy na styczeń 1927 r. Minister- 
- y Skarbu przypomina płatnikom, że w miesiącu styczniu 
">+ przypadają do zapłaty następujące podatki bezpośrednie : 

datk I) do 15 stycznia r. b. włącznie wpłata państwowego po- 
199 u przemysłowego od obrotu, osiągniętego w miesiącu grudniu 
m łę. przez przedsiębiorstwa handlowe | i II kategorji i prze- 

s owe [—V kategorji prowadzące prawidłowe księgi handlo- 
» Oraz przez przedsiębiorstwa sprawozdawcze ; 

noc 2) do 15 stycznia r. b. włącznie — wpłata zaliczki na 
w R panstwowego podatku od obrotu za IV kwartał 1927 r. 
192 yskości 1/5 kwoty podatku od obrotu, wymierzonego za 
bro ". przez przedsiebiorstwa handlowe i przemysłowe nie 
prz. dzące prawidłowych ksiąg handlowych oraz przez zajęcia 

emysłowe : 
em 3) wpłata podatku dochodowego od uposażeń służbowych, 

0 Ćrytur i wynagrodzeń za najemną pracę w ciągu 7-miu dni 
OKonaniu potrącenia ; 

wyż 4) do 15 stycznia r. b. włącznie wpłata Il-ej połowy raty, 
Sok naczonej na poczet zaległości podatku majątkowego w wy: 

ości (0.807, wartości majątku. 
Nadto w styczniu płatne są te podatki, na które płatnicy 

siąc mali nakazy rłatnicze z terminem płatności w tym mię- 
>. u, tudzież kwoty podatków odroczonych i rozłożonych na 

Y z terminem płatności w tymże miesiącu. 

otrzy 

zum; Opłaty stemplowe od podań. — Stosownie do poro- 
ratę A Ministerstwa Skarbu z Ministerstwem Poczt i Tele- 

w Pol. w przypadku zał:twienia podania (osoby zamieszkałej 
opłat sce), mimo nieuiszczenia lub niedostatecznego uiszczenia 
ipc y stemplowej (art. 152, punkty „a” i „b”, ustawy z dn. 1 

póz. STyć r. o opłatach stemplowych, „Dz. U. R. P.* Nr. 98, 
wać 0), koszta doręczenia, do których uiszczenia należy wez- 

s petenta w myśl ustępu trzeciego powołanego art. 152 
wzory, doręczenia za pośrednictwem poczty wezwania według 
pada 16, ($ 170 rozporządzenia wykonawczego z dn. 20 listo- 
obej 26 "+ „Dz U. R. P.* Nr. 123, poz. 713), wynoszą cRie (po wejściu w życie nowej taryfy pocztowej — 95gr., 
40 gr, kartę 15 gr., za polecenie 40 gr. i za recepis zwrotny 

Komunikacja. 
Zmiany postanowień, obowiazui Ś iej . 1 , ązujących w bezpośredniej Amunikacji towarowej między Polską a Czechosłowacją, 

ach, Ją, Węgrami i t. d. wprowadza rozp. Ministra Komuni- 
J! z dnia 21. XII. 1927 Dz. U. Nr. 118 poz. 1020. 

_. Przepisy o bezpośredniej komunikacji towarowej 
z Bułgarją, zmienione zostały rozp. Ministra komunikacji z dnia 
27.XII. 1927. Dz. U. Ne 118 poz. 1022. 

Rozporządzenie o wprowadzeniu bezpośredniej ko- 
munikacji towarowej z Turcją, ogłoszone zostało w Dz. U. 
Ne 118 poz. 1028. 

Taryfy czechosłowackie na przewóz polskich pro: 
duktów naftowych. Moc obowiązującą zniżki taryfowej, wpro- 
wadzonej na kolejach czeskosłowackich dla przewozu ropy nafto- 
wej i jej przetworów z Polski („Monitor Polski* z 14 września 
1927 r. Nr. 210) przedłuża się do końca grudnia 1928 r. 

Poczta i telegraf. 
Zmiana taryfy telefonicznej. — Z dniem 1 stycznia 

1928 r. w taryfie telefonicznej, ogłoszonej jako załącznik do 
rozporządzenia Ministra Poczt i Telegrafów z dn. 15 czerwca 1927 
r. w sprawie taryf telefonicznych, obowiązujących na sieciach, 
eksploatowanych przez Polską Akcyjną Spółkę Telefoniczną 
(„Dz. U. R. P.* Nr. 59, poz. 487), zostają wprowadzone nastę- 
pujące zmiany: 

Opłata wstępna za przyłączenie do centrali i oddanie do 
użytku aparatu głównego: 

a) zainstalowanego w obrębie 3 km. od stacji centralnej, 
licząc tę odległość w kierunku prostym (w linji powietrznej) na 
sieci w Warszawie i 2 km., na sieciach we Lwowie i Łodzi 
z podmiejskiemi centralamni wynosi jednorazowo . . . ZŁ 175 

b) na sieciach Sosnowieckiej, Borysławskiej, Lubelskiej 
i Białostockiej w obrębie 2 km. od stacji centralnej wynosi jed- 
norazowo .. . . . i 1 4. o. 1 1... . . . ZŁ 150 

c) zainstalowanego poza obrębem 3 względnie 2 km. do- 
datkowo za każde rozpoczęte 100 metrów linji ponad względnie 
32 km. HA 0 A A A Boe e a o 6 oe 4 Zł. 28 

d) przekazanego przez abonenta wraz z lokalem osobie 
innej wynosi jednorazowo NESESENE Zł. 25 

Prócz tego normy opłat za rozmowy ponad przewidziany 
kontyngent zostają ustalone, jak następuje: 

dla kategorji | 2... . 8 gr. 
» » II . . . . . 6 >) 

» » II . . . . . l 5 » 

czyli, że zniżka dotyczy tylko abonamentu kategorji III. i wy- 
nosi 5 groszy na każdej rozmowie ponad kontyngentowej. 
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Finanse. 

Prawo zwłoki, przewidziane w $ 5 rozp. o przeracho- 
waniu zobowiązań prywatno-prawnych (Dz.U. Ne 30/2135, ex 1925 r.) 
odnośnie do opłat pretensyj, zabezpieczonych hipotecznie na 
niektórych nieruchomościach, przedłużone zóstało rozp. Prez. 
Rzeczypospolitej z dnia 28. grudnia 1927 r. Dz. U. Ne 117, poz. 
9098, do dnia 31. grudnia 1928 r. 

Socjalne. 
Rozporządzenie wykonawcze do rozp. Prez. Rzp. 

o ubezpieczeniu pracowników umysłowych, ogłoszone zo- 
stało w Dz. U. Ne 118, poz. 1016. 

Różne. 
Izby Rzemieślnicze ustanowione zostały rozp. Min, 

Przem. i Handlu z dnia 12. grudnia 1927 r. Dz. U. N 117 
poz. 1003. 

Opłaty za dowóz kotłów parowych, ustalone zostały 
rozp. Min. Przem. i Handlu, z dnia 15. grudnia 1927 r. Dz. U. 
Ne 117, poz. 1005. | | 

Dekret o rejestrze handlowym zmieniony został .rozp: 
Pr. Rzp. z dnia 253. grudnia 1927 r. Dz. U. N 3, poz. 19. 

Dekret o zapobieganiu upadłościom zgłoszony został 
w Dz. U. N3, poz. 19. Rozporządzenie to normuje w rozdziale I. 
sprawę odraczania wypłat, rozdziale II. sprawę układów zapo- 
biegawczych, w rozdziałach zaś dalszych : postanowienia karne, 
przechodnie i ogólne. Rozporządzenie weszło w życie dnia 24. 
stycznia 1928 r. | 

+ Inż. Władysław Szaynok 
Dnia 20-go bm. zmarł we Lwowie po dłuższej 

chorobie Inż. Władysław Szaynok, Prezes Związku 
Polskich Przemysłowców Naftowych, Redaktor „Nafty*, 
Członek Rady Nadzorczej S. A. „Gazolina*, Dyrektor 
Banku Naftowego, członek Wydziału Krajowego To- 
warzystwa Naitowego i członek Państwowej Rady 
Naftowej. 

Przemysł naftowy traci w ś. p. Zmarłym jedną 
z najwybitniejszych jednostek, który całe życie swoje 
poświęcił pracy w dziedzinie techniki i na polu orga- 
nizacji. | | E7: 

* * * | | 

Ś$. p. Władysław Szaynok urodził się w r. 187 
w Rzeszowie. Pochodził z rodziny emigrantów z r. 
1831. Studja odbywał we Lwowie, gdzie w r. 1898 
uzyskał na Politechnice lwowskiej dyplom inżyniera 
budowy maszyn. W latach 1898 do 1901 pracował 
jako inżynier „Stowarzyszenia Dozoru Kotłów * w Ber- 
nie, Stanisławowie i Lwowie. W tym okresie rozpo- 
czął już pracę społeczną w przemyśle naitowym, 
wprowadzając wówczas pierwszy kurs oświatowy 
dla analfabetów palaczy. W r. 1901 wystąpił ze Sto- 
warzyszenia Dozoru Kotłów i wspólnie z bratem 
swoim założył fabrykę maszyn w Rzeszowie. W latach 
tych zajął się specjalnie zagadnieniami techniki gazo- 
wej, i rozpoczął pracę nad projektem zużytkowania 
gazu ziemnego. W r. 1910 wyjeżdża do Ameryki, gdzie 
przeprowadza gruntowne studja nad techniką gazow- 
nictwa. W r. 1911 wraca do kraju i zakłada Spółkę 
„Gaz Ziemny* oraz pierwszą fabrykę gazoliny w Bo- 
tysławiu. W tej swojej pracy spotykał się wśród 
sfer przemysłowych z pesymizmem, nie wierzono 
bowiem, iż przeróbka gazu ziemnego może się silnie 

rozwinąć. Wówczas to projektował również pierwszą 
tłocznię gazociągową w Borysławiu. W czasie inwazji 
rosyjskiej w latach 1914—1916 pozostaje we Lwowie 
i rozwija intenzywną działalność 
ochrony mienia przemysłu naftowego. Równocześnie 
pracuje nad problemem przeróbki pochodnych gazu 
ziemnego. Jest on jednym z najwybitniejszych współ- 
pracowników obecnego Prezydenta Prof. Mościckiego 
w okresie założenia spółki „Metan*. W r. 1919 opra- 
cowuje Ś. p. Zmarły projekt gazociągu Kosno-lwo- 
nicz- Jasło-Gorlice. Opracowywał wówczas. również 
projekt gazociągu, któryby przebiegał całe Podkar- 
pacie od Krosna do Bitkowa. W okresie tym zainic- 
jował założenie spółki „Międzymiastowe Gazociągi. 

Rozwijając równocześnie intenzywną działalność 
w kierunku zorganizowania krajowego kapitału oraz 
poparcia polskiej przedsiębiorczości załada w t. 
1919 „Związek Polskich Przemysłowców Naitowych*, 
powołuje do życia czasopismo „Nafta*, zakłada „Bank 
Naitowy* oraz organizuje przedsiębiorstwo „Gazolina*. 
W ten sposób dążył Ś. p. Zmarły do stworzenia 
ośrodka dla rozwoju polskich przedsiębiorstw naito- 
wych. Pracując tak intenzywnie w przemyśle naftowym 
poświęca również Ś. p. Zmarły każdą wolną chwilę 
pracy społecznej i publicystycznej. Szereg jego prac 
i artykułów zamieszczają czasopisma krajowe jak i prasa 
zagraniczna. Gruntowna znajomość techniki gazownic- 
twa zwraca uwagę zagranicy i przemysł rumuński 
zaprasza Go do współpracy nad rozwiązaniem pto- 
blemów gazowych. Do ostatniej chwili pracował ś.p. 
Zmarły wraz z szeregiem innych inżynierów nad za- 
gadnieniami techniki gazowej oraz wielu innemi. Nie- 

- stety śmierć przedwczesna nie pozwoliła doprowadzić 
zapoczątkowanych prac do końca. 

PRZEGLĄD PRASY. 
Przemysł i Handel” z dnia 7. bm. zamiesz- 

cza artykuł wstępny Naczelnika Wydziału Naftowego 
Ministerstwa P. i H. Inż. H. Friedberga p. t. „Polityka 
naftowa Rządu w 1927 r.* Autor podaje w artykule 
tym szczegółowe omówienie posunięć Rządu w spra- 
wach naftowych w ubiegłym roku, a więc sprawę 
ustawy popierania wierceń pionierskich, zmianę usta- 
wodawstwa naftowego oraz ingerencji rządowej w kie- 
runku utworzenia organizacji handlowej. W zakończeniu 
artykułu stwierdza autor, iż | 

przez powyżej opisane fakty została wytyczona linja naf- 
towej polityki rządowej na dłuższy okres czasu. Kierunek 
jej został o'naczony, dalsza działałność dotyczyć będzie 
realizacji poszczególnych punktów programu. Już u samego 
wstępu do tej działalności spotkać się można w krytyce do- 
tychczasowego programu z dwoma charakterystycznemi; 
a wprost sprzecznemi zarzutami. Jedni zarzucają Minister- 
stwu zbytnie liczenie się z interesami przedsiębiorstw 
prywatnych i chcieliby jego akcję więcej „upaństwowić”; 
inni, wprost odwrotnie, widzą w zamierzeniach Rządu chęć 
ukrócenia prywatnej inicjatywy. Równoczesne wystąpienie 
tak sprzecznych ze sobą zarzutów zdaje się wskazywać, Ż€ 

zmierzającą do 4 
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Ministerstwo wybrało właściwą drogę. Drogą tą jest współ- 
ze Z przemysłem w kierunku osiągnięcia ogólno-pań- 
Siwowych celów, lecz niezapominając, że zakład prze- 
mysłowy ma za cel nie samą produkcję in abstracto, lecz 
produkcję w celu osiągnięcia zysku. Współpraca ta musi 
przemysłowi zostawić pole swobodnej inicjatywy, lecz 
MUSI również pamiętać, że przemysł nasz, zwłaszcza 
M czasie obecnego ' rzesilenia, ma do pokonania trudności, 

"rym tylko zbiorowa inicjatywa może s: rostać, a właś ie 
ząd jest tym czynnikiem, który może spowodować ową 

ZDlorową Inicjatywę. 

. Instrumentem rządowym do współpracy z przemysłem 
o panstwowe przedsiębiorstwo naftowe „Polmin*. Dla- 
cg0 też „Polmin* nie może poprzestać na stanowisku 

WStego rafinera, lecz musi wejść i w inne gałęzie ' racy. 
tej myśli w ciągu 1927 r. utworzył „Polmin* własną 

oda aizację handlu krajowego, a zarazem zapoczątkował 
oddział kopalniany, naraze przez rozpoczęcie wierceń za 
Sj EM na terenie Daszawy, celem zapewnienia opału pań- 
Stwowej rafinerji. 

rz W miarę uzyskania potrzebnych funduszów zamie- 
one Są prace wiertnicze za ropą, które ewentualnie mogą 

M jbrać formę udziału w istniejących kopalniach celem 
ust. ySywniejszego ich rozwinięcia. Wpływ „Polminu* na 
wc alenie ceny za ropę bruttową i w ten sposób na ropę 
s, 8óle, był skierowany ku stabilizacji w myśl wyżej w tej 
"Prawie podanych wywodów. 

7 . ——000—— 
oma -darzenia zeszłoroczne w przemyśle naftowym 
z wa obszernie w „Kurjerze Warszawskim* 

dze zl bm. Dr. A. Kielski, oświetlając je z punktu 
na ogólnych zagadnień polityki naftowej w Pols- 

prze a wstępie zajmuje się autor ankietą zwołaną 
iny-,P* Ministra Przemysłu i Handlu w sprawie aktu- dnych potrzeb przemysłu naftowego i pisze 

Dziesięć miesięcy mija od czasu, gdy p. Minister przemysłu 
i handlu zwołał ankietę w sprawie aktualnych potrzeb 
przemysłu naftowego. Tę datę należy zaznaczyć, gdyż sta- 
nowi ona moment ważny — może jeszcze niedoceniany — 
w dziejach przemysłu naftowego w Polsce odrodzonej. 
Początkowo przyjmowano wyniki ankiety z podobnym scep- 
tycyzmem, charakterystycznym dla oceny realnyc wartości 
tak li znych u nas ankiet. Dziś stwierdzić można i należy, 
że ta właśnie ankieta naftowa wyszła poza ramy szablonu 
— w treści i co najważniejsza, w skutkach. Jej problemy 
ujęte były realnie i w dużej mierze zbliżyły się do roz- 
wiązania. 

W dalszym ciągu artykułu omawia autor aktu- 
alne sprawy ustawodawstwa naftowego, które tak 
silnie w ubiegłym roku zainteresowały opinję publiczną 
i przechodzi do omówienia sprawy organizacji handlo- 
wej. 

„Głos Prawdy* z dnia 15. bm. oraz „Chwi- 
la* zdnia 8. bm. przynoszą artykuł p. t. „Czy złoża 
ropne w zagłębiu borysławskiem są wyczerpane”. 

Prócz powyżej wymienionych głosów prasy 
znajdujemy jeszcze w szeregu innych dzienników ar- 
tykuły omawiające aktualne zagadnienia w przemyśle 
naftowym, które noszą charakter raczej informacyjny. 
Z obszerniejszych artykułów omawiających zagadnie- 
nia. polityki naftowej zamieszczonych w ostatnim 
czasie, należy tu jeszcze wymienić artykuł p. t. „Poli- 
tyka naitowa w Polsce* zamieszczony w „Epoce* 
z dnia 8. bm. oraz w „Dzienniku Lwowskim: 
z dnia 12. bm. 

——000—— 

P _ISMIENNICTWO. 
Prze 7 Załuski i WŁ. Staniszewski „Polski 
Kar mysł Naftowy w r. 1926*, Borysław. Nakładem 
ły Packiej Stacji Geolog. 1927 str. 26. 4-0. W ubieg- 
Wyżęz JACH ukazało się na półkach księgarskich po- 
cuskin, wydawnictwo wydane w języku polskim i fran- 
wyniko Publikacja ta przynosi szczegółowe omówienie 
Sce ow gospodarczych przemysłu naftowego w Pol- 

- W roku 1927. W dziale p. t. „Kopalnictwo* po- 
e w autorzy zestawienia cyfrowe produkcji ropy 
u „SZySikich okręgach górniczych w porównaniu 

pro ze latami. Zestawienia cyfrowe podają tak 
ane cję brutto, jak też i ilości zużyte na opał, 

szczeggj, UEczyszczenia 1 t. d. Omówiona jest również 
ciągu w owo produkcja gazu ziemnego. W dalszym 
ruchu w publikacji tej znajdujemy obszerne omówienie 
wane wiertniczego w roku sprawozdawczym ilustro- 
Szcze PPC statystycznemi stanu szybów w po- 

Ra nych okręgach górniczych. W dziale tym omó- 
niczn Pływ czynników gospodarczych jak i tech- 
Doświe, ua rozwój produkcji. Następny rozdział 
myśle nagi jest omówieniu stanu zatrudnienia w prze- 
Ó "=; towym. W rozdziałe tym znajdujemy szcze- 

i robot stawienia ilości zatrudnionych urzędników 
ną tóweg OW w poszczególnych działach przemysłu 
Oraz tabel, Jak również zestawienie płac robotniczych 
5 OSOWA, € porównawcze tych płac z wynagrodzeniami 
no tu Św ojj ianych działach przemysłu. Zamieszczo- 
nia ; aa zestawienie fluktuacji kosztów utrzyma- 
w roku 10007 jako też procentowych zmian płac 

- peadj wedle ustaleń Komisji Cennikowej. 
Na rot y p) „rozdział poświęcony jest rosnącej z roku 
omów; j'wórczości gazoliny. W ostatnim rozdziale 

-uy jest naftowy przemysł rafineryjny. 
Wydawnictwo to je | - ; t st d - cji „Przemysłu Natto ig0w, O nabycia w Administra 

MECHANIK. Podręcznik do obliczania i konstruo- 
wania dla inżynierów, techników i słuchaczy szkół technicznych 
Tom I. Nakład Towarzystwa Kursów Technicznych przy udziale 
Ministerstwa W. R. i O. P., Warszawa 1927 r. str. 560, 

Powyższy podręcznik, którego brak oddawna silnie od- 
czuwały koła techniczne ukazał się w ubiegłym miesiącu na 
półkach księgarskich. l-odręcznik pod redakcją inż. A Humnic- 
kiego opracowali inżynierowie: B. Car, Z. Ficki, A. Humnicki, 
H. ńrakowiak, A. Krzyżanowski, K. Nadolski, M. Pożaryski, 
L. Uzarowicz, M. A. Zakrzewski i 5. Ziemtarski. Podręcznik ten 
jest pierwszym tomem wydawnictwa, które ma objąć w trzech 
tomach całość wiadomości z zakresu budowy maszyn. Tom l-szy, 
który świeżo opuścił prasę zawiera następujące działy: 

l. Matematyka (tablice matematyczne, artymetyka, 
trygonometrja, rachunek różniczkowy i całkowy, geometrja 
analityczna, pola pow.erzchni i objętości brył.). 

Il. Mechanika. (Statyka, opory tarcia, statyka części 
maszyn, nauka o ruchu, dynamika brył materjalnych). 

Ml. Hydraulika. (Hydrostatyka, dynamika cieczy, 
przepływ wody prz z rzeczne tamy, ruch wody w rurach, ruch 
wody w rzekach i kanałach, parcie strumienia na ciało twarde 
duch wód wgłębnych, studnie). 

| IV. Termodynamika. (Ogólne własności ciepła, wy- 
miana ciepła, termodynamika, gazy doskonałe, pary, mieszaniny 
gazów, maszyny chłodnicze, wpływ par i gazu). 
|... VW. Wytrzy małość materjałów. (Rozciąganie, 
ściskanie, zginanie, Ścinanie, skręcanie, wyboczenie i t. d.). 

VI. Części maszyn. (Łączniki, nity, koło zębate, 
napęd pasowy i linowy, sprzęgła, łożyska). 

j VIL. Tablice. (Pierwiastki chemiczne i związki ciężary 
właściwe niektórych ciał, główniejsze stopy, stopy do spawania 
kity, tablice żelaza kształtowego, miary i wagi). | 

Całość uzupełniają polskie normy kreślenia technicznego. 
Podręcznik zawiera 536 rysunków w tekście i 17 tablic norm kreślenia technicznego. 

. Wydawnictwo to spotka się zapewne z dużem zadowo- 
leniem i uznaniem ze strony sfer technicznych, które dotych- 
czas w braku tego rodzaju polskiego podręcznika zmuszone 
były korzystać z wydawnictw obcych. Format podręcznika 
I staranna oprawa dostosowuje podręcznik doskonale do co- 
dziennego użytku. 

——000—— 
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Stacja Geologiczna Borysław, — Station Geologique Borysław. 

STATYSTYKA NAFTOWA 
STATISTIQUE du PETROLE 

Kok qr. Annóće Nr. 11. 

Stan wierceń poszukiwawczych. Ustal |. 
Ftat des forages d'exploration. Noveinbre 

Miejscowość | FIRMA | Kopałnia- | Głęb. m. | uwiecono | U 
Localitć | Sociótć | Mine | rofond. || Stres forós | J wagi — Remarques 

—=—"———— > tm m me 0 00 "wa nnn "a, „AAC MA B| A —2——— ———— aj —- | 

dkr. Drohobycz | | | 
Mraźnica Gal Karp.Naf.Tow.Akc. |. Pasteur 2 | 326 | 93. | Tercii prodkje niona czne alości topy 

A Limanowa Pótain |-- 1103 52 Wierci w rurach 7”. 
Nahujowice Izydor Dressler Millie I | 872 | 40 > ę 94 

3 ' Standard Nobel |Nahujowice 1| 1148 | 6 ż Ź SEE 

Okr. Jasło | 
Biecz , „kKasztelanja* Merkury | 403 61 Wierci w rurach 7” 
Kryg ' „Kryg* Ska nalt. Elżbieta | 280 18 » » 9” 

ż Dr. Dawid Rothblum Anna 1 | 304 67 * - 9” 
Męcina Mała | „Spójnia* Ska naft. zo.p.| Iazimierz 173 18 > a Q" 

Racławice | Ska „Biecz* Racławice 236 —— Czasowo zastanowiony 
Siary „Siła w jedności” Ska zo.p.| Skarb 1 262 32 Wierci. w rurach 7”. 

Sobniów | Soc. de Sobniow Belarm 1021 — Czasowo. zastanowiony. 
Strachocina | „Galicja* Strachocina | 429 | 3 Wierci w rurach 77. 
Węglówka RAR Naft. Tow. Akc.| Granat 119 | ' 308 > ; z 08 | 

(kr. Kraków | | | Pisarzowa | Limanowa Klaudjusz | SIARRA Czasowo zastanowiony 

(kr. Stanisławawów | 
Berezów Niżny Józef Margulies George | 487 37 | Wierci w rurach 12”. 

Dźwiniacz E. Ch. Griffel i F. Liebermann Babeta 1 1154 | — | Prod. ropy ok. 100 kg. dz. i3.6 m*/min. gazów 
Jabłonka Pol. Ska dla przeds. naft.| PespenB 1 872 — Czasowo zastanowiony. 

Kosmacz adRosS.| Comp. Franco-Pol. d. Pótr.| Kitwan 1 664 —- Zamyka wodę rurami 97, 
Krzywiec A ż » Krzywiec 1 901 18 Wierci w rurach 7” 

Lucza Standard Nobel Teagle 1 744 — Czasowo. zastanowiony. 
Majdan _ | „Majdanć Tow. naft. | Marysieńka 221 | 12.| Prod. ropy ok. 1000 kg. dziennie 

» „Masna* Ska naft. | Szczęść Boże 1 173 18 Prod. ropy ok. 1500 kg. dziennie 
k „Segil* Tow. naft. Amalja 122 ZZ Wierci w rurach 10”. 
s Wilhelm ZuckerbergiSka| Anna'8 211 15 Prod. ropy ok. 1300 kg. dziennie 

Niebyłów Gal. Karp. Naft. Tow. Akc.| Janina 1 658 | 15 Wierci w rurach 10”. 
Porohy Inż. Piotr Zubrzyckii Tow.| Porohy 172 — Czasowo zastanowiony. 
Rosulna Teodor Kozak Kozak 172 | — | Produkcja ok. 3.800 kg. dziennie. 

Sołotwina Comp. Franco-Pol. d. Petr. Syhła AA BD 2 otwory w wierceniu ręcznem. 
Starunia Ska Akc. „Premier* Starunia — | — W montowaniu. 
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| Ilość otworów — Nombre des puits z: Spalono Zapas na | Produkcja 
s ze % |Prod.ropy| oddano |na kop.| Manko | kop. z dn. gazu 

prod. rop. - o 2 8 Q E a| Production cĄ; Z . 30. XI. | Miej 2 lim" magi = | BOSE 3% o|E ©| dhuile Expćdić | Huile | Manco | Resćrve sur | Production 
SCOowość 5 © R PE 0 © 8 z 35 KI 5 2. brfilće les mines de gaz 

Localite SSkiącjsia=lR"|"olszis.|55|2a|8 , 5 | he BRZ Ci p kj G o j =k= 8 SE SŻ 0 = w cyst. — kilogr. mies. E slmieć 

PIECEIECKIEGI CE CHOEEFICACEJEŻE AGE Kó, i CNN RAZ — _, Balissisa salka 26 |Pójd2 32 ada Sz ae ac 
> Drohobycz 

orysław 14] 109] 25] 53| 16] 16] 233] 5| 52/1032) 1323.8085| 1257.8286| 8.5633| 89.6415] 184.2643| 171.9 7.43 
raźnicą 23] 55] 35] 2] 18] 6| 139] 1| 11/1567| 1326.8908| 1247.5115| 140282 87.7592] 140.8644. 211.7) 9.152 

Ustanowice 16] 132] 17] 59] 17| 14) 255| 8) 28| 869] 1553.7868 1391.7190| 18.5880|115.2821| 188.4455i 165.1| 7.140 

Razem 53| 296] 77] Il4| 5I| 36| 627| 14 91/3468) 4204.4861| 3897.0591| 41.1795/2926828| 513.5742| 548.7| 23.726 

kop, Poza Borysławiem 15 1|_ 171) 4] 10| 4j 811) 15) 192)1290| 625.3986) 614.1519| 1.8710| 19.3760| 295.2168| 157.2| 6.793 

Razem 68] 303| 848) 118] 61) 40/1438] 29| 283/4758| 4829.8847|4511.2110| 43.0505/312.0588| 808.7910| 705.9 30.519 
rt 3| — 7|-- 1|-- 4|-- 4|— 4| 1|--16|--12]+373| -311.1390/+228.3096|--2.0857 |-20.1965 — 37.9356|-- 61.1/+ 1.731 

Okr. Jasło | 47] 23| 732] 23 18] 6] 849| 9) 250/1977| 609.5680) 556.8872| 5.3832| 4.7014] 334.,5470| 76.2| 3.29 
+ 5|-- 3|-- 2/— 2/-- 1/+ 1-10) — |-— 1/-401|-- 27.5545| — 42.9429 --1.2402|—1.3847|-|- 42.5962|— 4.6|-- 312 
[| 

m0 olo dalej for mp a oda R Stanisławów | 
4 itków | 4 72 m 9 2 1 90] 2] 21] 215| 239.3428| 285,0017 — | 2.6314| 260.0626| 85.3| 3.684 

P. poza Bitkowem | 17 6] 95 1 4) — | 123| 8| 38] 653| 108.9872! 114.9540| 3.7514] 1.6898] 93.3114| 51.5| 2,225 

Razem | 21 78 106) 10 6 Iii 222) 10 59| 868) 348.3300/ 399.9557| 3.7514| 4.3212] 353.3740| 1368| 5.909 
ES 2|-- 3|-- 4+ 1|— 5— 1] - 4|+ I|— 1|-202|-- 15.1648/* 103.4623 42.0434 —2.0461 — 59.6983 |-- 22 9|-1.220 

Razem w całej Polsce | 136] 404, 1686! 151] 85| 47/2509 48) 592/7603| 5787.7827| 5468.0539 52.1851|321.0814 1496.7120| 918 9) 39.722 
-23.6273| — 55.0377 |--|- 33.6/--- 199 |--10 — 1| 1|-- 3—=->|_ 4) --15/--17/+- 8|-230/-323.5287|—267.7902 --5.3693 

| 
Wykaz poszczególnych kopalń — Mines de Póetrole. 

Okręg Drohobycz (z wyjątkiem rejonu borysławskiego) 
District de Drohobycz (a Iexception de la rógion de Borysław). = 
| Ilość otworów — Nombre des puits__ _IE Produkcja e | Produkcja 

Miejsc 5 Ć | | prod. rop. S 3 EE ; EE 5 U |e$| WAŻ EzDoIE | BR doki | 
i A El IB 8 2 00 DD AE: Ej = | sź | EE d'huile ę | de gaz | 

| | ażŚ s "cO O 5iHZ2e/ ) ol RECZ | 5 RA DŁĄ 
88 A aż |5 DE ś Ę JG EZ IB oglSE|E |5 Ę ST] Firma Socićtć 

alitć et mine Ee EE] GE Skk$e zj * 2 -|55|55| w CySt. R: kilogr, s tys/mies.| 
aEFE osjo>djss ONZ m jg E|E |encit.-kgs.par mois| s— | milles | 

= | (EESAGR"$: SOMETOPSSEmI 0 (a A JMrnOJŃ z OO A Daszawa | | | | | | | = = 

asiówka RER > PASA R9S Bad 522 DAE MARŻA war 7, — — | — | — | Gazolina 

NAREENESNISG=PAREA RTR ole — — — | — — sem zh ył | + "27 O | e | » 

e nóbawa | —| 0 | 7plzj >| opo] gE=| = — |542| 23%) 
Fortuna I. ES 68 | EC: G2E GG CURE. SPZBE Cu AM BZBEC O YREE TC 9| Tow. Naft. „Gopłoć 
2 IL. aż NOOS KU600A 03 SOD RD AĘZSYA 1| —| —j| —| 2.4000) - 0.9430] — | — Inż. Dunka de Sajo 
paryż (SZ I SPIT (OVO 4) 1| —|227| _97800| 13.1290] 1.2 53| Gal. Karp. Tow. Naft. Akc. 

odlasie | 4 7) — —| —| 11) '3| 1|337] 39.0700] 32.4002] 1.0 44) Ska Akc. „Alfa* 
9 Razem Duba 4 1 10) —| 2 — 17) 4| 1|564| 52.5400| 47.4802] 2.4| 106, 

J ori | | | | | | | 

piłsudczyk PRA UPEŹ |A| A Hed jj — | — |851| 3.677 Gazolina 
ż pr RORZRY NOZ mm gt ra 10900 adne me 34 Er PRE |, rodki — | Państwowe Zakłady Nait. 

owca Gelsendorf PDZ REBĆ RSE! R zw — —| 34 SAZAŃ — |85.1 | SEE. 
EckO | | | | | 

Sabina apo: A | wek c2] boa | "0000 00600] 010 200 qoglBoTabośa 
* arpathia —| 1 —| | | aj —| a] —| 0.3366 aj — = Gazolina 
anujciuszko 1 SA 2 111 RZS ZA RCEMSEŻ, BRE | zaj 1.4200 zł los — | Przem. Rop. Ska Łodyna 

| | | || | | | O 4 Tą ai. żeni ż4ym ri it I CHR AR _| 0.2500 ŻY m = | Ks. Jednaki 
wew a M Fa OCE 00 I — —]| 40 — — | — | Izyd. Dresler 

ujowice — >. REA Fże] R 3 — 1| — 1.1450 — 0.2 11 Żakłady Ropne 
» (pi iso aj = 1 — 7. Ój not AO | SUR SBUZA Standard Nobel 

Razem Nahujow. | 2 3 =| 1-=| — 6 —| 1| 46| 1.3950 0.0220| 0.2 1 



_ Str. 46 STATYSTYKA NAFTOWA — STATISTIQUE du PETROLE Nr. 11 

Okr. Drohobycz. — District de Drohobycz. 

Miescowość 
1 kopalnia 

Localitć et mine 

Opaka 
Brave 

Paszowa 
Paszowa 

Perehińsko = 
Perehińsko 

Orów 
Fanny-Ułan 

Popiele 
Lux 
Midland 

Razem Popiele 

Rajskie 
Łuh 

Ropienka 
Ropienka 

Rosochy 
Nadzieja 

Rypne 
Hannibal-Serhów 
Homotówka 
Polonia 
Tepege 
Wielka Sarmacja 

Razem Rypne | 

Schodnica 
Artur 
Austr. Belge d. Petr. 
Blanka 
Fela 
Galicja 
Hanna 
Helena, Maryla, 

Perutz, Zosia 
Kozeńczuk 
Labor, 
Marja 
Pasieczki 
Pereprostyna*) 
Podwawel 
Rosa 
Schodnica 
Tryumf 
Ułan 
Universum 
Zeitleben (Azja) 
Zygmunt 
Longchamps 

Razem Schodnica 

Strzelbice 
Strzelbice 
Na Zarynkach 
Zofja 

Razem Strzelbice 

Tarnawa dolna 
Tarnawa 

Truskawiec 
Livia 

Uherce 
Turgenjew 

Urycz 
Rudolf 
Urycz 

Wrocławek (Hauser) 
Zamoyski 

Razem Urycz 

Ilość otworów — Nombre des puits L5 Produkcja | Produkcja 
| 3:3 > , Oddano | azu prod. UE E je | ropy SE ri PJS A 58 ck IE m || Production | Expćdić | Produktion 
| 2 0 m o [or Sy W :V d'h il 

CZNEZE © = IGRR= (ORK CASZE 00) ZR: de gaz Fi Sociótć > 008 AB SE |sg EJSE JOSE E| | 5 jima — societe 
Dae > ORAKSY w a9y| Z CARZEZY | ę : 

S Sąd sk ESEE EK ESĘ E Ę SEJIE | w cyst. — kilogr. | Ę tys/mies. 
Ś s B44|5 s|DR|E82 s | SEB|JS e|4 -|E0Jencit.- kgs. is x> | milles 2żm ŚŚ AM =n |ŻslE0 Sfolg =Ta NOE w ZSRR 2: par mois 
_ OBA [e] aka! | | 

E | 
| — | — 5| — |—-| — 5 | — 1 | — 6.0000 — — — | Gal. Karp. Tow. Naft Akc. 

| | Beeiiras ima SziU kasi ze RE ORK | — | 4.1140 | 8.4800 | 0.1 5 Standard-Nobel 
—|-|2/-—)-|-| 2|-| 1]||- | 09000 | 5.9330 | — PR Ska Akc. „Alfa* 
— | — | — | — |-| — | — | — 5|-| 0.0004 — = — „Gazolina* 

| 
— 1 | — | — |—| — 1 | —- | — | — 0.3400 0.2000 | —| — Luzer Katz 
a Ma, Moza: | rzdi Prato, Kom ej | =. = ||. 1.0000]: --4:2000:||-- — | = Kiara Wechselberg 
—| 2]—|=|=|—=]| 2) — | = | — | 1.3400 | 4.4009 | —| —- 

—|— | 4|—]|=|= | 4 |-—.| 6| — 1.2388 | 1.9829 | — — | Tow. Przem. Ropnych 

— | — |66 | — |-| — | 66 | — | — | — | 18.5070 | 22.8865 | 04) 17 Polska Nafta 
„Ai krę i Szyi Śręchi Sc 6 |= | 2] — | 0.1190 — — — | Holl. Karp. Matsch. 

| | 
1| — |22|— |—| —- | 23 2| — | 64 | 38.5200 | 43.5220 | 2.1 90 | Ska Akc. „Alfa* 
1|- |20|—|1,— | 22 l 4 [156 | 37.8700 | 24.3303 | 4.8 207 | » » » : 

— | — 5|— | 1) — 6 | — | — | 30 |. 5.8300 6.4370 | 1.2 52 | Polsk.-Franc.Tow. „Rypne! 
— | — | 4|—|-|-—| 4 |-— | — | -— | 44800 | 44800 | — a Ska Akc. „Alfa 

=|— |3|-—]|-|-| 3 |-|-—|— | 244%00| 23750] — — | Pols.-Franc. Tow. „Rypne* 
2|— |54|- | 2| — | 58 | 3| 4|250 | 89.1400 | 81.1443 | 81 349 

Ro AREST 2 |= |— | = 2|—|—|— 5.0000 | 5.5053 | wii 5 Abr. Backenroth 
- = 520 |= | | 0260 "JT JĄ55000 |- 15.0208 521] » 

| — | — pH =|Pl] 2 | — | — | — 0.4087 2.0871 | — A S. Helfer i Ska 
|= jr W DOE EJ M: 5” |— | 2] — 1.9256 3.0791 | — wa Sam. Birnbaum 
|-|- |38| — | 1] — | 39 | — | — | 7 | 62.3190 | 60.9519 | — — Galicja 

— | — 1 -|-| — 1 |— | - | — | 0.0348 | 0.0340 | — — Eric Birnbaum 
| 

do JAD Je 0 150] = |- >| =5-10.00007[-:6017717 03 11 S. R. Backenroth 
— | — 1 | — | —-| — 1 | —- | — | — 0.4000 0.9732 | — — || Ida Backenroth i Gartner 
małży] 23 PA PARZCGA SE WAŻ R 1 || = 0.1000 reż | kp » » 
— | — Do mw 5 |— | — | — 1.3000 1.2302 | — — | L Leib i M. Backenroth 
— |= |15)| — |-| — | 13 | — | — || — | 17.8500 | 14.9352 | 0.3 15 || P. Brzozowski i H. Winiarz 
1|— |32|— |—| — | 33 | — | 20 | 16 — A a — | SA. dla Prz. Nalt. t Gaz. 

— | 6|— |-| — 6 | — | — | — | 0.6097 1.0531 | — ge: J. H. Bergmann 
LEŚ! RZE) 4|— | 1) — 5 1 = | 3 1.3000 1.3940 | — — | Leichtman i Ambach 
2|— 136 | —. | 1| 1 | 140 3 | 24 |213 |138.0566 | 139.3045 | 2.5 109 S. A. dla Prz. Naft. i Gaz. 

— | — = | — || 1 1 | - | 2| — m — | — | Spitzmann i Kammermann 
— | — 2 | — |—| — 2 | — | — | — 1.2000 1.4311 | 0.1) 2 Brzozowski i Winiarz 
— | — 1| —|-| — 1 |-—| 2| — 0.5000 za kg — | Ska Naft. „Silva Nowa* 
— | — 1|—|-|— 1 |— | 24 — 0.6250 | 0.6067 | —| — | Abr. Hauptmann i Ska 
R EPE ky [x S 1 | — | — | -| 10147 0.9676 | —. — | Spitzmann i Kammerman 
1|- | -| -|-| — BRR ini: Spmdj AS prĆ: — — | — | Schod. Tow. Górn. Naft. 
4 | — |2902 | — | 4| 2|302 | 5 | 49 [239 |258.1436 |255,5005 | 3.3] 142 

— | — |20|— |-| — | 20 | — | 39 | — || 13.5900 | 13.5900 0.2 7 Limanowa 
— | — 4|—|-| — 4 | — | — | — 1.5150 1.5150 || — — » 
-—|- | 3|-|-| -— 3 | — | — | — | 2.1034 | 24728 | —| a: Ska. „Zofja 
—|- |27|-|-|-| 29 |= |39|= | 17.2084 | 17.5718 | 02/ Ę 

pjs = aja Pij as | p aazj ggj RE: — — e Feliks Szymański 

zi EHPÓC EW pań Eovż| 20) 28 ORY MK óronai 00 | Eno Re sę —| — | Inż.Machnicki i inż, Ślączka 

cz SURAŁ PGA: BESK Pary zdzazłi Brod * pazia] RE |= R sz zz tezy Inż. St. Dudek 
| 

— | — 2|—|-| — 2 | — | — | — 0.9000 1.2468 | —. — | Pierw.Lw. Chem. Garbarnia 
— |- |16| — |-| — | 16 | — | 4|- | 5.0305 | g0000.|| 0.1 2 | S.A.dla Prz. Naft, i Gaz. 
— | —.|91 | — | 1| = | 92-| 1| 3 | 44 | 58.8112 | 571175 | 04 17 Urycka Ska 
RE) PSS PACH She ai Son SUB Dzeć oai |od | CBN IO RA — | Raf. Frymeta Drohobycz 

Żory RROGM 252 anti owi tra 7 | — | — | — | 3.9000 _ 3.7779 | 0.1) . 3 Backenroth i Ska 
— |= M9 | —| 1| — [120 I 11 71441! 68.8564 | 70.8142 || 066 22 

*) Prod. i odtłocz. podano razeim ze Schodnicą. 

3 



> AARRORAA STATYSTYKA NAFTOWA — STATISTIQUE du PETROLE BAREJA e; | 1 RT p p Z Z = mana 

Okr. Drohobycz. — District de Drohobycz. 
| ość otworów — Nombre des puits |5 Produkcja o | Produkcja 
IRRTT ZG IN ldmw| prz: E=ERZ| , Oddano gazu z: | d. RAB IE |E 5 |a| z0py. 5 C3E94 Miejscowość |. Szy BON Ę a. . E 2 | W E g| Each | £xpćdić | JO ERA: | 

5 1 kopalnia |IZOJBZA| „20088 ECB | %.: |o || Thule | Ś | Firma — Socióćtó €tć L sa2 > |5s|ĘRE AEK == RO ZRBZUKSA 9 „| | j m* | 

ocalitć et mine |8 AECEIZECZRECEZECIE ES2|5$9| w cyst. — kilogr. | FE tys/mies.| 
2 -|803IE _|BĘ]|855-|833)5 |z9|23] it.- k Ois| = | milles | | c g-źć| O £ | 5ISFIZ SG SROEAR= E|G = || | gS. par m g | R: 

= BRŹSEAPAĘgsa|jżR "| ZA|8<5R| | prac sce A 
ża Wańkowa, Brel.-Lesze | | | , igi 2. | | | | | 

ft Akc Brelików = ĄCE 060 | 242204170 —| 7 | GAY | | ń | | | Gal. Karp. Tow. Naft. Akc. 
KSM ba] 0420—1—|= | 26 |— | — | — |q ( 26( 112 | z > Leszczowate I b= | 271-41-20 |. 1) 04 LE | RRBCO | R | | i 
afikowa >| =|18|- | -|- | 8|-| Tj) | | 44 Razem Wańkowa FS=ZAM0 SSE 143 | 1 | 18 Ra | 103.8591 , 97.5250 | 2.6 112 | 

19 kopalń zastan. *) | | | | | | | | | 
mines arrótćes | | maj zast SE fra |oCz (foi | 48 | LM ZĘ — | — że] 

ZEE EE GEGEEA PNEFGE SEZER SKSZZ KBĘDY PRZEJ; | | E | Razem - Total | 16 | 7 [771 | 4 | io] 4 811 | 15 192 |1290/625.3986 6141510 |i57.2 6793 | 
| ) UWAGA — : alnie zas wionć w miejscowościach — Mines arrótćes A: Bandrów, Berehy, Dobrohostów, Dolina, „Hoszów, Huczko, Jaworów, s A Kobotcik, Kołpieę Motwary:Palaca; Pobóż, Póricle; Rożpheie; EPE Spds, Sprynia, Starzawa, Wańkowa, Zadwórze, Zwór. 

nych 

sch. 

jś Okręg Jasło — District de Jasło. 

a ikówka-Brzezówka RSROJ NEO RECA | Eaj aj 00 —_ |15.2/ 657 | _ „Jasiołka* Ska naft. 
AB Małgorzata l1)1]-|5|-|-| 7|-|- fist| 7.7000 | 7.6560 185 sof: rane w„Dadtówa” 

| ga — — — 2 — — 2 rt > Ohie Szal! wa” Tm | | » 

| Razem Białk. Brzez. ROZ BEJOP GRASS PRĘTA TUE 30 — |181 7.1000 7.6560 | 33.1 1458 | 
h | Biecz | | | | | 

| Jedność 1 — 1 | — | —| — 2 |— | — | 44 4.0264 | 5.7097 | — —- S-ka z 0. p. w Bieczu 
a | Merkury KTÓRE BREE GRĄ 24 |= = |6t| a Z = — | Tow. naft. „Kasztelanja* 
n | Romania | == |=l=dal=] r]— | "|a|. 1600 |. 2624 > zł > AA „Horta* 

Zgoda 41)—|)- | — — - 1 |] | zk. km» AJ | — | „Zgoda a Zo. p. 
| Razem Biecz |. 3, _ | RA ZOSP ES i EM A WRZED RE = 5.7164 8.3737 | — apo 

| | | | | h Bóbrka | | | | | GE 

irtner B Opal | | sea | 28] oj | 24 EO8 | 2 45 | — | 10.0333 | 10.0333 | — — | Gal. Karp. Tow. Naft. Akc. 
zj rzezówka | | , | | | ! 

iroth Gaz Sekcja II. Rp EB 21 2 aż GATE 3 | — | — | 43 | 1.6000 2.9180 | e 3 | O R 
Jiniarz Mieczysław | ON zk CH Er 1 — |11 | = ssżóż i a naft. „Jasiołka 
| Gaz. Razem Brzezówka | |] | — | —— SPORE dod CĄDRD dż Só | 54 | 1.6000 2.9180 | 2.4 103 | 
1 | li 

: Brzozó | | | | | 
Gaz Młynki PAŻ prasa 007 OB opo |aażdzj ZPAŻE | — | 0.9400 1.0802 | — . — | Dr. A. Dobrowolski 
"rmann obrucowa | | | | | | | 
I - SĄ | BR SEA Le 2, Ka EZ 22: 32 a — — — | _ Zach.-Małop. Ska nafi sera oka II. | $ RE GO BARZE: SĄ Ś |SZU s 11 | 3.0310 | 1.6330 | 0.1 3 | Gal. Karp. Tow. Naft. Akc. 
Ska Razem Dobrucowa | | 1 Z |= A1-/8)/-/1|[%8]| 3010) 16330 | 01 3 | 

rman Domini! | | | | | | . ; 
Naft. . owiec RUZRK SO ZAP ES] LBRSZEI80 | 1.7000 L TOOOSIR= 77] — | Franciszek Rziha 

dni | | 

Anna Aż | —|-|-—|-|-|- |- | 1|- s — Z — | Z. Małop. Tow. płyt. wierc. 

"USRR 2] 4|2]-|-|-| s|ul1|45| 25450 24 1860 | — — | Gal. Ska naft. „Galicja” 
Graby | | 3 | 2| — EŚ 1 8 | 1| — | 21 | 33.9835 | 27.2350 |= — | Arabownica Two. we Lw. 

Razem Grabown. | 3 PAC. 2% | FEĘSZ 16 | 2 1 | 66 | 59.4425 | 51.4210 iKARZŻ SĘ | 

Harkl | | | | 
SES RSA RA > 2|—|- || 1.9040) 25110 | — — | Włod. Jasiński i Ska 

ci Ropita 1 1)10|— |—| — |12 | 3] 1 | — | 30.4880 | 25.8804 | — — | Tow. naft. „Ropitać 
ede, Bohmko, KE | | | | « 

lączka Minerwa | 2 | — | 77) 1| 1) — | 81 | 1 |32| 20 | 32.5050 | 15.9950 | — | „Harklowa* Gwar. naft. 
Razem Harkiowa | 4 | |] | 88 | Łlofji = | .950]431 33 | 40 | 73.8970 | 54.3864 acAj — | 

Humniska | | | | | | | | PRE ż 
s Bip " Geupeg BPRPE i v 22 PR | LS DCCZU | — | 8 2 || 10.7922 9.1440 | — | c „Grabownica* Tow. wiertn. 
ar woni | | | | | 

Gaz. Cai doj wd ĄS 22 E No 2. SSB | „BREE 1.4730 | — | — — | „Ostoja* Ska naft. 
Elin sowy DĄ] mm og PZJ BO ZAJ OZZA FK |-06.9700 8.2433 | — — | Lenartowicz i Br. Rylscy 

Jycz Roman ZAS KE SEZ era R kSzQ|> | 1 | — | 17.4900 | 17.9492 | — | — | Polski Przemysł Naft. 
ARA Razem twonicz | — | — |17| = [1[=|18 || 3]|- | 26.9330| 6195=| =] 



Strr 48, , o STATYSTYKA NAFTOWA — STATISTIQUE du PETROLE Nr. 11 

Okr asło — District de Jasło. Listopad ęg | Novembre 1927 

| ość otworów — Nombre des puits Ee |Produkcja | Produkcja | 
| KZ PZPS OP URE 3 0 URE SE: WE, TQ | , Oddano | gazu | [| mó '0 | |< TO | 3 Miejscowość | KOP: "RAE B= E g EE Production Expódić | po >: | 

. > licz EZR : A: E ZĘ 00 | w" uile | e gaz ; BR 

i kopalnia =ZJECEINE, Ee SE a „SB |ES| — | MORSTAJ Firma — Socićtć 
«ip 4 Oo HM gP| 1 TST "de z 0 u, PES a || o 3 £ | 

Localitć et mine oŚ|48 Ś a CZJIEEEEJEKE 2 JEEJE $| w cyst. — kilogr. | = tys/mies. 
> sjiośś oc >K I SŻJOS ASG Oc|gEJEO|encit.-kgs. par mois| = | miltes | ŻW ZEĘZAMZA0 Es ZE ZONE | par mois| 

p POR ROBOT" eh Kos o kRABS R pore e E 
Izdebki BRZ Po pal pa NA AR AO — | Juljan Kwolewski 

aszczew | | | | 
Gaz Sekcja I. — | —|—| 2|-|-—| 2|-|-|-— | 28700 | 3.1100 | 6.6 285 | Zach.-Małop. Ska Naft. 

aksymiljan — | — | — | — — l — | — | — zz US! 332 | „Ziembank* 
Razem Jaszczew | — — | 3 |= = | 3 [= | == | 28700 | 3.1100 [14.3 617 | 

Klęczany | | | 
CN — | — | — —| — | — | - |49| — — — | — — | Pol.-Fr. Gw. „Dąbrowa* 

arolina = | = = |= | —| —) — | 2 | — zt — | — — | » » 
Teresa-Gródek — | —|-.4|—|—|— | 4 | — | 3| — | 0.1450 | 0.3979 | — — | „Nafta Borysławska” 

Razem Klęczany | — | — | 4 — | — — | 4 | — 54 | — 0.1450 | 0.3979 | —- — | 
Klimkówka | | | | | | 

Emma my. |_| 4] wyj c=| a SE RZ 2 | — 1.4600 , 1.8204 | — — | Grifiel Benjamin 
Iza z ZB mA + DP 3|—|- | 2 2.0400 1.8570 | — — | Załuscy i Mazurkiewicz 
akużyca — | — | 8 | — |- | — 8 — | 5| — i — — — | „Ostoja* Ska naft. 

inia — | — | 1) -—- |-—| — 1 | = | — | — ) — || — — | Herax i Ska 
Minka = |=] 60.2])2)--)|-:6| Z 61. | 03.3000] > 33806 | = = | „Minka* 
Razem Klimkówka | — | — | 21 | — | 1 — | 22 | — | 8 | 2| 8.4825 | 7.0680 | = RZA | 

Kobylanka | | | | | 
Michał — | — | 1|—|-—| — 1 | — | — | — 0.3800 , 0.3800 | — — | Samuel Kahn 
Swiatło — | —|234 | — |— — 24 — | 2| — 4.0000 ' _ 4.0000 | — — | Gal* Karp. Naft. Tow. 1kc. 

Wiktor-Eugenja ca | 28. — |—| — | 28 | — 1 || -— 4.8278 3.3278 | — — | Tepege 
Razem Kobylanka | — 53 | — |— — | 538 | — | 3| — 9.2078 , 7.7078 | dcoj ac Ę 

Kobylany | | | | | | 
Berta 1 —| 5, —|-— — | 6 | — | — |58 | 1.4500 | 15475 | — | Sulimirscy Korczyna-Biecz | | | | | 

> Stanisław 51 — 9, — | 2 — | 12 — | — | 14 | 30.8446 | 30.4940 | — pas Wład. Długosz 
rosno | | | | 

O GA | — | — | 6|— | —) — 6 |; — | = | — 6.8900 ; 9.1870 | ze — | Gal. Ska naft. „Galicja” 
rościenko niżne | | | | | 
Dunikowski HL opa 2) — | —| — SZ PZJ 1.1775 4: — — | „Nawag* 
Kronem-Arnold 2) — 24 | — — — 26 1 8 1.23 | 53.7605 | 57.8102 | — — | Soc. Fr. des Pćtr. de Potok 
Mac-Allan — | — 6 — | — — 6 , —:| — | — 3.4300 3.4300 | an — | Małop. Przem. Naft. 

Razem Krościeńko | 2| — | 32 | — | — | — | 34 , 1| 8 | 23 | 58.3770 | 61.2402 = arię 
Kryg | | | | | | | | | 

Anna Foo Pb | Pa |raż Ko 22 | NOT — — | — | ob Dr. D. Rothlum 
SRA. 1| — Ę URE SĄ CZA | — | — | 18 wa” | "NSG Ua | a „Kryg" Ska Roa 

OE |ocli Sznść km | — — | — | —_ |= —— . Unikiel i J. Schme 
Kinga 1) 1,9/— — — | 11 | — | — | — 4.3326 | 4.1776 | — — | Krośnieńska Nafta i Gaz 
RB — | — | — | — | — Fo | == 53060 | eni; — | „Mazowsze* Ska naft. z 0.0» 

oma A 3 | — |—| — 3 | — | - | — . Sj] = Gal. Karp. Naft. Tow. Akc. 
Sobieski -|-|9-|-|-| 9|-|-|-| 2200) 2ao|-| — aa Razem Kryg | 3) 1 22) — — 1) 27 |— | — |85| 7.0226 64176) — 3 Libusza | | | | | | | | 
Adam 2] — |63 | — | —| — | 65 | — | 6 1230 | 14.5620 | 12.4187 | — — „Libusza* 
Ludwika —|—l1|=l>|- | t|= |] 2]|= | 04000] — | — — Dr. L. Weidmann 

Razem Libusza | 2 | — | 64 | — —| — | 66 | — | 8 [230 | 14.9620 | 12.4187 | — R 
Lipinki | | | | 

Skarbiec | — — | — | —-| — 1.— | 11/31 so <a — — — | 
Jutrzenka 1 | — | 43 | — |—| — | 14 | — | — 196 | 15.5150 | 15.1625 | — — |R. Morgenstern iJ, Schmeef 
Lipa 2| — [105 | — | —| — |107 | — | 1 [20 | 37.5000 | 34.2248 | — — inż S. Klarfeld 
Morgenstern — | — | 12 | — |-| — | 12 | — z — | 0.7100 | 1.0810 | — — Rozalja Morgenstern 
Rużyca 1) — | 1) — EA — 2|—| 2] — | 0.1160 ; 0.1100 ) — — „Rużyca”* Ska 
Zorza | — | — | — |--| | — - | 7 PREY 2) = — — 
Talizman msu Potaka w dirk? „ła: 8 pp | 0.1778 __ 0.1778 — | p Dr. Witold Wittig 

Razem Lipinki | 6 | — [134 | — |—| — |140 | — | 14 [821 | 54.0128 | 50.7561 | —| — 
Lubatówka | | | | | | 

Ramzes ek |1)—|-——| 1 11 — | — | 4.2812 | 4.8090 | — Gal. Karp. Naft. Tow. Akc: 
Łęki | | | | | | | | 

Niepodległość R o PEZĄZ| ZIE = Fa] do 0.3403-1550.3663|— sż Wiktor Ciołkorz 
Rubin pa tezy lia 2 Rome ya) REY AE BM NANA Para AJ BI RÓ Pp R ZONA Ochała Stanisław 

Razem Łęki | — | — | 3|— |-|-— | 3 | — | — |— | 06953 | 0.3453 | — — Męcina wielka PER GA | | 
Fellnerówka — | — | 1|-—|1|= 2 | — | — | 46 | 1.2331 — — — | Fellner L. i Morgenstern Ć: 

Męcinka | | | | | 
Gizem — |= | — 1.|=| — | 1, — 1 | — | am "a 0.2 8 Gartenberg i Sa. 
Lucjan — | — | — | 1)-) 1) 2 | — | — | — | 1.4500 1.5260 |; 2.5 108 Małop. Przem. Naift. 
Wulkan | —| —| 6 - — | 7 — | -|- | 04048 | 0.1984 |94 | 409| „Nafta Borysławska” 

Razem Męcinka == kIGR=11 AO do Tia |-4.9848 | 17244 121 525 
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| ALEŚNIE _ STATYSTYKA NAFTOWA — STATISTIQUE du PETROLE Str. 49 
Okręg Jasło — District de Jasło. 

| Ilość otworów — Nombre des puits ż Produkcja i Produkcja 
ah = | rod. dxz2 Fo j DAŃ. TODY ddano gazu Miejscowość r O kz : =Ę AB s 5 R = |5 9 0 E > Produciion Expćdić Production 

i kopalnia IPWORZA| glo MASIE BIES „Sz |o || Hule de ga7 At6 
L |S5SEŻBBISE|Ew ZUJ Eh » 25) BEJO„|59 - Firma — Societe 

ocalitć et mine EG BOJN„|żguzS|-sSESEjsSziog| |. ee żsk-: MP IEF BBS O ISA|SBR | |5_|at|s=| W Cyst — kilogn |" tys/mies. 
j-= EEE |DO gĘ W 35 5mMIN</I= |encit.-kgs. par mois| s milies 

PORA ABA | BZRd 35 ZE = " par mois 
| | a | | | > "okre | 

aula JE Z PRACZE TO | w0EAEASCZĄ 49603] 1.0010 552 — „Eocen* Ska z o. p. 
stefan CESE c LG | Mane BS 2 | 62 ' 3.3750 2.0760 | — SOLE Naft. Przem. Małop. 

Bzożyną m Mokre | l z | — 12] — | 40 |--1 2 | 70 4.8510. 3.7670 | — — 

Bodkcjć EZR | —|4|-|-]|- BREDA RLUZF 0.4800 5.0770 | — — | „Marklowa* Gwar. naft. 
ale IRAKEC TRE —|-| — 1 | — - | 38 | RZE „ic R Ez „Podhale Sp. z o. p. 

po..RSZm Pagorzyna | I —| 4|— |=-|-|'5|=| 1|38| 04800| 500f=| = By górna 
Potok — b= | 4) —|=|— | 1 — | — | 0.2700 | 0.2700 || — SĘ „Ostoja* Tow. Naft. 

| aina RA Z AGEE ZE | 295] dac <A <34H9 8467902. = „Janina* bubic> ROR Z hż — | — | — | 14 | — 1 | — | 35.1900 | 35.1900 | — | Soc. Fr. des Pótr. de Potok 
ubicz |— — reje" 14 5 24.3400 | 24.3400 | — _ Dąbrowa Witold |— | — , kas ZĘ 22. |od g 22 1.6000 15-1.66002P52Ę — | Gal. Karp. Naft. Tow. Akc. 

opi W: — | — | — 4 | — | — || —- | «15.0040 | 15.0040 + —. — Witołd Łoziński 
POD ZDASZ E| = —| 2|— —| 5] 5.7519 | 5.7519 | — — | Ska naft. „Wytrysk* 

R Razem Potok | I | — | 37 | — | —| — | 38-| — 9! 5 | 854172 | 85.4138 || — — 
nice | 

wice SR SB Pomóć Sci tech drpó szży: Błaro OLA |ęa RE RE = ca „Bi:cz” $p. Z 0..p. 

aa ol żi=l=ll=| 29-12] | ezmo|, ezmo| — = Nafta 
Enka | ŻZZ ĄCE PZSY OT BLE 7 — | 2] 0.8400 — ae — | „Rożana* Rop. Zakł. Naft. 

SRR == ]41|—|-|—| 1 |—,— | — | 06743 | 0.4143 | — Z Józefa Tumidajska 
R są ola — =] 21 — |= | — 2|— | 2]|— 0.2412 | 0.2412 | — — Piotr Tokarczyk i Ska 

p a |kósz — PY SAGE zę py — a || aps Z | pes LE z > Piotr Kretowicz 

R aż Ropica R. | — | — | 38| — |—| — 3-,— | 3 | — 0.9155 0.6555 | — -- 

Meust | Karol. | 117 |14| — |=| — | 22 | — |q9 | — | 20.5500 | 29.5500 | — =: Nafta 
Po rowiec aj 3] 2 aż RPRDSTYTAWA — | 3.2400 | 5.0500 | — ż 

rkifisko * zd EBY o RAZA ar DJ] > 0.2700 0.2700 | — — Tepege 
R TERE OBO ORZM DKA 6 i Rudawka Rym, Równe | | 7 | 14 i 23 21 33.0600 . 34.8700 SR — 

Sądho l. — CA ac Płasżć bać krę: 2 | — | — | — 0.6900 — — | Polska Ska dla Przedsięb. 

GA Paca] ae] IDO 9 25 że j030 32 — [13.6 588 | Gal. Karp. Naft. Tow. Akc. 
Ćwiartka 1 idai | Wi FZ DR, XZZŃ SO p WD ARONA R R — — — | P, Tumidajsk, I H. Augustynowa 
ogóle" = | — > — |—-| — 5 zejczaa| = R> zo — e „Kaukaz* Ska naft. 

ć = — — | —-| — — | — — ca — = Dr. Witold Witti 
Jgoda i sa — 2 Grati Panki ec 3 | — 1 || 85 0.6700 0.1151: — —- „Przyszłość* SE 

Soł Razem | Sękowa 11) — 3 | — | —| — 4 | — 3 | 85 0.6700 0.1151 | — — 
obniów | | 

I I i | , A: 
OGAR | APA PY SĘ, PPÓKAĆ G 4 UGA DA SCO PZA LE — SAR — | „Sobniów* Przemysł Naft. 

Edw | R) | SĘ) | s gtd RZEŻ =|-|-|8)-]|2]|— | 03200] 01256] — Ę |Tow. Przem. Rop. w Tust. 
Str: | - | | GRA | BPO ga PPOECZERC APE r Kezzpc | 3 — PRACE | Czy | Ska naft. „Galicja* 

SI Ę | m [| | 
„paka PUĘSZ AZ l ren 1 zł ryz 1 upr 4 | ZP. 0.3600 0.3600 pzy — | Franciszek Rziha 

Je | | A> |EY | | Borószówk: | BOrSZCKZĄ ERĄ ZR YA 4 |— |) 2|62] 1.1110 1.1460 | sę R |Małop. AED EZNGLN, 
ro AW: | | | a i 

> PENRnalu | ZES 2 | e zE ZIE = BZĘŻY 1 | = 4.4600 2.9460 | — — | Józef Kraft .M. Singer i Ska 
Irena |-$e | | | . 

Turzepole | SRR) ROSA BRA dza wadŃ opiugójć 2 bjĘ = en RT sh Polski Przemysł Naft. 
Nad r b II 2 z | | > | 

Węglówka — | 20 | OSY 251320 ZF zo, | SZAŁ 9.8610 1.4238 | — 30 Mantzke et Comp. 

ranat | || 24 54 DA, we 33 Pgj |PSEŻ 4 4 : RZS? > AE 

Kiczary-Macher |— | — 12 ASYSTY ża ek ŻĄ |ęz3 RAS 4544 | Br ZW AZWę 
-Witti b 5205-28 |EBRTce zagr Macher H. — spadkob. 

Pory 8 | ] 7 Bari sPa a 1 | 28 3.3663 3.3663 | — -- Dr. Wittig i Ska 

niże | | | SR PORE DRA || REL m | _— . — | Dunikowski i Dydejczyk 
m Węgiówka | 2) — | 75 mika 77 — | 27 | 28 | 38.6137 | 38.0992 | — a | 

| | | | 



Uwagi: patrz str. 64. 

Sip. 50 ę STATYSTYKA NAFTOWA — STATISTIQUE du PETROLE Nr. 11 

Okręg Jasło — District de Jasło. Listopad ęg J Novembre 1927 

| __lłość otworów — Nombre des puits _|.$ |Produkcja | Produkcja | 

A PP prodrrorlx Gl lEsl | | | ropy | Oddano | A alre UA Miejscowość Woman rIBO SAGA +0 Seadh 7 aj! E || Production | Expćdić | Production | 
: [5 E22) ST | Lg EJF5 | 0d, o S| d'hule | de gaz | > TE. 
i kopalnia BE RAEIKSJEPO EF .BB3 |.8|B 5<| | Firtia. >= S0ciele 
IIŁŹ . OPR aalESIN. JSolEZz -dw 6.4 d | WoOZAh | Localitć et mine EE ROLĘ -|Z5|8R B SIĘ ElSĘ s =| w e — kilogr. Ę tysfmies. 

= c|eżż| BIZKIS A sjzós2cs|jz-|E2 | encit.- kgs. par mois| = | milles | 
AREN _|5m kl | EPBAGF|A" EBN<|O=| 8 |par mois| 

| | | | | | [ | 
Wielopole | | | | | | | | 

Konstanty SENT ZE ZPAS PZ l | — | 1 | zał — — | — — Dr. Uszer Bretholz 
Wietrzno | | Po] | | | | 

Alma — | — 1|— 1, — 2 popsżA A OCTU: £ DIUGS4 2.0634 | — | — | „Alma* Ska we Wiedniu 
Radjum —|-|5|-—|-|- | 5 | - | - |- | 26356 | 26492 | — | — |Gal, Karp. Naft. Tow. Aka 

Razem Wietrzno | — — | 6 | —. 1) — 7 | — | — | 1, 4.7030 4.7126 | — — 
Wójtowa | | | | | | | | | | 

Lux B= 4a ac | "4 1025] 2 4-08 07245 5004509 a „Lux, Ska Nat. Wulka ZARANIA | | | 
Flora 2|-|19| — | + Fool pg 60LITOB | — — | Gal. Karp. Naft. Tow. Akc Zagórz | | | | | 
Włodzimierz — | 1 | — | — |=] d;|>2 1 — [18 | — 0.3500 1.2900 | — — „Zagórz Ska z o. p. 

Mrukowa | | poj | | | | Gnom 2 —|— |— |-—|— |2 | — | | 24] 0.1500 | 0.1500. — | ja 
Siary | | | | ko | | | | | 

Marja — | — | 2|- |, 1|-—| 3 | — | — | 38| 1.2525 | 1.4590 | — | — „Thebe* Ska z o. p. 
Skarb | 3 miota dol (boki |smi szyi BR03 Momkifuoy maj ddażuk wano) |tee "W, „Siła w jedności” 

Razem Siary | | — | 2 — BR BECO Sk zm: | — 70| 1.2525 | 1.4590 | — — 
Męcina Mała | | pra | | | | | 

Kazimierz „|od = | sai upie wiwa ŻA. | — | — | 18 — | —- — | — „Spójnia* Ska z o. p. 
Razem - Total . | 47 | 23 [732 | 238 |18| 6 849 | 9 250 |1977,609.5680 556.8872 |76.2 | 3294 | 

Okr. Stanisławów (z wyjątkiem Bitkowa) - District de Stanisławów (a I'exception de Bitków ) 

Józef Margulies 

E Ch. Griffel i F. Liebermann 

„Kosmacka Ropa* Ska 
Ska Akc. „Premier* 

Standard-Nobel Ska Akc. 

W. Zuckerberg i Ska 
Tow. Naft. „Segil* 

Ź „Majdan* 
Ska Robotn. „Nowa Siła” 

Łaszcz i Sulimirski 
Ska Naft. Premier' 

Ska Bitków-Pasieczna 
Łaszcz i Sulimirski 
Leon i Tom. Gorgon 

Spadkob. Griffla 

Łaszcz i Sulimirski 
Ska Bitków-Pasieczna 

Standard-Nobel Ska Akc. 
Józef Mehr 

Inż. Roman Kulicki 
Łaszcz i Sulimirski 

Ska Akc. Fanto 

Berezów Niżny 
George 1| — | — | — |-| — 1 | - | —- 137 — — — — 

Dzwiniacz 
Babeta — | — | --| — | 1| — 1 |-| — | — 0.3000 — 3.6 156 

Jabłonka 
Pespen — | — | - | — |—| — | — | — 1 | — — — — — 

Kosmacz, p. Bohurod. 
Kitwan 2| — 1|—|-| — 3 | — | — | 35 1.1400 | 11.0364 | — — 

Kosmacz, p. Peczeniżyn 
Kosmacka ropa CPOO 4 | — | — | — 2.5400 4,5684 | — — 
Premier — | — | 4|— |-| — 4 | — | — | — | 5.2900 3.8000 | 0.5 22 
Razem Kosmacz P. | — | — 8 | — |—| — 8 |— | — | — | 7.8300 8.3684 || 0.5 22 

Krzywiec | 
Krzywiec 1 — | - | -|-| — 1 | — | — | 18) — — — -- 

Lucza | 
Teagle — | = |= | — |= |— |o— |) — 1 | — — — — — Majdan | | 
Anna — | — 1|—| 1! — 2 1|— 115 | 5.0550 4.7894 | — — 
Amalija | 1) = | — | — |=] — I | — | — JI22 | — — | — — 
Marysieńka I=|-=|-—|-—|1|-— | =] 12 | 2.9437 | 3.1402 | — = 
Nowa Siła | — — | — | — |—-| — —— 1 | — | — | — — | — — 
Szczęść Boże — | — | — | - 1| — l 1 | — | 18 | 4.6000 5.1623 | — — 

Razem Majdan | 1 | — 1|—| 3) — 5 3 | — |I67 || 12.5987 | 13.0919 | — — Niebyłów | 
Janina 1| — | — | — |--| — 1 | — | — | 15) — a — 

Pasieczna — |-| — | 
Ampere — | — 2 | — — 2 — | — | 0.1600 — — — 
Chrobry 2 2|— | — |-| — 4 | — | — [188 | 37.5800 | 30.7982 | 4.5 194 
Danusia | — | — | — | —-| — I | — | — || 20) — — — — 
Esperance — | — 3| — |—| — 3 |= |= ||— || ..0.8050 — — — 
L. i T. Gorgon — | —| 3| -— |-| — 3 | —'| 7 | — | 0.1000 | — — -— 
Spadk. Griffla — | — 3|— |-| — 3 | — | — | — | 0.3787 0.7579 | — — 
Italica — 212) 1; —| — , 15 |, — | 13 | — | 5.6340 6.6080 || 0.9 30 
Kozarki IL. 1| | —|-— |-| — 1 | —| = |24| — — 2.0 86 
Lotty — | — | —|-| — 1 | — | — | — | 0.1275 0.2975 | — — 
Łaszcz 1 | — | — | — |-| — I | — | — ez! = — 40.0 1728 
Józef Mehr PEC (OSC KAB ADO ZACZ ASO DONE | 20.8508 Js iż 
Tala 1) — | — | — |-| — 1 | — | — | 36. a — — — 
Verdun — | — 1 | — —- 1 | — | — | — | 0.2000 — — — 

6 Razem Pasieczna | O 5|25] 1 |-—| — | 37 | — | 22 [268 | 45.5366 | 39.3125 |47.4 2047 
niów | 
Bitumen — 1 —| - |-| — 1 |— |= | - | 22350 | 1.8425 | — — 
Maurycy — | — | — |—|— | — | — = — — — — 

Razem Pniów | — 1 | — | — |—| — 1 | — 1|—| 22350 1.8425 | — — 

Pol. Ska dla Przem. naft. 

Comp. Fr. Pol. des Petrol. 

(SZ) jj 

Po mó „APP Pi jm ka 

Comp. Fr.-Pol. des Pótrol. 

Majdańska Ska Naft. „Masna* 

Gal. Karp. Naft. Tow. Akc. 

Pol.-Wło.ka $ca Akc_ „Bonarive” 

Ska Naft. Bitków-Pasiecz. 



Nr. 11 PRE, | | i 
| <GSŻBR STATYSTYKA NAFTOWA — ŚTATISTIQUE du PETROLE Str. 51 5 

1927 Okr - ż W re RB ęg Stanisławów. — District de Stanisławów. 
Ja Ilość otworów _— Nombre des puits__ JR< | rodukcja | Produkcja | 

RE riĘSH EA TYYE |S Jajo Ps Jo 7 a] azoŚOYŁO TOPY Oddano | Qazu 
ata Miejscowość E za a | 00 n LEI Sw 8 | E | pani. Expćdić | | A luction 

ociótć i KAY "FS „[B28S| |oSlógl EFS | «l, |-$]| dhuile | POAdECDWZOS ASA RR | kopalnia BEZIEGE EPAEH "BIBL |SEIE |58] | | A | Firma — Socićtć 
11 7 . a ŚĆ 4] O N ©-454 + | 0 <d) >> A|I5 al | 

| ogaliić et mine |$ Slid s 2 SZER SEIĘSESEJSŚ|E Ś| w cyst. — kilogr. | £ |tys/mies.| || w "= Pady = KĘ ace =UV||2 5| 
| = s|ezż Oc ORIUSIO c|xos2r|x-|2Z0]|encit.- kgs. par mois| 3” | milles 

3 Si m : Fa eela dacie Bik = M|N< >Z| | par mo i AE 

OSulną ZL SR wa | SĄ I I I p Te LN WA PZ 

:tholz Kozak |=] — 1 | — | —| 1 1 | — || — | 11.5300 | 11.8741 | — — Teodor Kozak 
poor a =|0]|— Jes k=" la] 8] | 76 | fr4280.| 15.6782 | — — | Comp. Fr.-Pol. des Pótr. 

Wiedniu Sj, aZem kosuina | 3 | — | 10 | — |—| — | 13 | 4| — | 76 | 22.9580 | 27.5523 | — ZA | 
low. Akc. łoboda Rungurska -| | | | SN | | 

Aron Rusenkranz JR SSFĄŁ 2 zj — | 14 | — | — | — | 5.1000 4,6460 | — — | Aron Rosenkranz i Tow. 
rekcją | -— LSB PEZ | —| — 7 |— | — | — | 20540 | — — Berl Lantner 

Naft. Kiihnlówka ERO RCĄ SA ZACZEP RD lo TRZ | — | 0.1500 | ks _ > 
argulies |--|3|-|-|-| 38|-|-|-| 06000 | 1.4600 | — Ę k 

[ow. Akc alpeter PONO ZGĄ RT zB | a TOK CZ |- | 0.0800 | | — — » 
incenz I- - | 2|-|-|-| 2|-|-|-| 01200] | — - : Z 0. p. Emier I— |) —| 5|-— |—| — | 5 | — | — | — | 22800 | 2.8960 | — — Ska Akc. „Premier* 

Słoboda rung, 6 |-—|16|—|=]| = | 916 .| — | 1 | — | 6.0049]. 4.7480 | —- — | Słoboda Rungursra Ska Z 0. p. 
Soł Razem Słob. Rung. | — | —|50|— |—| — | 56 | — | 1 | — | 16.3889 | 13.7500 | — — 

"BĘ ka RAE PO A | | | z 0. p. z, ha 2 ==] oj=l=lc2] = Palast 00) 20 |=] OS] como r-Pol des Bźmi OSCI arunią | | | | | | | | | | 

gg tArunią s POZZPARĄC E — | — 1 — | — | — | | Ska Akc. „Premier 

Mory zastanow.ś) | | SSR ES] | | z o. p. eS arrelćes- | — sA R A o 0 PZ SZ sm 8 | Aoshi ooo ok x sad 
Razem - Total . | 17| 6|95| 1| 4| — |123 | 8 | 38 |653 | 108.9872 |114.9540 515 | 2225 

ków) ) Uwaga — Remarque : Kopalnie zastanowione w miejscowościach — Mines arrćtćes A: Kosmacz, p. Peczeniżyn, 
Maniawa, Markowa, Pasieczna, Pniów, Porohy. 

pe Okręg Braków — District de Cracovie. 
iebermann Mordarka SARA ZAJ pci | | 

p. 'muśka te | aa] Ba OT |= | — — | — — | J. Miernik i Ska 
em. naft. Isarzowa | | | | | | | 

laudj A p PĘD TWA 8 ZY, SED RY RA IRŻE RSE SA BSE | i es Petrol. RZ Fer Ear MA: ray Ka E er Piera Bony HA poza —— | | Limanowa 
Razem — pożena SABA kikczcy GRUCA POR LE) W SA M I] że RE s cóz a* Ska Total | j 2 | l | | 

mier* 

Wosk ziemny — Ozokecite. Listopad—Novembre 1927 's Pótrol. > ADB ; 

ka Akc. zd : | Wydobyto Wyekspedjowano| Zapas z dnia | Ilość 
Miejscowość | Exploitć Expćdić jazz: | robotników 

i Ska | Localitć |- - R loda Nombre 
bo | 5 -SBUNEBRANNN | w kiiogramach — en kilogrammes Se | ES Adadeici ay 

mąci Borysław | | 43.695 = 168.520 | 251 t. „Masna* opiarnia- -Borysław AO OPR RARE | = — 1.118 | Aa 
$ pmatki-Truskawie u: 2000: %%632 0500150 0] = sp eh | — 

SEOESZZ 5650 DAGA NEO TĄ 25.428 30.000 49.078 | 171 
3 De ZP BODO 0 2] > a > 408205) — 

Razem - Total . . | 69.123 30.000 229.236 | 422 nirski —— l . 
nier'' 
leczna 
rski x ją j Aa c. Gazolina — Gazoline. Listopad— Novembre 1927. 

ffla 
gp | || | - RZ 1 MIE: UR | Ilość | | PO TO ehspedjowano Expćdić 

| | fabryk | Przerobiono | gazoliny 
ka Akc. Okręg — District | Nombre | gazu w m* | Gazoline kraju c s anicę Razem 
I zd A | de. | Gaz traitć | produite a linterieur WRP EK Total 

rski PADNIE | | kil h — en kil m ex | | w kilogramac en kilogrammes 

Sacieczi PA RAGRARÓRZĄ 17 19.024.449 | 2.237.140 2.059.605 93.575 2.153.180 
R tanisławów . . , , , : 2 li 2.436.858 | 229.522 225.029 — 225.029 

Razem -Total 19 , 21.461.307 | 2.466.662 2.284.634 93.575 2.378.209 

| | | 



Les chiffres dans cette colonne presentent la profondeur primitive du puits. — La formation gćolog. se rapporte A la pro 
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Listopad 
BORYSŁAW. Novembre | 

o. 2 F ; Oddano | Prod. gazów e » | Głeb. z ormacja Prod. ropy 
SZYB 9 Eo Rury 8 geolog. Prod. dhuile| Expódie |Prod.des gaz FIRMA 

W (2) h X PY, 
PUITS = E p Tubes c > Formation Cyst.—kg. miesięcz. JAR tysjmies. Socićtć 

2 Z 5 2 gćolog. Cit-kgs. par mois jaa 

Adela 3 976 | 0” G *) | Eocen gorny — — 1.1 49 Dr. St. Freund 
Aleksander 1 1832-2107 S - 1547 „. dolny — — — — Limanowa 
Aleksander 2 — 1529 6” T Piask. jamn. 31.0882 28.3782] — — s 

ieksander 3 — | 1536 | 67 T » : 22.7218] 20.4305] 2.5 107 k 
Alzacja 1 — 867 | 6 I Eocen — 0.3700| — — Dr. Sz. Herschdórfer 
Apollo 1 19237] 0::8]5E Eocen górny - 3.3500 3.6285] 0.3| 12] Gal. Karp. Tow. Nait. Akc. 
Apollo 2 — 15055|- 57 T Piask. borysł. 15.1300| 15.4131] 1.0 44 PORZE: j ż 
Artur — ŻATADEĄ RZECE 3 — — — — Karol Eisenstein 
Baku — | 1240] 5* | T- 1686 | Piask. borysł. 0.5500 = — = Iriag 
Barbara 3 22 15001557 WT-1534| Eocen dolny : 0.7000 — 0.2 9 „Barbara” 
Barber — S-1514 | Piask, borysł. — ZĘ — zę, Fanto 
Bernard 2 — | 1491 | 67 T Eocen dolny 15.0302 14.8806] — — Limanowa 
Berta 1 4 | 1408 | 6” WT 4 OGOLNY 5.2848 5.4380] — — 
Berta 2 — | 1734| 5* S Spąg fałdu — — — — At 
Bianka 1 — 103.157 T Piask. jamn. 15.0841 14.7238] — — Polski Przem. Naftowy 
Blochówka 1 — | 1333 | 47 |T Eocen górny 3.5500 4.0496] 0.9 38 Nafta 
Blochówka 2 — | 1345 | S* S - > -- — — — ż 
Błochówka 3 — | 1327 | 6 j: s > 5.9200 5.0864] 0.6 27 :, 
Bojko — S —— —— — — | Bernard Unschuld 
Bornet — 760 5 — — — — Dr. Bornet 
Borysław 3 1547 | 4 WT Piask. jamn. 0.8993 0.8355] 0.1 4 Galicja 
Borysław 9 — 1560 | 47 G 3 > — — 0.5 21 » 
Borysław 14 - 1319 SZ T ż j, 0.6695 0:8253 5 2 — > 
Borysław 16 1544 zyć sb » 0% 0.3350 c 0.8 37 ZY: 

Borysławski | — 159720: T - 1662 ż Ń 4.6000 3.3284| 02 8| Kornhaber, Erdheim i Ska 
Borysławski 2 1551. 4" 4. M » 5.5000 5.2973] — —— 3 7 x 
Boxal — 1305 | 6” żę Eocen dolny 11.7764) 10.2866] 0.3 13 Premier 
Brunner 5 — | 1467 | T" S SZ > — — 0.2 9 Standard-Nobel 
Camus 4 4 151373 | 6* WT Piask borysł. 5.2560) 5.3121] 0.2 10 ĄĄ : 
Celina — | 1867 | 6” k Eocen dolny 3.2602 2O1AD"3zl 133 „Celina* 
Cesia —. | 1368.]-.77-]1T Eocen górny 10.4794 9.6265] 0.6 26 Premier 
Charlotta — /(508 PARA I 0.5000 0,5000| — — Dr. M. Rosenberg 
Dawidmann 2 = 1331 4* T Eocen dolny ' 2.8000 1.6652] — -— Fanto 
Dawidmann 3 — | 1490 | 4” T ; Ę 2.0000 1.3082] — — je 
Diamant 1 — 1386 5” T-1398 Ę > 3.8500 3.5792| — a. L. Diamandstein i S-ka 
Donamon 1 — | 1546 | 4" dh Piask. jamn. zaa — — Tow. Przem. Ropnych 
Donamon 2 ') — |1571 | 6 Ą > ż; 37.7173], 39.1774| 4.8 206 Ę Ą Ę 
Donamon 3 — 1372 DB” SĘ Eocen dolny 3.0000||- —— — ż, p BOA 
Dora 1 = S - — — — inż. Wiśniewski 
Drasch 7 — GZ ORK S- 1369 | Piask. borysł. — — — — Standard-Nobel 
Eglon 2 — | 1078] 4% |T , Ś 18.8100 17.9992] — a Premier 
Eintracht 2 850 | 4” S — — — — Reizla Steuermann i Tow. 
Ekwiwalent 2 — [| 13888 | 6% | T Eocen góriiy 9.3075 8.5655] — — Equivalent 
Ekwiwalent 3 8 | 1365] 67 W * ż — —- — Z > 
Ekwiwalent 5 — j (2397 REY T 17.6148] 15.3440] — — » 
Ernuśka ) — | 1534 | 4” Ę Piask. jamn. 2.0712 2.1379 — Fanto | 
Eros 2 3 986 | 67 WT Piask borysł. 1.0000 1.8372] — — B. Goldberg 
Estera — | 1206 |. 5” 1 - 1208 5 Ś 1.1400 0.6799] — — L. Diamandstein i Ska 
Felicjan 1 — | 1575 | 47 T -1607 | Piask. jarmn. 0.9000 0.9247] 0.2 11 Seemann 
Galatti 3 — | 1588] 6” | T Eocen górny 6.5800| 6.5023] — —— Standard-Nobel 
Gal. Kasa Oszcz.12| — 600 | 7" I 0.1080 0.1080] — — H. Einschlag i Tow. 
Georg — | 1506 | 4” Ś Piask jamn. 14.2122| 14.2586] 0.3 15 Scott-Buber 
Gerti 1 — |1651 | 47 I Spąg fałdu = — 1.7 74| Koritschoner et Briick i Ska 

RS — | 1509 | 6” Ł -1599 | Piask. jamn. 2.0000 1.6895| 2.1 91 ź RZA 5: 
Giusel Perutz 2 Bo | REOŚOECOC W. Eocen dolny — — 0.1 4| Sasko-Gal. Synd. Naftowy 
Gottesmann 4 — 990 | 5” | S-1083 | Łupki menil. 0.4500 08832] — — Browak 
Fekla 2 — 1000 | 5” I - — — -- —— Hersch Mendelsohn i Tow. 

„ab — SOO] 45, S-1470 0.2500 0.2500 — — » ż ż 
Henryk =: | 1080]. 07” 1 P-1799 5) Eocen dolny 1.4400 — — — liag i Dr. Goldhammer 
Hunt 11 8) | 424 944 | 9% | Wkm W. polanickie — — — — Standard-Nobel 
Ignacy —_ 19170 DO T - 1499 | Eocen dolny 5.3080 5.0368] - — R Klara Wechselberg 
Januś — | 1037 | 8 T-1206 | Łupki menil. 4.1580 4.3836| «0.9 ] J. Horowitz i Tow. 
Jasienicki Mały — 11572 | 4% |T Spąg fałdu 0.7850 — — — M. Metanomski 

y Wielki | — 944 P 0.5200 0.5200| — — Jasienicki i Tow. 
Jerzy (Nafta) — -|191071 6% |-WT Piask. jamn. 7.0528] 6.1011] 0.9 8 Nafta 
Jerzy 9 (Nobel) — 1427 | 6 st Piask. borysł. 44.4216| 44.5166] 0.5 21 Standard-Nobel 
Joanna 3 -| — |1IB11 | 6” | S-1531 | Piask, jamn. | — - — — Fanto 
Jurek —— 1000 —— — — a Filip Trapp 
Jutrzenka — |1216| 6 | T-1230 | Piask. borysł. 9.3000 '" 9.0092] — — Jutrzenka 
Kamilla 1 04413864] 3% KWT Eocen dolny 1.9320 1.8146| — — Comp. Int. des Petr. 

% *) 2 1665 4” WT Spąg. fałdu 2.1637 2.0056 TY LD , UE 1! 

*) Liczby odane w tej rubryce oznaczają głębokość pierwotną otworu. — Formacja geolog. odnosi się do głębokości ubi 
ondeur actuelle. 

EM 
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Nr. 11 
__ STATYSTYKA NAFTOWA — STATISTIQUE du PETROLE 

_ BORYSŁAW. 
8 RZ ; rod. r Prod. gazów S$ | Gleb. c= Formacja | Prod: ropy | RZE 8 

RZY B sE RYC Ruty Ę = geolog. Prod, d'huilej Expódić | Prod. des gaz FIRMA 
SAI! T. S Sz: ae Tubes = 5 Formation | cyst.—kg. miesięcz. y naa Socićtć 

> „DO ror. +3: 5% 7 PEREZ ; . m */min. milles ż 0 AB = GD góolog. Cit.-kgs. par mois A: zę 

| 
Nanada l p S = — — — Stanisław Gilowski 
K Kanaku SZ ASTT TO ŁR 0.4810 _ 0.4810| — — Kanak i Tow. 

arpaty g (Kaizer)) — 1056 ŁR 0.1000. 0.1000 s — M. H. Kaiser i Tow. 
» 10 — S PER z Z A Szymon [res 
m-11 — 947 ŁR 0.0744 0.0708] — wez; Franc. Eder 
RY yo Li 45 | 20” S EE ce — — Isaak Dawidmann 
55031.4 = ŁR 0.0870 0.0870| — — Jakób Weiss 
"15 s 385 S Ex set — — S. Kriegel i Tow. 
„a 17 EE 888 S — z Poz wy! » 
» 26 z 815 X 0.1600 0.1660 —— — Dr. Marek Tiegerman i Tow. 
» 28 (Wiljame | —— 790 ŁR 0.0900 0.0900 ZE E7 Regina Neuwaldowa 
» 36 Robson) — 650 | 6* | ŁR 0.0750 0.0750] 0.2 9 Montana, Kościuszko, Sienkiewicz 

N; * = **41000 S aż M — — S. Kriegel i Tow. 
a Kleinerze SZĄ 058 S s w — — Samuel Teicher 

micie db 600 | 7* |S waż ad: — — Mozes Blumenkranz 
Gonrad ] — | 1391 | 6” |T Piask. borysł. 29.9000! 29.9771] — — Nafta 

2 = rd BASY 0751 » ' 26.1500| 26.0015] — w » A 4 — | 1472] 6” | T e 3 113.7500| 112.4026| 2.4 105 + 
ornhaber 11 R S SE: z — — Salomon Kornhaber 
ościuszko 2 — 1140 Z T Spąg fałdu 2.5000 2.5300 0.7 28| Limanowa Dzierż. P. Hacker 
a Kostmanie 1 — 620 | 67 ŁR 0.8055 0.8055 p: og: Kostman i Tow. 

K » 2 tor 30 Q” S — c mę WA », » 
oząk — | 1520] 5” ,T Piask. jamn. 12.5666] 137976, 3.0 130 Limanowa 
rakus r SEJOUZE505KTF ż » 155310/-; «13,9998]-3-:<— Fate S-tć des Redevences 
ralup IAB JS65 AA Eocen dolny z zał 0.9 41 Tow. Bloch 

Lenary| 2 ża! 1100 | 47 | S zh ud — — Lenartowicz i Br. Rylscy 
Lot? 3 REEJAODD FZIECZCNWE Łupki menil. 7.1686 5.6757] 0.5 21 Y 

otaryngja 1 ZE I 0.7470 0.4770 z, — Dr. Sz. Herszdórfer 
ubomirska 5 = |.5300 ŁR -1300 0.H50/: > 041501: > zz Salo Luks 
udwik „a 1170.55 F8 — | cz = = Fanto 
USIą — | 1106 | 6” | S-1110 | Eocen górny ej — 5:4 STA Kóstenbaum i Ska 
wów | — | 1534| 5 |I Spąg fałdu 0.0900) oi500| 7 A M. Lang i Ska 
» 2 — | 320] 10” | ŁR -926 0.0600] = sę | Ta » 
„ 0 — 880 | 7% | S -927 A a — — £ Majer Feliks śA ŁR 0.0150 0.0150) — | > Chaim Wechselberg 

arek | — ŁR 0.1050, 0.1050] — | s: J. Rothenberg 
arysienka | -— 960 | 5” | P - 1246 0.2500| yz 2 k- Dienstag Herman 
ary ] se 498 | 9” |p Nasunięcie 5.7500 6.8572] 0.5 22 Naita Borysławska 

ARE >] 5808 |--9*-].P 2.1000] 2.4422] — — Ś 5 p >.) za, 1576 | 5” E-1783 | Eocen dolny ACZ 2.0183| 7. 309 e R 
5 — 4251-59-16 | Nasunięcie 7.5000) 7.4414| 0.5 | 22 » » 

M » 6 33 557 jg; W » 5% | AFEŃ RZE 2 aż » REZ: 

ateusz — |1510| 6” | T-1593 | Eocen dolny 5.7400] _ 6.3620] —| — Iriag 
durycy 5) — | 1595 | 4” |G Piask. jamn. ESR — 1.8 | 76 M. Metanomski 
elanja 9 | 1367 | 6” | WT Eocen dolny 11.8555] 8.0706] 1.2| 51 A. Kalmann 
erkur na Cholewiej — 1578. | 4% [VE Piask. jamn. 19.2000; 16.7903] 7.8 | 338 Premier 
ilicent — |1415| 6" |T Eocen górny 7.4240] 6.4420] — | — * 
ontana | ok -PTOŁOCSOTKCE Spąg fałdu 2.7500) 2.6644] — | —| Limanowa Dzierż. P. Hacker 
afta 9 2 S ED e rej — Markus Nestler 
» 30 — | 1449] 6% |G Piask. jamn. ok ak 6.5 | 280 Nafta 
» 31 — | 1561 | 57 [I W. inoceram. ZA a 8.8 | 380 Ę 
2.32 — |1576]| 6% | WT Spąg fałdu 0.3000) — 05| 22 A 
» 3358 — |1151 | 72 |Ł Eocen dolny 1.0350| 1.2125] 0.5 | 22 * 
' 29 S (Jakób)| — 1395 f* Ł Eocen dolny 2.1950) 21030] 0.5 | 20 ż; 
» 30 S(Paweł)| — 806 4:-67--1-7 Piask. borysł. 8.6000 8.4230] — | =: v 
» 31 8 — SAWA ERY ASEA O * Eocen górny 2.3800, 2.2830] 0.6 | 26 x 

Natan 2 — 1491 | 4” | T-1520 „ dolny 8.0000 TZADE="131 55] Pierwsze Galie. Tow. Ake. Raf. Spir. 
Nobel Ratoczyn 1 23 | 1519 ]..6% | WT „ górny 3.2045 3.4211] 0.8 34 Standard-Nobel 
Odrą 1 "a 846 | 67 I 0.1250) 0.1250 RE Sry Filip Trapp 

JRG: — 9406-1147: 157 0.4500, ab ki ST: ») 
Odrodzenie — |1040| 5" | ŁR 0.4570| 04570] 0.1 4 B. Gartenberg i Ska , King — 1405 5 T-1442 | Eocen górny 3.4800] 2.0024] 0.3 13 Gal. Karp. Tow. Naft. Akc. 
Dil Star m]. 1328 1-15e „ . górny 7.5368] 8.1772] 1.8 78 Oil Star 
Jleks | — |1656| 4” | T-1687- | Piask. jamn. 6.5100) 3.2530] 0.4| 17] Gal. Karp. Tow. Naft. Ake. 
Oleks 3 — 41260] 6% TG Piask. borysł. — — 0.6 25 R 
Oskar 8 | 1450 | 5” | WT Eocen dolny 0.6500 zh = — Rella-Mella 

etlura ao S a — 01 2 Ks. Liszczyński 
po omonte — IOŻE1 OD PST Piask. jamn. 8.2915 8.4258] 2.7 128] Eisig Finkel, Sussman i S-ka 

iłsudski 1 e 182 GLSD2< EST y M 9,8606 9.6328] 4.8 208 Fanto 
Piłsudski 2 TA ADSZK A ODOCZAĄCE P > 35.9000! 34.9337] 3.2 140 , 

iotr 1 — | 1199 G-1207 0.5000] z694j| 05 23 Bertold Goldberg 
ROEE S201:1298 1601T Eocen 2.5000] ©” — - ź olska Nafta 6 3 SYDOG I GZCOET Piask. jamn. 13.7000] 11.2621] 2.9 128 Polska Nafta 

Oniatowski 1 -- 1244.|-- 7* G Eocen — —- 2.3 90 Bertold Goldberg 
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BORYSŁAW. 
o 8 e ; rod. r Prod. gazów 5 s | Głęb. > 5 Formacja p. wos! Paużdię Prod. des gaz 

S Z 14 B o m faktual. Rury N = geolog. rod. uile xpódić 8 FIRMA 

0 © , 5 : —— m3 TE PUITS Ę E Prof. Tubes 5 z Formation cyst.—kg. miesięcz. m 8/min. | Slmieś. Societe 
= 0 41] gćolog. Cit.-kgs. par mois par móls 

Pontresina 1 — | 1433 | 6” T Eocen górny 6.2178 5.1599 — Galicja 
5 — 146! 5” T » » 20.2872] 19.7273 1.2] 52 ', 
» 3 — 1380 | 5” T Piask. borysł. 10.3128 9.2958] — | — s 
8 4 — 1415 | A” T ; s 10.204%| 10.1875) — | — » 
> 5 5) — 1479 6" WT Eocen dolny 0.7483 1.5319 — — » 
» Franc. — 1541 5" T Eocen , 6.2800 6.9027 — Tow. Przemysł. Ropnych 

Port Artur 1 1285 sy G Eocen — — 3.0, 128 Fanto 
a 5 — 1176 5" I 0.1500 0.1500 — — Port Artur 3 w Borysławiu 

Br. Ralli 2 — |1337 | 7" S-1876 | Piask. borysł. — — — | — Standard-Nobel 
Ratoczyn 1 — 1427 | 4 G Piask. jamn. — am 3.8; 166 Limanowa 

. 4 7 — 1531 | 4” E s z 50.2689] 50.7639] 32.7| 1411 » 
m 6 — 1640 | 4” T Ę >» 34.2279] 33.0822 6.9] 300 s 
: 7 — 96! 6. S W. polanickie — sz — | — » 
> 8 — 1170 | 6” | T-1317 | Piask. borysł. 1.8587 0.6158] — | — "E 
8 9 — 1582 | 5” T W. inoceram 5.3374 7.4252 0.9 16 " 
s 10 — 1624 | 5* T Piask. jamn. 3.4543 3.5240 1.4 60 „ 
> 11 : —— 1369 6” T-1405 Piask. borysł. 8.2450 8.1204 0.9 38 „ 
: 12 — 179 | 12% S W. polanickie — — — ; 
s 15 — 441 | 14” Ł Nasunięcie 3.4917 — — — „ 
» 16 57 1533 | S” WT Eocen dolny 2.2070 31132] — | — ; 
» 24 — | 1659 | 47 T Spąg fałdu 3.7326 3.1380 2.2 97 » 
» 25 38 956 | 7* | Wkm.T | Łupki menil. 1.8232 1.6170 0.1). 2 » 

Rat. Karp. 22 otw.| — Po. 1.5000 1.4223 1.5 58 Record 
Ratocz. Karp. 54 — | 1545] 6' G Spąg fałdu — — 2.4| 104| Gal. Karp. Tow. Naft. Akc. 

» » 55 — 1484 | 4* S Piask. jamn. — — — — 5 
Regina I — | 1431] S* G — — 16 69 L. Diamandstein i Ska 
Rena 8 — 1360 | 6" S-1492 | Piask. borysł. 0.0808 0.4568 0.2 9 Standard-Nobel 
Renia 1 — 1607 | 6* T Spąg fałdu 0.1400 — 0.5 22 Despi 
Ropa 1 — 1514 | 6* T Eocen dolny 6.2332. 6.9136 0.6 28 Tow. Bloch 
Sadler 12 — 1462 | 6* T Piask. borysł. 46.3884] 45.3634 —q — Standard-Nobel 
Na Schutzmanie l. 9 1114] 5* W Eocen dolny -— — 2.3 98 M. Blumenkranz 
Sieghardt 1 — 1829 | S* T Piask. jamn. .12.6536] 12.9777 3.4 146 Fanto 

, 2 %) — 1629 | 6* T » , 25.2900, 18.0003 —_ — » 
, 3 — 1398 6* T Piask borysł. 8.300 8.0086 0.6 26 » 
» 4 — | 1046 S — — — » 

Sienkiewicz 1 1150 | 5* T Łupki menil. 0.5000 — — | — Limanowa, Dzierź. P. Hacker 
Silva Plana 1 — | 1362 | 6* T Eocen górny 59273 2.3975 — | — Limanowa 

, 8 2 — 1364 | 6* | T-1523 | Eocen , 4.6306 5.9240] — | — » 
» : 3 — | 1778 | 4* T Piask. jamn. 4.5425 4.3585] — | — " 
» > 4 — 1337 6* S Piask. borysł. — — — — „ 
o p o) — 15438 | 6" T Eocen dolny 2.8167 3.2764] — | — „ 
» » 6 — 411347 | T* T „. górny 0.5219 0.5687] — | — » 
» » 7 — | 1566 | 7* T „dolny 1.1845 1.3272) — | — » 
, : 9 1369 | 6% T „ górny 2.3673 2.2740] — | — e 
» „ 10 — | 1723) 6* T Spąg fałdu 1.1984 1.2373] — | — » 
» „ 1 — | 1338 | 6* T Piask. borysł. 14.7572) 14.5363] — | — ;: 
> „ 12 — 1375) 6% T » » 19.8916 20.1477] — | — s 
» „ M — 1579 | 6* T Eocen dolny 0.3060 — — | — „ 
„ » J4 — | 1485] 7" S Eocen górny — -- — | — 3 
» „16 — 1686 | 7* Ł Spąg fałdu 1.0357 2.0750] — — 5; 
» „ 17 — |1313| 7" T Piask. borysł. 96856] 10.0713] — | — s 
s „ 18 — |1335| 7* T Eocen górny 0.6227) 0.4100] — » 
» „19 — | 1436 | 6" T » » 14.0345) 15.0693] — » 
1 „20 — [1375 | 7% T Piask borysł 16.0628] 18.0289] — | — » 
» „ 21) 38 | 1445 | 6" | Wkm.l | Eocen dolny 7.1712) 7.3551 0.4 17 > 
». |», 22 145 | 1070 | 10" | Wkm.T | Łupki menil. 2.6800 _ —| — Ń 

Sobieski | — | 1541] 6* W Piask. jamn. = — — | — Tow. dla Przem. Naft. w Krakowie 
Staś — 900 | 4" W — — 1.9 82 Moses B'umenkranz 
Stefan 1 — |1025]| 5* I-1387 | Piask. borysł. 1.3000 1.3000| — | — Br. Sassvk i S-ka 
Stefanja 7 — 945 | 6* G — — 1.2 52 Dr. St. Freund 
Sydney — | 1698 | 57% | T-1728 | Piask. jamn. 14.8675! 13.9441 11 48 Premier 
Syndykat 4 — S — — — — Fersch Ber Garfunkel 

„ 10 — S — — —| — Kowalscy i Zubikowie 
» 18 -— S = — — — » » 

» 23 — S O Ew — — » » 
Szczęść Boże 3 — 1375 | 5" T Eocen dolny 12.9000 10.7494 0.6 26 Tow. Bloch 
Szczur 1 — | 1302 | 4* S | » = — — — Relia Mella 

» 2 m 1432 6" I » » u — — — » » 
Tatra — 1645 | S* | T-1717 | Piask. jamn. 1.4570 00422] — | — Despi 
Tośka 1 — 1258 | 6* ŁR Eocen 0.8640 0.8640| — — Max Stern ' 
Union 1 — ŁR 0.0375 0.0375) — | — B. Kleist i M. Nestler 

» 2 —— S — — — — Paweł Compes 
Ural 1 10) 18 | 1335| 6% | W Eocen dolny — — 1.0 43 Omnium 
Vanderbergh — | 1338] 5* T „ górny 130070| 11.8206 0.3 11 Premier 
Wanda (Bloch) — 1392 | 5% T „ dolny 11.5292] 11.0673 1.4 62 S. Bloch 1 S-ka 
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ALARA STATYSTYKA NAFTOWA — STATISTIQUE du PETROLE ML: 55 

BORYSŁAWw 
© E Prod. gazów o 0 Gieb. = = Formacja Prod. DY | DURZAD .g 

S Z V B ż = ace, Racy I s geolog. Prod. d'huile| Expćdić Prod. des gaz FIRMA 

PUITS E E pb Tubes| z ia Formation |cyst.—kg. miesięcz. PY ysliniea, Socićtć 
| GZRRBSR >= O 420 góolog. cit.—kgs. par mois yć 

Wanda | — |1809| 6” | T Piask. jamn 8.6957] 8.2042] — | — Galicja » 2 — |1362]| 6 | Ł Łupki men 1.2105) 1.2109] — — ź 
Na * 3 A 477 | 10* | S — — = rz: » 

a Weinbergerze ód ŁR 0.1175 0.1175] — — Dr. A. Friedmann 
czuwjusz | A S i — — — Klara Wechselberg 
BR, —— 900 Ł 0.2880 0.2880 — » > 

wiara 2 — |1292| 7 | T Piask. borysł. 48.0000| 48.7242] — = Limanowa 
way ! 7 |1535| 6% | WT Eocen dolny 0.0700 AE aĘ —| Despi, s 

It 1 — 1488 | 5% I-1540 Piask jamn. 0.3200 — 0.5 22 inż. R. M cha cki i inż. P. Leniecki 
Kop. wosku s iż 30 PEż zz za — — — low. Borysław 
Wrocław — 1442 | 6” | T-1555 | Eocen dolny 4.3420 3.7599] — — S-tć des Redevences 

ulkan 1 cm 1435 67 T-1455 Piask. borysł. 7.3600 415015! = 1.7 72 Gal. Karp. Tow. Naft. Akc. 
1 2 — | 1456] 6” | T-1505 A 5 3.8400 4.0992] 0.6 25 » 

Wulkan 7 s3 448 Ł 0.1000 0.1000| — — Sarą Kasser i Tow. 
dzisław 1 2 982 | 7* | G-1006 — — 0.1 5 Filip Trapp 

» 2 — |1038| 4 |T Eocen górny 7.0265) 6.5775] 0.6 27 * 
Zgoda 1 2 BWL DAM 5 0.1000] 0.1000] — 2 S. H. Pollak 

By 2 — | 130] 4 | T-1333 | Piask. borysł. 6.0000 4.2116] 0.1 5 7% 8 
Zofja 3 AD 1012 6* S AŻ — a — Br. Lecker 

15 otw, gaz. PRI RC OBI, > A — 40 | 189 
Łapaczka Hubicze — — m — — 10.4485| 10.4485] — —— Państwowa Odbieralnia 

» Limanowa| — — — — — 2.0667 1.9239) — — Limanowa 
» Tekrin — — — — — 21.1700; 16.8650] — — „Tekrin* 

Ropa zbierana REA BG 2 2 SĘ e 0.3934 ż za — | Glas, Zuckerberg, Lówenherz, Sop. 
Uzupełnienia : 

Beck 2 POJ pew BO że BSAPYT: 0.1500] 0.1500] — A Iriag 
arja See 711 66 |S — —- —- — Br. Leckerzy 
atoczyn 5 — 1361 DPCJES Piask. jamn. — — — — Limanowa 
elena 3) za 1 1346155 1.1 — — — — „Elisabeth* Ska z o. o. 

Tomasz 9 a 413885090] 0.8000 A ża — Br. Leckerzy 
atoczyn 3 a> Ads: AS, — — — — Limanowa 

» 161 223 | 14* | Wkm. Nasunięcie — -— — —_ > 
Hekla 1 ś z ee Ł — — — — Hersch Mendelsohn i Tow. 
Nafta 6 w 3 DE R | 0.2400 0.2400] — — Gmina Chrześcijańska 

» 21 zak. sk —-4 8 — — — Beno Gartenberg 
oplana 1 > poż RB © 10.6000 9.3508] 0.3 13 J. chiffer 
Oppel 2 2 60) 1 I = —- - — Łapajówker i Zimand 

Hekla 4 — 1200 "Ma Ł 0.2000 0.2000] — — Hersch Mendelsohn i Tow. 
Gal. Kasa Oszcz.3 | — > sę O$ i ę A: a 

YŚmienica 9 — — — |ŁR 0.0400 0.0400] — — Tow. „Tyśmienica* 
ozefina na Chot. — Mesa TĘ X Z 3 SW 250 „Iriag* 

atan 1 3 1310 | 4% | W Eocen dolny — —- = — | Pierw. Gal. Tow. Akc. Raf. Spir. 
a Schutzmanie 2] — | 1282 | 4% |xX 3 * — ni = UE M. Blumenkranz 
artenberg 4 ża SZA "B ŁR 0.6640 0.6640] — — D. S$. Karp i R. Lówenauer 
oppel 1 => — M ŁR 0.0450 0.0450] — — Łapajówker i Zimand 
niela ES3 NR 32% X. — — kn = 
ilva Plana 8 — |1224| — |T Piask. borysł. 0.7663] 0.7158] — — Limanowa 

Razem - Total 1052 | — = 1323.8085| 1257.8286|] 171.9 | 7434 

UWAGI : 

Borysław. 
1. Donamon 2. wzrost produkcji po wyczyszczeniu otworu 

I podwierceniu o 20 cm. dnia 12. XI. 1927 z głęb. 1565 m. 
Patrz „Statystyka”* nr. 9 wrzesień 1927, uzupełnienia str. 
184 (650). W listopadzie produkcja miesięczna wzrosła 
z 10.4 na 377 t. j. o 27.3 cyst. 

2. Ernuśka zapuszczono 4* i rozpoczęto tłokować. 
3. Helena po kilkoletniej stójce uruchomiono ; rozszerzają 

otwór. 

4. Hunt 11. po zmontowaniu rygu kombinowanego podjęto na 
nowo wiercenie. 

5. Maurycy zastanowiony 29. XI. 1927; odtąd wyłącznie ga- 
ZOowy. 

6. Pontresina 5. 9. X!. podjęto wiercenie celem szukania 
głębszych horyzontów eoceńskich. 

7. Ratoczyn 4. wskutek podwiercznia we wrześniu o 1 metr 
(do 153] m.) produkcja w dalszym ciągu wzrasta. Porów- 
naj „Statysty a* nr. 9 wrzesień 1927 str 
10 październik 1927 str. 198 (698); 156 (642) i nr. 

produkcja za listopad 
wzrosła z 39.7 na 50.3 t. j. o 10.6 cyst. 

8. Sieghkardt 2. po przeprowadzeniu rekonstrukcji procukcja 
wzrosła z 9.5 na 25.3 t. j. o 15.8 cyst. 

9. Silva Plana 241. 
cząwszy od 1429 m. patrz 

wzrost produkcji 

1927 str. 198 (698. 
10. Ural 1. nawiercił produkcję gazową 1 m*/min w głęb. 1335 

m. w górnej partji dolnego eocenu. 

w eocenie dolnym po- 
„Statystyka* nr. 10 październik 



Nr. 11 Str. 56 STATYSTYKA NAFTOWA — STATISTIQUE du P"TROLE 

Listopad 1997 
TUSTANOWICE. Novembre 

0 = i Prod. gazów e | Głęb. ama lómigejani ŻĘ SSZAWED g ań. Rury 1 e geolog. Prod d'huile| Expódić | Prod. des gaz FIRMA 

ZAC RSAZZ = 3 c Tubes = — Formation | cyst.—kg. miesięcz. mo |, bada Socićtć 
SĘ O Jr] gćolog. Cit. kgs. par mois Ik AR 

Aba — | 050] 5 G — — 10 8 S. Spitzman i Ska 
Adela — 1.1142.|-06' | P | 0.1200 0.1200| — — J. Feuerstein i Ska 
Aladar (Lili) — | I2I6|-57 |T Łupki menil. — 1.4252) — — Hol. Synd. Naft. 
Alfred — | [142 | 6' | P-1448 | Piask. borygł. 2.0995 20524] =1.2 52 Galicja 
Annen 1 > — | 5 — — — Ozjasz Halpern 
Aurora —— a8 PTO ZEP Form. solna 0.8383 0.7593] — — Bloch 
Babycz 6 — 6” | X-1453 Eocen dolry 0.5110 0.5726| — = Fanto 
Bank 18 — | 1436 | 57 |T Eocen dolny 0.8500 0.8081 —- — Gal. Karp. Tow. Naft. Akc. 

Paza w — | 1419] 4 |T ż; Ą 5.5500 4.8940] 0.1 3 3 
Bank of England ——.| 940) 77 | £-1108 0.5400 0.0400] — SE Sam. Teicher i Tow. 
Banknot — | 1220 | 5 gh 2.1970 2.5832 — z Griinwald, Scheinield i Ska 
Banzay — | 1536] 4 |T Spąg fałdu 10.8730 10.7231 1.7 10 Scott-Buber 
Batory | — | — — S —- — — —— — L. Sauszek 
Bawarja — | 1163] 6” |S-1306 | Eocen górny — — 0.5 22 Lamet i Ska 
Bitum — G — EzoŃ 0.3 14 Eidikus Kraft i Arnold 
Bohemia 2 6126040 .66 3].7 4.1000 3.6345) — RE O. Weinstock i Ska 
Borak | = 1280]. 8% | 1 Eocen górny 4.3000 4.0322] 0.8 34 Premier 
Bronisław — | 1303 4 T-1505 3 at z0.1662| 19.8698 0.1 6 Tegen 
Bukowice 21 — | 1325 4! żę > * 5.5588 5.1635 0.4 19 Gal. Karp. Tow. Naft. Akc. 

+ 24 — | 1281 | 4” | T-1316 | Piask. borysł 46.1175) 423951 1.0 41 » 
Ę 26 — | 1284 | 5% IT ż Ę 14.7217] 14.6486] 6.0) 258 p 
s 21 — | 1357 | 9% | T Eocen górny 5.3054 4.6445] — = s 
ń 30 — | 1263 | 5 |T Piask. borysł. 4.5800 6.7353] - — A 5 
$ 38 28 | 1468 | 6” | Wkm Eocen dolny — — 0.3 15 ; 
35 39 pza: ĘT zx M TĘ, CHE jo aż fok a »» 

Carlos —.| 1518 | 67” - | $ Spąg fałdu = — -— — J. Ellenberg, D. Mahleri Tow. 
Cecylia — | 13751 4 | T 5 > 1.4000 — 0.7 32 Józef Haas 
Champagne 1 — | 1401] 5% |T Eocen górny 5.8800| 6.3499] 0.2 10 Gal. Karp. Tow. Naft. Akc. 

> 2 — | 1378] 5 |G Piask. borysł. — | — 0.1 2 k 
Clay 1 — | 1028 | 95 | S-1525 sza — — s= Inż. Natan Hecht i Ska 
Dąbrowa h — | 1443 | 4" T Eocen dolny 20.7400| 30.8713 — e Gal. Karp. Tow. Naft. Akc. 

a — | 1524 D — -- — — 3 
ŚĆ 8 = 199070 0%: 15 Eocen górny 32.8200 330010" 1.0 63 Ę 
3 9 — | 1422 | 5” |G » » RZ > 0.2 8 Ę 
* 10 10 | 1424] 6% | Wk s: ZBOANY -— — — -— > 
4 11 36 | 1390 | 7% | Wk „ "SBÓTNY — — — -- 
»y 12 zg spa ż M zz Az szw LEĆ, ZR: » 

Daisy 8 — | 1354 | 6' |S — —— — z Fanto 
Dembowski — | 1316] 6 IG Eocen — — 1.3 58 Gazolina 
Dereżyce 3 — | 1592 | 4 | T Piask. jamn. 13.5300 8.2106] 3.4| 149: Premier 

7 4 52%:5.4301 f* | WkKm.f | Eocen górny 45500 3.7067] — — z 
Długosz 3. — | 1241 66677 KOCE => 8.0750 6.7646] 2.1 89 ń 
Dorrit 6 — | 1262 | 6' | T-1349 | Eocen _, 1.6060 1.4838] 0.8 36 5 
Dziunia — | 1573 | 4' T Piask. jamn. 11.9343) 11.8715 1.5 65 Omnium 
Edison 1 — | 1010 | 4 | T-1394 | Łupki menil. 1.2899 1.2339] — — Fow. Bloch 

= 2 3 | 1181 6%. FWKT Piask. borysł. 1.3188 1.2243 — — A 5 
Edna 9 | MS121= 5% [T+1399-11/E06ćen* gótny. 1.2000 1.1331] 0.1 2 Premier 
Eileen 5 — |-f270]50%./T A E: 7.1300 6.3689] 6.9 38 Ę 
Elda — | 1228 | ,67 FT Piask. borysł. 4.7952 5.7054] — — F. Gartenberg i Ska 
Eleonora ==op.1227 |. 5% [1 Eocen górny. 11.8500) 11.5810] 01 6 Premier 
Elgin = «ł442051--47 '-|. T-1261 żę > 5.8277 5.0457] 0.3 13 Scott-Buber 
Elsa — | 1416 | 5” | T-1447 > > 6.0200 4.8571| 0.6 20 Premier 
Elżbieta EALSZÓW |-30/775[77 Piask. borysł. 37.8000; 34.0987] 1.7 74 Fanto 
Emanuel REDAJQECTE Dk > Eocen górny 1.8000 1.5714] 0.9 39 Premier 
EmMa; z(Terta 1 — X — = — — L. Diamandstein 
Erna 4 — | MO] 4 |E 0.9150 1.0670] 0.3 15 M. i G. Terleccy 
Ernest — | 1447 a = — 0.1 6 Eksploatacja 
Ewa — |1312 | 5 | T-1326 | Eocen górny 1641209 15.8006] — — S. Teicher i M. Kriegel 
Faust — | 10559 |- 6% | G-1325 = — 2 54 Halpern, Wegner i Ska 
Felicja — | 1400 Ą' S-1432 Eocen — — — — Gazolina 
Felicjan | — | 1260 6'' | X-1420 e. — — — — E. Lockspeiser 

A =*.| 1332/| 557 I-1600 Eocen dolny — —— — —- > 
Feuerstein 2 —P.-5201.10% «| -T-1513 0.3000 — 0.2 10] Urycka Ska 

> 4 — | 1160 | 6” T Eocen górny 1.0809 1.0000] — — 
+ 5 — | 1190.|- 67 | T-1815 A 3 1.0592 1.0000] — — $ 
Ę 6 — | 1150 | 6 | T-1273 SERA 1 2391 1.1803) — - - g> 

Filip 2 — | 1280 | 6 |T Eocen 5.5300 4.8177] — -— Fanto 
„ 4 — |12V7 |'5” | T ź 1.0600 0.9635] — -— | > 

Fiume i2 AJ152. | 47 ZJCT Piask. broysł. 0.2500] - 0.3500]| 95 j 95 Dr. Ign. Rubinstein 
s ryjjd — | 1448 | 0 |T Eocen dolny 0.9000 1.6006] ] ©" >, 

Flora — | 826 | 9 11 W. polanickie — —— — — J. Rothenberg 
Fortuna Gunkel ==. |-1998 | 4 FET Spąg fałdu 3.0000 2.3188] 0.1 6 Weinstock O. i S-ka 
Fortuna 1 — | 1377 | 5 | T-1514 2.1000 m 0.5 "23 Gal. Karp. Tow. Nait. Akc. 

ń 2 — |.1933 | 67 1-T Piask. borysł. 12.0000 5.4397] 1.9 82 ś 



row, 

Akc. 

ka 
Akc. 

a 
Akc. 

> USSR ABA STATYSTYKA NAFTOWA — STATISTIQUE du PETROLE "Str. 57. 
TUSTANOWICE. 

o 9 B= Formacja | ?rod.ropy | Oddano | Prod, gazów 
S Z Y B 5 £ EA Rik > a RE Prod. d'huilej Expćdić | Prod, des gaz IRA 

PUTTS 5 a Tubes| = k Formation Cyst.-kg. miesięcz. m3/min Selaleć Socićtć 
>= A gćolog. Cit.-kgs par mois RA 

Fortuna 3 — | 1445 | 5 | T-1493 | Piask. borysł. 3.0000 Ro 0.4 16] Gal. Karp. Tow. Naft. Akc. 
Bo 4 143 | 960 | 9% | Wkm' | W. polanickie — —| > e » 

anciszką — |1206| 7: |S Piask. borysł. = sa: BRZ> — Fanto ŚRED — |1230| 6% | T-1314 | Eocen górny | -10.0085) 9.3538] 26 | 113 E. Lockspeiser 
Gudenheim 11 — |1416]| 4 | T Spąg fałdu 2.6716] 3.1551] 1.1 49 Fanto 

sue. Spk;2 — |1217| 5" | T-1442 | Eocen górny 1.2000) _ 1.0009] 0.9 38 Premier 
Gr = «| 1227 | 5% | T-t250 + A 2.1500. 1.2328] 0.9 39 » 
artenberg = -|-1460] 7395-1Ś Spąg fałdu ać ZE SE — Urycka Ska 

EB — |1480| 4 |T zę 2.7200) 2.3491] — z E. Lockspeiser 
Gi 8 i — |1275| 67 |T Eocen górny 6.5900) 4.2351] 0.7 31 Premier 

linik 34 —|-1460 45:60 51-G „zdolny - — — 0.3 13| Gal. Karp. Tow. Naft. Akc. 
» «35 z 950 | 6% | T Łupki menil. 0.8000| _ 1.1870] — = » 

Gł: „36 — |11231 67 | P Piask. borysł. 7.3600| _ 5.5356| 0.4 13 »» 
iński | — |1249 | 5" | T-1284 | Eocen 8.8400 _ 7.7851| — — Fanto 

Wlazda półn. zac Ba 268 GS 200 RE 9) Piask. borysł. 0.3000 0.3000] 0.2 9 Rella-Mella 
A żę 1465 | 4" S Eocen dolny kz, s A — I-szy Stryjski Młyń Par. 
ct 13 | 1433 | 7" | Wkm W. polanickie = a POR — Fanto arding 1 CWE 1C60 Bu Ł-1592 N. Harz i Ska 

» 2 OE 1 152 6” Fa l 182 4.8000 sery": 0.8 35 » » 

Ra” 3 1255 6” ś: » * 9% 
nry 8 — | 1560] 5% |T Piask. jamn. 8.7000] _ 7.6089] 0.7 29 Premier 

Henryk 1 ARE 1817 | 4" G Spąg fałdu — — 0.7 30 Nafta Borysławska 
» 2 ZE 8 RZ ARACE poz; RZ" » » 

Herzfejd | — |1324 | €" | T-1377 | Piask. boryst. | ' 19.3500| 17.0687] 0.2 9 Fanto 
» 2 — | 1380 | 67 | T-1392 | Eocen górny 27.0000 22.7987] — — a 

25) 1357%.|-7% KT Piask. borysł. | 28.3000, 25.8129] 3.7 160 | 4 
Hilda = 01 | 5 M1 Eocen górny | 11.8200] 10.4324] 1.2 | 50| _ Teicher, Kriegel i Ska Hubicze 2 1290 | 5% | T » R 4.2000] 3.9368] 1.4 63 Premier 
na 8Arja — | 992 | 6” | Ł-1358 0.7000) 0.7000] — = J. Rappaport i Tow. 
nflanty „RE 1590 | 5% [IG Spąg fałdu — — 0.3 12 Tegen 

Jadwiga zab TABY ELKI — — 1.5 65 Urycka Ska 
Jan Kanty 8 > K 13484 5755: Piask. borysł. | 12.5470] 11.8415] 0.5 20 Nafta 
o 9 — | 1383| 57 | S Eocen górny — 0.3431| 0.1 4 A 

7 „10 — | 1344 | 5” |I Piask. borysł. > p = zt », 
awa b ACT 9042] 4ICC TPP ADOŚ ĘĄ E, 10.9013] 10.3994] 2.8 119 Halpern i Wegner 

Jenny 2 o ŁR j 0.0880 0.0880 — Jakób Sonnenthal 
Joanna 2 żę X 0.2600 -— -— — Premier 
Juljusz 3 |1569 | 4” | WT Piask. jamn 0.5926] 0.5736] — = Galicja utrzenka — 11216. |-4 FS Eocen górny — — — — Kramer 
Kalifornia 2 — |1315| 4% | T > ź 9.8100| 8.1049] 2.7 117 Premier 
atarzyna — |1315| 67% | G Ź ; zm 2 ADA 4 A Kate (Matkowski)1| — | 1283 | 5% |T Piask. borysł. 20.4500] 19.0458] 1.4 50| Gai. Karp. Tow. Naft. Akc. 

Kingą | — |1415| 47 |T 'Eocen dolny M 13 gqssit 1345oi| 07 | 31] Inż. Kielesiński i Ska 
: — 1192 GELTMCE „. górny 3 R — =: » 5, » 

Kismet — | 1248! 6% | G —_. 2: PQ 11 Iriag 
Kniep 1 —. | 1974 |-64 |-T Eocen dolny | 24.0000] 21.8476] 1.8 78 Fanto 

olumbia — |1582 | 5% PT Ś : 4.2075| 3.2351] 0.6 26 Browak 
opernik 1 — | 1088 | 5% | T. Piask. borysł. 9.5995] 7.3123] — — Hulles - Stern 

» — | 1208 | 67 |'P : Ę 4.0565] 4.1220] — - 9 2-008 
Krakowianka — |1086 |-6% | T h 5 9.4050| _ 9.4008] — ż Iriag s. Józef — 917 | 97 |Ł W. polanickie 1.1086 a 0.2 11 Jakób i Berta Próchnik 

ujawy — | 1228 | 5" | T-1247 | Eocen górny 8.7900| 8.0543] 1.3 55 Premier 
AS 5 — G-1369 — RZ|SDA 4| Las Szlachecki w Tustan. 
» 6 — | X-1365 = SE png cje: ” » » 

5-7 — | 1083 Ł-1200 0.3000 201708 11 3 i ż 
> 3 — | 1156 Ł-1237 0.4000 ż 0.2 9 E * 3 
aurą 17 |! 1620-| 5% | WkT Eocen dolny 6.0000 5.2807] 0.5 21 Premier 
ton — | 1426 |- 5 | T-1610 „ . górny 12.4828] 11.9671] 0.6 26 Eksploatacja 

Lesław — |1186 | 57 | G-1362 że sea|=262] 118 Licht i Bicker 
ilien — | 1350 | 6" | Ł-1352 0.9000] _ 1.0580| 0.1 4 Lipe Lazar 

Liljom 1 — |1220| 6" |1-1298 | Piask. borysł. 2 des: osy SEE Patio itwa 1 —R41016 b: 5 o R 21 j 91 Piotr Gilewski i Tow. 
2 — | 1026 | 4” |T-1251 | Eocen górny 5.3754 5 o7oa|| » A * 

Lohengrin — | 1264 | 6" A RZA > 41.3500| 36.1986] — =. A. S$. Globus 
os. Angelos — | 768 | 7" | S-1436 — — | — — M. Bein Lucky Star 1 "w BD O.P EA IAS ŚW 1.4000 1.6761 2.6 114 Gustaw Langermann 

» » 2 EYE 1 381 4 z: sę 0.5000 ; z TzĘ » » 

Luiza — | 1530 |-4% 5T Eocen 11.7000) 12.3840] 0.2 11 E. Lockspeiser 
Usią — 2 185DK05%017P Eocen górny 8.3200 7.1733] 0.1 3 Premier 

Laszcz zk 1544 | 4" |T s, dolny 10.6315 71113) 0.8 33 Despi 
Magdalena 15 = | 1277] -67-|T Piask. borysł. | 10.8100| -10.5313| 0.9 40 Premier 

amcia — 308 | Ł-1265 / 0.6000 0.6000] — — Henryk Bard i Ska 
arcel I — 1222:1 S50 PT Piask. borysł. 13.0000, 10.5379] 4.4 189 Premier 

Margary Grace 10 1312 | 4% | T > ZE 18.0000) 16.8325] 0.5 20 $ 



Str. 58 STATYSTYKA NAFTOWA — STATISTIQUE du PETROLE Nr. PIR 

TUSTANOWICE. 
o $ Głęb A = Formacja Prod. ropy Oddano Prod. gazów. 

SZYB cha aktusi:|. Rats S 8. geolog. Prod. d'huilej Expćdić |Prod. des gaz: FIRMA 

PUITS zk: Bęó: Tubes Ee Formation cyst.-kg. miesięcz. m3/min nić Socićtć 
o O ję gćolog. Cit.—kgs. par mois. AA 

Marja — | 1198 | 5” | T-1212 | Piask. borysł. 15.0208] 14.2016] 1.8 79 Fanto 
Marja Teresa 1 — | 1272 | 5" ||1I-1324 | Eocen górny 1.8000 NOTA SĘ — Premier 

s ” 2 — | 1322 | 4' |T 5 pk 50.7500| 46.3326] 1.2 54 ż 
» ROZNI — | 1198 | 4” | T Piask. borysł. 17.0500) .13.3592] 2.5 106 R 
» EBM. TOBA OTC I Eocen górny 11.0350| 10.3061] 1.8 76 8 
, s; 5 — | 1316 | 4” | T-1353 4 : 1.2000 1.1200] 0.7 31 A 

Marta — | 1417] 4 |T Spąg fałdu 2.6071 1.9777) 0.3 15 Unikel i Tow 
Marysia 1 — 11214 | 5% | 5-1231 1 Eocen za i s — Józef Madfes i dka 

BD 2 1296 SH G » PRE SĘ 1.5 63 » » » 
Merkur — | 1208 | 6” |T <pąg fałdu 1.0834 — 0.2 7 Reg. Zucker i Tow. 
Meta 2 — |-1375 1/57 4.1-1423 > k 2.1200 2.2628] 1.2 51 Fanto 
Mina 4 | 1681 4" | W Piask. jamn. — 0.0529] — = Premier 
Minerwa — | 13894 5% | T-1399 8.0100| 6.9525] 0.5 22| Gartenberg, Teicher i Ska 
Moneta 1 —|[RB9|.5 55 Piask. borysł. — — 3 — Tow. „Bloch* 

SE 2 — 186 | 10% | S Form. solna — -— — — Ć 
Mukden 1 — | 1244 | 5” |T Eocen górny 2.4647 2.3370| 0.8 35 Mukden 

Ę, Z — | 1820 | 4' |1I „ dolny — -—- 0.6 25 7 
Nafta 1 — | 1296] 4* |T „ górny 1.1000 1.0587] 1.0 44 Nafta 

ZY. TE 8 KŁUS SZJ 283 „ dolny 4.2500 3.7149] 0.8 36 A 
AE, — | 1294 | 5” |T „ górny 7.1200 6.7821 —- — ć 
śl — | 1310] 6 |T Ę A 4.0550 3.7360] 1.0 43 E 

Nelson — | 1100 | 5 | T-1420 | Piask. borysł. 1.9000 1.8508] 0.2 8 L. Diamandstein i Ska 
Niagara — | 1246 6% | T-1377 d 5 0.6000 0.5181] 2.2 96 Premier 
Oleum 11 | 1636] 4% | Wk Spąg fałdu — == JE — Despi 
Opeg 2 — | 1161 7" | G-.328 | Piask. borysł. — * 0.3 14 Fanto 
Oswald — | 1318 | 6" I — — — — „Oswald* 
Otylja — | 1606] 4” | T Spąg. fałdu 9.1520 5.0660| 0.2 9 E. Lockspeiser 
Parsifal 6 | 1308 64 WT Eocen górny 6.0000 4.8306 — A. S$. Globus 
Paryż 2 — | 13825 | 5" ji * 5 8.9800 8.8009] 0.2 9 E Lockspeiser 
Paulus 7-1-12459167/ 16WI 5 3 3.9600 25221] - 0,2 10 Fanto 
Paweł 1 — S my: = — —— stebek i Ska 
Pax — | 1252] 5 |T Piask, borysł. 90.4000. 84.3181| 1.7 72 Fanto 
Perła — | 1200) 4% | T-1510 | Eocen 0.7960) 0.7960] 0.2 9 J. Ellenberg 
Petrol 1 — | 1242 6 T Piask. borysł. 64.8000| 55.2837 — ke J. Rothenberg 

PREY. 18 | 1183 | 7% | W Łupki menil. — — — — > 
20 67 | 873 | 9% W W. polanickie — — = m2 ź 

Pannonia — | 1550| 6 |Q Spąg fałdu — — 1.1 49 Hulles-Stern 
Piast FDD ROGZ Eocen górny 17,5430| 16.6284] 1.6 69 Scott-Buber 
Plon 1224 | 7" | G-1291 | Piask. borysł — — 11.9 514 Plon 
Pluto 1 — | 1243 | 4 | T-1268 | Eocen górny 8.9600 1.5831| 2.5 106 Premier 
Popper 2 — | 1281 STŻU > a 8.3600 7.9427] 0.3 13 » 
Praya 1 — 54 110% | P Form. solna 0.5840 0.5840] — — Herman Gartenberg 

P> Pra 66 1 47 ŁR 1 00 » » 0.6400 0.5000 rę — 

Renata — | 1356 | 6” | LI Eocen górny 2.2193 = 1.4 63 Gazolina 
Robert 3 6: |-173.4.,67%0-1 WE Piask. borysł. 15.1000, 11.8724] 1.9 83 Fanto 
Roman — | 1210] 5 | T-1334 | Eocen 1.4896 0.8018] — — F. Gartenberg i Ska 
Rosa Renta — | 1440] 4" |T Spąg fałdu 2.3000 2.2215| 2.0 87| J. Bloch i J. Metanomski 
Rossberger 9 — | 1432 6' P 1.7583 2.4296 — ak: Fanto 
Rozwadów — | 1830] 67 |Ł Eocen dolny 0.2000 — 0.4 16 L. Diamandstein i Ska 
l'udolf — S — ER — — Eksploatacja 
Sabina — | 1374) 7 |S — — — — Fanto 
Sas 1 — | 1547 | 4 G Spąg fałdu — R 0.8 36 Premier 
Sezam 1 — | 13024 5 |Ł Eocen dolny — 8 — — Stare Tustanowice 

» 2 — | 1084 | 5 |Ł 0.7700 0.5712] 0.2 4 s | 
» Ę —|1134 5 |Ł 0.4000 0.9616] 0.2 9 st 

Simonshal 1 — | 1267 ŁR 0.0800 0.0800 — W Gal. Karp. Tow. Naft. Akc. 
Słotwinka — | 1664 ŁR Spąg fałdu 0.7000 0.7000! 0.7 28 Eidikus, Kraft i Arnold 

WERE 1 = 4: R c 1443 2.5720| 2.3883] _ | | rom, Eljasz, Dr. Leon Spitzmann 
Stanisław — | 1241 34 ś h Piask. borysł. 12.6384! 10.5292 — — Gal. Karp. Tow. Naft. Akc. 
Statelands 4 — | 1316] 7 | G Eocen górny — — 0.3 13 Premier 

y 5 — | 1413] 5 | T Eocen dolny 4.3600 3.8549] 0.5 21 3 
ź 6 — | 1294 | 6 | T Piask. borysł. 65.1000 60.0068] 0.8 36 4 
5 10 = PA807]0707 141 1. » 34.5000 34.0487] 3.2 140 3 
s; 11 — | 1314] 5 | T » 50.2000 48.1109] 0.9 40 5 

12 — | 1369] 5% | TI c 26.8000 22.1753] 0.7 30 3 
Ę 15 — | 1376] 5” |T $ 38.8000 37.1475] 1.4 59 > 
j, 16 — | 852] 10% |S W, polanickie — — — a Ą 
» 17 29 | 1038) 9 | WL « — DA -— — A 
5 18 71 | 1489] 6 | WL T Łupki menil. 3.0000 3.0682] — — 5 

19 64 | 1187 | 7% | Wkm W. polanickie — — — e ż 
3 20 210 | 351 | 14 | Wkm Nasunięcie — = — — Ę 



ZE SIARA STATYSTYKA NAFTOWA — ŚSTATISTIQUE du PETROLE _ Str. 59 
TUSTANOWICE. 

o © s Formacja Prod. ropy Oddano | Prod. gazów 
s | Głęb. B.3 r 'hui xpćdić S Z Y B S 2 Aktat. Rary s Ę geolog. Prod. d'huile| Expćd Prod. des gaz FIRMA 

PUITS SS pm. [Tubes] <> | Formation | cyst—kg. mesiecz. : AA Socićtć © . w 8 4 i PU w in. mi i 
RA AR >Ę = O 4 geolog. Cit.—kgs. par mois ZR Aazgsęch 

Stefa 1 > 912 | 7u S ga: A, żę AE Hulles-Stern 
gą” 2 — | 1325 | 6” T Eocen 7.5700| 6.6238] 1.0 44 ; > 

tefanja pół 1677 S Spąg fałdu a s p — A. Kalmann 
tella — | 1185 | 6" | T-1046 | Piask. borysł 1.0600] _ 0.7737] 09 38| J. Bloch i J. Metanomski 
adeusz | — |1221 | 4%,'' | G-1243 | Eocen górny z = iR 79 Galicja 

1 Alfa — |1220 | 6" | I-1580 | Eocen dolny -— — | — = „ Premier amiza 1 Żed 560 | 9< ŁR 0.6000| _ 0.6000| — — Mojżesz Wiksel 
l erlecki 7 — |143'|5* T Spąg fałdu 3.8200| 0.5931] 0.9 41 M. i G. Terleccy 

T » 10 BR 1041 95 I-1392 Łupki menil. grz; „= 0.2 10 » Ep », 

e tyumf | — |1250|4 |T 10.0868] _ 8.5384] 0.3 13| Leopold Unikel i Ska va. 3 REŻ, 1617 | 6'' G mA PA 0.8 35 Premier 
Sk ora 2 — |1212 | 4” | T-1224 1.2900| 1.1766] 0.5 2 Omnium 

i *Smann 2 — |1285|4' |S Piask. borysł. — — | — = Eksploatacja 
Wali” 153 299 [107 W W. polanickie — — — RE » 
„oszak — |1172|5* T Piask. borysł. | 38.3500] 36.0487] — — Premier 

Psa — | 1384 | 4%s" | T Eocen górny | 50.4500] 46.0336] 1.3 58 > | W zawa 1 _ 1228 | 5* I 0.6600 0.6600] 3.2 137 Maks. Weinstock i Ska 
r — | 520|9% | ŁR 0.6000| 0.6000] — wa Dawid Krug | 
Wij 9" 1180 | 5% | T-1315 4.1200| 3.9430| 1.4 63] H. Roth i inż. Fedorski 

O 3 = PALIYRĄ 57 a Eocen górny OSA = | 17 j 74 J. Rothenberg 
„» — |1436|6' |G — — » ka wisła — 1246 | 4” T-1321 | Eocen górny 1.2000 0.7866] 0.4 16 Premier 
ulkan 1 — | 1325 | 4" T Piask. borysł. 2.4000 2.4340] 0.5 22] Gal Karp, Tow. Naft. Akc. 
Ay. — | 1354 | 5« T-1424 > Ę 3.3536, 3.6600| 1.2 51 » 
» K AM 1327 4" Fa 5 = 7.3000| 7.2100 1.6 68 » 

B. * 1486 | 6 |G Eocen dolny > ŻCEDĘ 28 k są — |1200 | 5% | T-1219 „ górny 3.6600] _ 2.9130] 0.7 32 Fanto Zi CZ ŁóŃ 1363 | 5' G zi NE 0.3 13 Dr. A. Milch i Tow. 
95 a © |1464[510 Spąg fałdu sA — | 23 99 E. Lockspeiser Ł otworów gaz. ZK Zk Gy gł G RY „2. zd Lm 6,9 261 

apaczki Tustan. każ; PA Au. Ra — 1.8801 1.8801] — SE 

Opa zbieraną — — 2 2 RB — — zy Z: 
pUzupełnienia : 
RO dkS >ż o S — — -— = Stebek i Ska 
Ockefeller | zs] 4140 X — _ — — Tow. Przemysł. Ropnych 

Je: rowa 5 b 1326 | 4* 32 Eocen górny — — — = Las Szlachecki 
U 1 ża rs S Ę 2 > — — Jakób Sonnenthal 
o ena iż Ś I = : — — Madfes Kammermann 
"esta 2 80 80 |10* W Form. solna — = sy zh L. Diamand:tein i Ska 

bion 1) se" 1084 6* 1-1118 AM gaz — zj „Albion* 

epil] SE Ż. ŁR 0.0500 — — >: Teicher i Unikel 
ukowice 22 2) =6 1325 £58 T 12.0000 6.2650) 0.1 4 | Inż.R. Machnicki i inż. P.Leniecki 
„ Umf 2 KA > X — — — SĘ Premier 

Jung? * 27 27 10% | w Form. solna — 5 BRRR > 
Roz — |-|- |T 0.7800] 0.5724) — | — Fanto skt era — |-|- |b 0.2000| 0.2000] — | — ateland 2 R sa e X Eocen dolny — — — — | Inż. R. Machnicki i inż. P.Leniecki 

ka ąbrowa , > 1365 | 5< X k A ok, ED AZ 0: 

Wiljam | SE RY = s, A 4 że A ch BA 

japtio 2 Ak sę: p W * = R 8 a 5 

ROZ — | - |= | 1.0000] 0.9590] — | — 
Razem— Total 869 1553.7868) 1391.7190,165.1 | 7140 

kc. 
ld 

nann 

|kc. UWAGI : 
Fana Str. 193 (693) Pasieczna razem produkcja gazów m*/min. 

ustanowice. zamiast 684/ma być 68.4. 
4 Albion SAO Bukawice 28:Ga. wiuchajieów odbija 6: 5 a 196 (696) Karpaty 9 produkcja zamiast 1.1000 ma 
A ;| , fana ź yć U. . [oco wice 22. po rekonstrukcji otworu otrzymano 15. KI. Str. 196 (696) Oil Star produkcja gazów m*%/min. zamiast 

aż produkcję z głęb. 1316 m. Patrz „Statystyka* nr. 10 13 ma być 1.8. 
si. ziernik 1927 str. 202 (702); za listopad i2 cyst. Str. 198 (698) Wanda 1 produkcja gazów m?tys./mies. 
wk dowiercony 30. XI. 1927 w głęb. 1731 m. Patrz zamiast 7.8 ma być 78. 

»Statystyka* nr. 10 październik 1927 str. 202 (702). Str. 198 (695) Uwagi: Georg zamiast „produkcja wzrosła 
na 135 cyst.* ma być „na 13.5 cyst.* 

Omyłki druku w „Statystyce Naftowej* nr. 10 (paździer- wiaśt iż Js Pa Oi peadkcZOWC OE NERO 
3 2 . (ORZYA 

St nik 1927). Str. 2 0(700) Frania oddano zamiast 3.9175 ma być 8.9175. 
0.9400 r. 192 (692) Rudawka Rym. Opteg 1 produkcja zamiast *tr. 201 (701) Rossberger 9 oddano zamiast 1.9233 ma 

ma być 0.9200, być 0.9233. 
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z Listopad MRAŹNICA. Novembre 1926 
2 £ | aięb. BĘ | Formacja | Proaopy | Oddano | pes gaz 0-Z:Y-B O pa aktual.| Rury > =: geolog. Prod. d'huile| Expćdić i gaz FIRMA 

W . NIe 

EAFKED p A Tubes 5= Formation |cyst.-kg. miesięcz. sy, tysi Socićtć 
SĄ D JH gćolog. Cit.—kgs. par mois | "var mois 

Adela — 542] 9” | P Nasunięcie 0.2100 — — — Urycka S-ka 
Aldona 1 1472] 6% | T- 1506 | Piask. borysł. 15.7617] 14.6000] 15.2 657 Galicja 

ma! 3 53-15 1212] 3/6 :1K-WKm W polanickie — — => — k 
Andrzej GDSA8TA 5% [WL W. inoceram 0.4500 — — — A 5 
Beno — | 1380] 67 | T Piask borysł. 50.8000| 48.0602] 0.8 35 Rella-Mella 
Bertold 1 — | 4412] 67 |T > 25.5649] 23.2503] 1.4 63 Fanto 

PDC. — | 1368] 6% | T ń 36.2300| 34.8326] 5.2 226 Ś 
Bloch (Standa d 3) 24 648] 10 | W Nasunięcie — -- = = Standard-Nobel 
Bruno —J 1835] 06007 0-F Piask. jamn. 19.5200] 14.9782] 3.7 159 Fanto 
Edyta (Ella 2) 33-71830|-16% 6W. Łupki menil. — — — c Jadwiga, Ska Naft. 
Fanto 58 0, 22 | 1462] 6” | WKm.T | Piask. borysł. 7.8000| 6.8686] 0.2 10 Fanto 

„ 89 — | 1546] 6” | T Eocen górny 27.7500] 27.5240| 4.0 174 s 
Faustyna (stary) — 258381 07%7:P Nasunięcie 0.1000 — — — J. Rothenberg 
Faustyna 1 — 197] 7" P 5 0.7200 — — — b 

2, 2 — 167] 10” | P 4 1.5000 —— — = > 
3 — 200] 9% | P Ą 0.3000 — — — ż 

1» 4 — 181 7 .KP ź 0.1000 — — — : 
Foch 1 |= 1503] S1/ą*|. T Piask. borysł. 42.2014 48.3741] 4.5 196 Limanowa 
Fotogen 1 — | 1346| 6 | G- 1531 c — = 0.3 13 Nafta 

a 2 — | 1416] 5” .|-F 8 14.9000| 145951] — — 3 
5 3 — 1459| 5 T Eocen górny 9.0000 8.8063] 0.4 19 » 
; 4 z" 4502-6151 Piask. borysł. 12.3500 12.2277] 1.5 61 ę 
$ 5 — | 1069] 7 | S W. polanickie — aa —- — > 
p yaęć 11 a] „JADĄ 555, I Piask. borysł. 12.4000| 12.4629] 1.2 53 3 
A 2 | "1725. 02,15 Eocen dolny — p — — ; 
CA D- 55 | 1300] 87/7] WkKm. W. polanickie — — — z 5 

Gottfryd 1 —=Ą 14274 5% | F Eocen górny 0.6000 — 3.9 168 Limanowa 
» 2 13%0L 5575711 Piask. borysł. 9.6175 8.3788] 1.4 62 ke 
» 3 <—-|- 1478] 57 | F E. 50.8476| 46.6865] 2.7 116 ź 
> 4 — | 1482] T* | Ł Eocen górny 0.3900 — — — » 
m 5 PZA 82 10. ERU UBA BO Piask. borysł. — —— — — 5 
> 6 — | 1314] 6% | G-1381 A b — ce 0.5 22 A 
'» 7 — | 1430] 6” | T- 1498 ż a 4.8000 5.2712] 0.6 21 A 
» 8 BZ KOTAF3=07|E Eocen górny 4.8188 4.4246| — — 3 
,» 9 — | 1423] 6” |T Piask. borysł. 16.0216] 15.4825] 0.6 27 ; 
ść 10 PEZJGONSGA O [WT » 3 0.9173 1.7993] — = > 
, 11 144 | 1364] 9 | WkKm. Łupki menil. — — = oC 5 
Ź 12 32 | 1510] 6 | Wkm.T » 1.7253 1.3273) — — > 

Goldman II/» (Jakób) 21 | 1541] -6% | W ż -- -- 0.2 10 Nafta 
Guido 5) — | 1574]-67 | WT Piask. borysł. 17.8200| 15.3284| — — Bonariwa 
Halina — | 1608] 6” | T Eocer górny 15.0000) 14.1372] 1.2 50 Nafta 
Haller — 323|.10%-1 Ł Nasunięcie 0.3000 0.3000] — — Ska dla Ruchu Wiertn. 
Horodyszcze | — 1467] 6' T Piask. borysSł. 9.2410 8.7502] 1.7 73 Galicja 

ży 2 — 465] 10 | S Nasunięcie — — — -— > 
4 3 — | 1444] 5' IT Piask. borysł. 26.6256] 24.2767| 3.5 153 Ą 
55 4 — | 1602] 5* | T Eocen dolny 9.6094 SLIDE — * 
e 5 ) — | 1881] 5' | X: — — 0.1 1 ż 
» 15) — | 1403] 7 | WkKm.T | Łupki menil. m = + |"ERO 515 3 
» 8 *) 15 | 14238] 7* | WkKm.T -| Piask. borysł. 5.1518 4.8035) 5.9 253 * 
> 9 130 280] 14* WkKm Nasunięcie — — — — * 

Jakób la, 2b, 3 -— —| — |P h Ś 1.6513 1.5489] — — Backenroth-Horn 
Janina 1 — | 1387] 5% |T Eocen górny 4.1278] 3.8656] — — Emil Ringel 

WrycŁ — | 1458] 6” | T Eocen dolny 4.7543 4.4576| 0.6 26 Ą 
s u8 — | 1329] 6” | G „. górny — — 6.0 261 M. Metanomski 

Joffre 1 — | 1503] 5” |E Piask. borysł. 27.4600| 27.9985| 31.4 1357 Limanowa 
So 8) 14 | 1460] 6% | Wr T 5 » 24.6754| 23.6269] 26.3 1134 ź 
sezó AB — 177] 10 S Nasunięcie — — — — a 
ER. 98 867] 10' WL W. polanickie — —- — — ż 

Józef 1 0 PROYODERE 0 ET Piask. borysł. 80.1145) 74.6376] 3.0 130 Galicja 
ZD 69 1265] 9 W W. polanickie — — — —- żą 
4.8 ) 4]| 1607] 7 | WkKm.T | Piask. borysł. 22.7172| 21.5399] 2.4 104 k 
5 4 — DOZOĆ S Nasunięcie m 53 = e » 

Karla 1 — | 1400] 5% |W Eocen dolny 0.7000 —- — z Dr. Segil i S-ka 
(65:50 3| 1441] 6” | WT Eocen górny 8.6500 6.8451| — — * 
"RZĘS — | 1324] 6” | S h Ą — — — — 3 

Lindenbaum 17 o J2ś]| 97: -[7P Nasunięcie 2.1876 2.0122] — — Astorja 
Linka 1 — 30000 R $, 0.4200 — — — Reg. Zucker i Tow. 

łn, — ZaiieoYB "DR 3 0.2100 — — — ź 
Livia 2 IOJIDS-CO PET Eocen górny 10.4200 8.6927| 1.8 78 Bonariva 
Ludwik — | 1527] 6' |T Piask. borysł. 28.9672] 23.4772] 6.0 260 Nafta 
Mac Edward — 710 S Nasunięcie — — — — Dr. Szymon Herschdórfer 
Maguire1 (Standard 1) 90 614] 10” | Wr „s e — — — Standard-Nobel 

WE COS y 270) 9 | 1475] 6” |WLT Piask. boysł. 4.6112 3.4347| 2.0 87 5 
Mela 3 | 1441] 6 | WT Łupki menil. 7.1370 6.4731] 3.7 138 Rella-Mella 

y 4 WO R TE A A A A O 

ce 

FEEUWY ED SA EL 
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MRAŹNICA.. 

© O Głęb. 5 ż Forniacja _| Prod. ropy | Oddano | Prod. gazów 
SZYB ae: aktual | Rury S R. geolog. Prod. d'huile| Expedić | Prod. des gaz FIRMA 
PU 151 -S = = | m. | Tubes =Nó7 Formation Cyst.-kg. miesięcz. j A: Jocićtć 

> © | Prof. > 0] i - |M*/min. mille - 
R AJ O JĄ 2CEO0lOg. Cit.—kgs. par mois BAGOJE 
Milano l — 1003] - 6% 1 P Spąg fałdu 6.5800 0.3 11 Tow. Przem. Ropnych 

2 23 1396] 6* | T Eocen dolny 0.4650 18.5787 1.9 81 > 5; h 
3 — | 1860) 6” | P ». górny 3.9210 0.4 19 Ź 5 » 

Miriam ; eye 1398 6* h » » 11.6480 0.5 23 » ; » Oil T i” 

2 a z z: po AE: 1.8110 74 25001055 SA Add > 
onte Carlo 1 — | 1365] 4” |T Eocen górny 6.0000 — „Gizela* 

» 2 ') — | 1615] 5 | T „ dolny 4.000 | og i5gi| 02 9 k 
» 3 sea MSAAR DSO Eocen górny 10.0000 „sę ra » 

'Mraż „ 4 — 1455 pó S 3 dolny — = og poBACZ 

bejca (Łaszcz) | — | 215] 9” | ŁR-380 | Nasunięcie 0.4000] 0.4000| 0.1 5 Zotja Lisicka 
PEC FI -2 —_| 1448] 5e | T Piask. borysł. | 22.0970] 19.3277] 5.41 | 219 Standard-Nobel 
Nob;; 4 e TADESEGO (A Nasunięcie — — — — » » 

el M. 1 BARLIDDZA OT Piask. borysł. | 18.7800| 17.7981] 0.6 26 ż - 
L 2 — | 1525) 6' |T 3 102.7320| 96.2759] 7.7 332 » » 
» 3 49 | 1246] 7” | Wkm W. polanickie — mz — — » » 
Z 4 3| 1581] 67” | WyT Łupki menil. 2.4300 2.1880] > = „ » 
» 6 35 166714157 | Wkm.T żę 7.7700 4.4459] 1.6 71 » » 

Not | *SPRZRA | 12 1559)366% | WLT ń 25.2400 22.7359] 8.2 357 » » 
TS 45 | 651|-127 | Wkm Nasunięcie eż c Raz Nafta 
U Spring 1 — | 1380] 57 | T Eocen górny 7.9500 _ 6.6031] 1.2 52 » 

» 2 — 1393] 6” | T - 1501 Ę. 5 8000 4.5934 zę > » 
GAR 3 — 1330] 6% | T Piask. borysł. 9.6500 S:200S5 57 s » 
p ar 56 | 1252] 97% ! Wkm W. polanickie — — — —- » 

asteur | 4 618] 107 | Wkm, Nasunięcie sea dam — a Gal. Karp. Tow. Naft. Akc. 
Pót:; Ż 93 326] 147 W ob p 0.1360 0.6004 ar TA 09 

RZA 52 | 1103] (97 | Wr W. polanickie — — GER Pc Limanowa p sudski 3 sk 1342] 77 | T Eocen górny 6.8015 6.2201| 0.8 3 Fanto 
pogoń — | 1408] 6” | T ; ; 11.5600 11.6124] 0.3 11 Pogoń Ska Naft. 
olska Nafta 1 — | 410] 107 | Ł Nasunięcie 0.1000 - URS Polska Nafta 

po”. RES iż 2801 10” | Ł-307 o 0.9500 1.1500 a © Hryń Iwańczuk 
romień Ek 165| 142 | Pp 3 0.3660 de — Kolumbia 

Sela 21 1481| 5 | WT Eocen dolny 9.2100 9.4402]. 0.2 11 Rella-Mella 
gęoSyk 6 31 | 658] 9” | W Nasunięcie - — a 331 J. Rothenberg 
R inks — | 1359] 67 -1 T Piask. borysł. 4.8000| _ 5.1881] 0.2 6 Nafta 
karb | 130| 10” | P-224 Nasunięcie 0.8000| - 0.9171] — rz, Farnik i Herz 

S e 3 ray 205 Te W-238 3 s ZYC | a > » » 
osnkowski Kazim.| — | 462] 107 | P A 0.2200 0.2000) — hh — „Petrolea* 

> : 8 Ro: 456 57 P > 0.2250 0.2000 | 0 3 | 13 » 

Tad; * 4 — 430] 5 | P Ę 0.1300 0.1000 7 » 
p zło RA 1471 64 Piask. borysł. | 14.0000] 12.3711] 2.9 | 125 „Gizela* To nida l EŃ BZOLOSZZAJ Nasunięcie 0.2000 e — -- Hryń Iwańczuk 
"OBRAŁ UŁ 2 R BE , 3.1002] 2.9126] 0.2| 11 Backenroth-Horn Toniusin 3 rak 509] 10% | T' RY 6.1801 5.6859| - — — Ska „Astoria* 
ryskaj — | 1487] 6 | T Piask. borysł. | 21.0000] 19.3361] 2.5 | 109] „Gizela* 
Imann 11) 8 | 1536] 67% | Wkm.T | Łupki menil. 34.6500] 33.5494] 6.5 | 281 „Nafta* 
OLE — | 1466] 57 | T Eocen dolny 53.4173] 50.1181] 1.5 64 Limanowa 
PYG — | 1480| 57” | T SRA 6.6852] 6.4700 — — 3 
SARA = | 185 5BO1F Piask. borysł. 6.3520) 6.5853] 3.2 | 143 3 

pon 5 — | 1374] 6» | T z ; 39.5741| 45.6807] 1.1 46 ń GALE 114 846| 107 | Wkm. W. polanickie — = SR » 
ioletta = 166] 77 | P Nasunięcie 0.9167 BE, BERS Z Backenroth-Horn 
illa 5 (Mente Garlo 5) — 1340| 67 | S Eocen górny RA, — — — „Gizela* 
ybuch 1 — 160| 7" | P Nasunięcie 0.8982|| gg552] — Dawid Harnik 

Zar” 2 zak 165]. 67 P *: 0.1010 > za Es » 9 
awisza Czarny — 1503] 6” |T Piask. borysł. 32.9000] 32.1609! 0.9 38 „Nafta* 
ofja: 1 La Poj BOSE 4oĄ "Pp OR 20.9546] 19.4844] 0.3 13 „Galicja* 
4045 2 3 1513] 5” | WT s; ś 20.8627] 19.1096] 0.3 11 R 
„SCG Sz 1534| 5% |T Ę, » 39.7350. 3829391 0.9 37 5 
». 4 — | 1580] 67 | I Eocen górny — = E całe » 
Be 0) 6 1580] 5 IT Piask. borysł. 12.0766] 11.9143] 1.9 81 $ 
26 1602] 6% IT ę z 18.0314 18.0820] 2.2 94: M 
20 ć > 1676] 74 | T > E 19.6997] 18.5257| 2.4 102 > 

Łapaczka-Limańów RASĄ 0038 zż zę 2,3350 :0BOSN| | 722 Limanowa 
| Uzupełnienia : 
Lucy (Niunia) — 213] 14* | S Nasunięcie A a PZ cz Tow. Columbia 

Ołodyjowski a] <= | ŁR. ż 1.2000] 1.2000) — — Jan Lenartowicz 
niąź 2 59 | 459] 10” | W j > e, ZĘ „Gizela* 
€zuwiusz 1 68 04] 14% | W > — ke mę Ę Tow. Naft. „Delta* 

karb 2 61 gg] 9% | W > — c rs — Harnik i Herz 
Katarzyna AB — — | —_]8 ź SE 3) 2 rę Eskeles i Freifeld 

anto Horod 1 Śr s ASAEM — — > — „Fanto* 
Razem — Total | 1567 1326.8908| 1247.5115] 211.7 9152 

Uwagi patrz str. 64. 
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Str. 62 STATYSTYKA NAFTOWA — STATISTIQUE du PETROŁE Nr. FE3 

z Listopad 1927 BITKÓW Stare kopalnie — Mines anciennes, Novembre 
SB > © F Erodukcja Prod. gazów £ > |Głęb. R = ormacja ropy odato 

PULL $ „ |aktual|Rwy| $5 | geolog. | Pdimiie | Fspedić |Prod, des gaz FIRMA 
z Ę w Tubes] s% Formation |Cyst.—kg. miesięcz. SBa Sa Socićtć 
e s 0 EB gćolog. Cit. - kgs. par mois /min. raeaóa 

Austrja = OBOZJEZAE zk Łupki menil. 0.9513 0.9513] — m Rogawski Karol 
Czertesz 3 — 879 | 7" E z 0.0957 || 1.6 69 Gal. Karp. Tow. Naft. Akc. 
Dąbrowa 1 — LI GA BE P E, 0.1622 0.1 5 M 

$ 3 — 504 | 5% | P 3 0.0883 0.2 7 3 
ż 5 — TTOSE 4/5 | p EH 1.5822 — — 3 
Y 6 WODOSKSDSZ ZAD ę 0.0549 0.6 27 > 
A 7 — 00. 1--6%.-E ń 0.0999 0.2 10 3 
zz Te = O0Z.EOEC EB * 0.2911 0.7 28 s 
waZEKO 640 | 5” |S 3 -— 0.1 5 z 
», 17 617 gt » E BT 5% eż » 

PER 1 — 095E-6* 1G ż — 0.3 13 % 
woak — N2ZCRYG" FG Ę — 0.1 4 : 
Paz 0 — 10110 1G » -— 0.5 22 : 
sacred — SEZ BOS" PR Ę 0.3506 z — . 
QD — 156 E:'"T"” | T-790 M 1.4000 1.2 54 > 
5.7220 — 8461 5% | -T e 0.6948 0.5 20 b 
AA I — OSTER=17"< LG A — 0.5 24 $ 
Ro" 28 — żę R E 5 — 0.3 12 , 
JE 29 BOT 811 Ę, Ł » ER psa HO » 

„430 — | 918 | 5” |Ł A 0.1504)( 81.0091] 0, 6 ; 
61201 A 1DEB=K= FB Ę — 0.3 11 A 
ou >00 my, 002 |--1* "pH, Z 0.1804 0.8 33 3 
» 34 per. IZZZA "NE A 09120 0.8 s) » 
SASA sa 885 | 6” | +Ł ; 6.7038 0.1 6 5 
"GO „> — BOS SZT CEP ż, 1.5538 1.5 65 3 
BEST 74 90475] Ł A 0.6229 0.4 16 5 
w: 90 Ps; 859 ;, 9” |P % 1.2532 0.9 39 k 
nz 80 — 965 E 97” |Ł k 0.0301 — — 5 
s 40 k 379Ę 9” |Ł 0.2292 — — gh 
RASĘ. | ać 2033 PY Laga SE — — — ś 
NEDAC z 2055101244 5 - — — M 
wz TĄ4J = 905 9” Ł Łupki menil. 1.2815 0.2 7 » 
LE 4 0, tajzi SIĘ M cze Sz CH z) y 

Elsa == mj FIDOZECDOŚ KK 0.4200 0.6684 zk Feliks Niewolski 
Gold 1 a> 43067 1,Ł Łupki menil. 1.4538 1.4515! 10 43 S-tć Industrielle de Galicie 

02 == "FAOZEP=S<F 8 W. polanickie aa -— Ek A 
PRZĘC — 141 | 167 S Nasunięcie — — — — a 

Henryk 1 = PALI 5 W. polanickie = — — — Tow. dla Przem. Naft. 
Italica 1 o DOOEZNSOY Ł Łupki menil. 0.2400 0.2478] — ka Pol.-Włoska S$, A. „Bonariva* 

ź 2 — FIZ IE Ź 1.8700 2.0040 0.3 11 Ź 
» 5 pes: SPO KOT WIZĘ 5 1.8700 2.0040|(/ "* > 

Kiernica wi. 945 I” F A 1.2555 1.1555] 0.3 11 Polski Przem. Naft. 
Oil Spring 94 658 | 10%. | WT Ż 0.2350 0.9989] — — Weinstock M. i Stern 
Photonafta 1 — 99FJ97 ER A 2.1000 2.1052] 0.6 24 Ska Akc. „Nafta* 

A 2 -- 915.46 |T s 2.1500 2.1507] 1.8 78 » 
: — 902. RŁEĘZ| T W. polanickie 3.0000 2.9871] 1.3 57 5 

Płytki 2 — 148 | 3” |E Łupki menil. — — — — Gal. Karp. Tow. Naft. Akc. 
Polanka 1 —- 938 6” 4 k: 2.5700 2.4200] 0.5 22 Polski Przem. Naft. 

5 2 — 992.-F7709. 15 j; 4.7304 4.5804] 0.5 22 » 
» 3 "yz ez, KZ M , ze RA KAŻ zy” » 

Stefan | — 966 67 Ł ż 0.1200 — 0.4 17 Ska Akc. „Fanto* 
Ą — |11601 107 | £ o 2.2250| 2.4950] 2.0 86 5 

Stella 2 — OKA TŁ 10.0450 9.9787] 1.1 46 Tow. dla Przem. Naft. 
Tepege-Płytki — 843 | 6” |T Eocen górny 0.5490 0.0150) 0.3 10 Krak -Bitk. S-ka Nait. 
Viribus Unitis — (OL6-03- h=k Łupki menil. 0.1290 = 2.0 86 Tow.Naft.Galicja i Dr. Segil 
Razem — Total 94 53.6510| 117.2226] 23,9 | [031 

Bitków Obszar gazowy — Rógion des puits a gaz: | 
Dąbrowa 134 - 511.| 10% |G Łupki menil. —- — 3.6 156 Gal. Karp. Tow. Naft. Akc. 

y, 135 - 306. :127- 1-8 W. polanickie — = — — p 
* 136 - 348 | 12” | S h — — — * 

Gusher - 613 T" | G-1203 W. polanickie —- — 1.9 80 Ska Akc. „Nafta* 
Nobel 6 - 494 | 10 | S Łupki menil. — = Cara Standard-Nobel Ska Akc. 

GWO - 429 | 10 | G e —- a „0 259 Ę 
Ro b - 664 | 10* | S M -- — —- A Ę 
se KA - 736:| tO” 1-8 Ź — — — — 3 s 

Podlasie - 659 Q" S ;; — — — Polski Przem. Naft. 
Polopetrol 6 — 536 ZO) $ —- — 6.0 259 Gomp. Franco-Pulonaise des Pół. 
Ropex - AŁOKSDOCES Ą = | wa za A= Polski Przem. Naft. 

Razem — Total — | 17.5 | 754 

"ggg" 

RY""ZEFRT (kx 

DĄ) 

. St Etat 



Ę RO STATYSTYKA NAFTOWA — STATISTIQUE du PETROLE Str. 63 
927 BITKÓW Dział — Róćgion du „,Dział'' 
MOR 7 2 z Produkcja £ 

8 2 = Formacja ropy Oddano | Prod. gazów = 5| Głęb. O s ka *3E, SZYB 9 Sk A tna Rury I s geolog. z dsaiło Expódić |Prod. des gaz FIRMA 
PUIT S = Ę m. |Tubes E SW Formation Cyst.-kg. miesięcz. R aji Socićtć 

- IE2RAMNM ka = Prof Ó gćolog. Cit.-kgs. par mois m/ min. kyczk: 

Dą>rowa 101 = | 1073 67 E W. polanickie 0.3779 15 | 63| Gal. Karpackie Tow. Naft. Akc. 

kc. » 102 —JAOKL | 75 PŁ Łupki menil. 1.7662 2.5 | 109 » 
» 103 — | 1006 | 6% | T ż 1.0100 038 E. 04 Ą 
» 104 — | 847| 7 |P Ź 0.1794 1.9 82 » 
» 105 = 1150 6” T 5 6.2485 0.2 8 » 
» 106 — | 705| 9” |Ł ę 0.1751 0.9 | 38 R » 107 =] 903 7" G i — U2Ą45 230 5 
» 108 — | 1048 7" E e — 0.9 37 4 
» 109 — 989 Q" p SI 1.1264 0.3 14 » 
» 110 — 11091.) 7” |Ł 4 8.0537 1.4 60 
» 11i — | 0961 | 7” |P A 0 8697 0.7 32 , 
iE>112 A. 938 re Ł Ę 0.8497 | 0.9 37 ' 
» 113 — 11155 | 5 | P ż 1.1050) 0.2 8 Ę 
» 114 — | 1023 | 6%. | T 0.5865 0.1 4 
». 115 ZA TUTĄ 106 J4T ł 3.3412 0.1 3 » 116 — | 1078 | 77 | T ż 4.3624] ( 1.0 42 Ź 
RET — | 1223 | 6" | T Ę 1.1823) |. i — ń n<- 118 34 884 gk W W. polanickie R RE, Ki " 
» 119 SZ ACJHUGR 6" T i 8.6270) 0.2 8 » 
» 120 — | 1187 | 7% | T Łupki menil. 15.4002) 0.9 40 , 
8-121 1140 | 7 |Ł A 5.2579 0.4 19 
so ct22 — | 804] 97 | S W. polanickie me GZ 2 
» 123 — | 779] 7 |S + cza Ę. A » 
» 124 — | 720] 9” |S SĄ AE > » 
» 125 = 411001 46721 8 R 0.2281 = =: K » 126 — | 1094 | 6% | W Łupki menil. = 3.0 131 L 
ho" 427 — | 578 | 10% |-S W. polanickie R= = sA ,» 
5 128 — 413 | 127 S Nasunięcie yz SZĄ SZ , 
B120 7 | 1206] 7" | WT Łupki menil. 26.3848) — ę 
ae: 130 — | 807] 9 FŁ > 0.1046) 6.8 293 » 
137 — | 986] 7” |Ł Łupki menil. 2.9999 3.0 150 U 

Ga.” 133 — 145 | 14” S Nasunięcie IG TY sd 1 ,: 
argoyle — | 1350 | 6" | T Łupki menil. 2.1100) 0.2 9| Comp. Franco-Polon. des Petr. 

Quenof — | 1497| 6" |E > 2.9900 | 100.5935] — | — : ie | NQUSEOt — | 1335] 5" |E > 6.8300 | = gazo RD: 
obel | 1070 | 9» Ł A 0,1175 NE 2 aż Standard - Nobel Ska Akc. 

»y 2 — 1067 6” Ż:; 39 1.0500! ri PE", ZJ » 

A »- Ś — | 1089 | 7 |Ł 5 0.2494 — — = ż 
iva* 4 — | 893| 8 | P $ 0.8580 a> sda Ee > 

1» 5 a 983 r6 Ł o 2.7645 5474 Rz PCA: ,, 

: » 7 — | 1166 | 67 | T 7 11.4570, 13.6387] — = „ 
k » 9 — | 1324 | 7" | T Łupki menil. 5,4207 — SE: wz » 
e. 10 — | 1262| 6” | T EYE 8.0640| 10.4354] — e z t r — " 1.4592 kM zx RZ ,y 
Ę paryż A 57 RER A R Ę = ie —- — S-tć Indust. de Galicie 

p,Sident — 113424 60 IE Łupki menil. 3.8450 E — — | Comp. Franco-Polon. des Pćtr. 
c Nzer | — | 1040 5u S A U JE aż, > A | 

BĘ = g-9033 4-611 b 1.5000| — m Ś | » 3 — | 780] 67 |Ł 0.8200,( 10.0948] 2.6 114 '» 
R 4 — | 846| 9" |T Łupki menil. 1.7800 4.9 210 » | 

a0ul 1 ŚR ECT BO RL» A 1.4400) | 3.0 130 Tow. Naft. „Segil* | 
» 2 1214| 5 |T » 13.0050 | 19.0900] 1.5 65 h | 

s, 3 — | 1021 | 107 | T ę 5.0400 1.5 65 s » | 
| Ty flower — |1i48 | 7 |T A, 3.4800 —- 1.2 52| Comp. Franco-Polon. des Petr. 

il vj 8e-Płoski — | 9638] 7 |1 W. polanickie — — | — = Tepege i ze Otte — | 1436 | 57 |E Łupki menil. 5.6600 — — — | Comp. Franco-Polon. des Pćtr. 
ofją — | 1095 | 9” Ł a 13.9550 13.9267] 1.0 45 Tow. dla Pizem. Naft. 

Razem - Total 121 185.6918| 167.7791| 43.9 | 1899 6 

Objaśnienie znaków: Explication des signes: 
; żęztan Szybu: W= wierci syst. kanad.—fore syst. canad. T = tłokuje - pistonne, c, G = gazowy — a gaz, 

du puits; WL= , „pensylw.— „ „ pensilvr. Ł = łyżkuje — extraction en cuillere M = montowany — en montage, 
WKm= u, „kombin. —„ „ comb. ŁR=" D, ręcznie - extraction a main S$ = stójka — arretć, 

tr. ] Wk= , „ kulow. — „ „ auxbilles P = pompuje — pompe, X = ogólna rekonstr. — reconstr. gónćr. 
E = samoczynny — ćruptif, I = instrumentuje — en instrum,, Xi = wyciąga rury — tire les tubes. 



Nr M 

ZGB00 Z 120 285, 
6. 250001; 203 

280000305 305 5% 
G:3000 390 > 

2 20-UUDO R 0 F8D 
o» » » 8.6760 , SAO 3 

10. » » » » Szła 0 SZ RURZAŃ 

LE401% śi 0udy 8.8000 , 34.6 
Z ZZO , » 7.8000 „. 34.6 „ zasyp. 

7. Józef 3. dowiercony 21. XII. 1927 w głęb. 1608.8 w stropie 
piaskowca borysławskiego (od 1603 m.) z produxcją około 
25 — 8.5 cyst.-'dziennie. Produkcja ta w styczniu nieco 
zmniejszyła się, wynosi ostatnio przeszło 18.000 kg. 
dziennie. 

8. Monte Carlo 2. dowiercony 2. XI. 1927 w głęb. 1615 m. 
Patrz „Statystyka* nr. 9 wrzesień 1927 str 176 (642); pro- 
dukcja za listopad wynosiła 14 cyst. | 

9. Nobel-Mraźnica 12. dowiercony dnia 10. l. 1928 w głęb. 
1565.90 w stropie piaskowca borysławskiego (od 1564 m.) 

10. I. 1928 4,5000 kg. 17 m*/min. 12 godzin tłokowania 
ARRSCARAA 4.3500 „,, 17 > 20 3 ż. 
4:2; » y 4,3500 » 17 » 24 2) » 

c. g. ropy wynosi 0.856; ropy jest zupełnie czysta. Dowier- 
cenie powyższe zgodne jest z wynikami osiągniętemi już 
przez otwór Ullmann i udowadnia, że „garb Nobli* w tej 
partji Mraźnicy odznacza się produktywnym charakterem. 

10. Standard 2. dowiercony w piaskowcu borysławskim 14. XII. 
1927 w głęb. 1480 m. Patrz „Statystyka* nr. 10 paździer- 
nik 1927 str. 208, z początkową produkcją około 10 — 11 
cyst. dziennie. Powyższa produkcja wykazuje stały cha- 
rakter jak to uwidocznione jest na załączonej tablicy: 

14. Ullman dowiercony 13. XII. 1927 w głęb. 1540 m. w stro” 
pie piaskowca borysławskiego. Patrz „Statystyka” nr. 
październik 1927 str. 207; z początkową produkcją około 
3-ch cyst. dziennie. Ostatnio (12. I. 1928) produkcja WY” 
nosi około 2.5 cyst., gazy około 9 m*/min; głęb. 1541.20: 

Z danych przytoczonych wyżej wynika, że w miesią” 
cach grudniu i styczniu Mraźnica uzyskała cały szere8 
nowych produktywnych otworów, a mianowicie: 

Joffre 2. 4. XI. 1927 _ 2.6 cyst. po raz pierwszy 
Fanto 58. i ZAżn, REESRĆ 2.0573, - 
Ullmann PIE yy SŁOJA DOC 
Standard 2. TRE woomogożny dASOCE 
Józef 3. Jh CORAWESTO RASOWE ; 
Joffre 2. 8... 1 1928 moż po raz drug! 
Nobel-Mraźnica 12. 10. „ , 45 , 
Horodyszcze 8. PPOR OG A0JOK A ZE 

Wyniki te mówią zachęcająco o wartości południo” 4 
wych terenów mraźnickich, co wpłynie niewątpliwie 14 
ożywienie tu ruchu wiertniczego w najbliższym czasie: 

Zło,że wydające około 100.000 kg. ropy dziennie 3 
zjednego otworu, w dodatku ropy lekkieji czy” 
stej, nie może ograniczać się do najbliższeś? 
sąsiedztwa lecz według wszelkiego prawdo” 

Eg 
pe | 

podobieństwa ma ciągłość dalszą w kierunku 
południowym. 

Prowincja. 
1 Sądkowa. 

Kraj 2. dowiercony 26. XI. 1927 w głęb. 1117 m. Patrz „SASA 
tystyka* nr. 10, październik 1927, str. 207 (707). 

z" 

uz EET 

Przedsiębiorstwa naftowe kupują u firm inserujących się 

w „PRZEMYŚLE NAFTOWYM”. 
PEWOENIEOCRCE O re7 

Wyd.: Krajowe Towarzystwo Naftowe. 

SPORTEZASE Zn : z 

Odp. Redaktor: Dr. Stanisław Schadtzel. 5 
Wykonano w „Drukarni Lwowskiej* we Lwowie, ul. Kopernika 11. — Telefon 8-31. | 
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- Str. 64 |. STATYSTYKA NAFTOWA — STATISTIQUE du PETROLE __ NN MM 
UWAGI: 15,*X11: 1927 10.2570 kg. : 

Meażnich kę » » 2.4361 „ instrumentacja 
: 11. » » i pF » , 

1. Fanto 58. dowiercony 7. XII. 1927.w. 1462.80 m. Patrz. „Sta- 18. , 3 6.4416 , 
tystyka* nr. 10 paźd iernik 1927 str. 198 (698). Produkcja Id>%: > 9.5472 , 
utrzymuje się na tym samym poziomie .(12 I. 1928) 20/= 3 M 6.3092 , 
27.000 kg. dziennie przy głęb. 1464.30. ZE, ; F1 4036: ., 

2. Guido z powodu ukończenia instrumentacji produkcja mie- 22. 5 » 10.0914 , 
sięczna za listopad wzrosła z 7.7 na 17.8, t.j. o 10.1 cyst. A » » aa » 

3. Horodyszcze 5. zaiłowuje otwór celem powrotu do pias- 25. Ź z: ojleg A, 
kowca borysławskiego. 26 ą 10.4894 > 

4, Horodyszcze 7. instrumentację przerwano; pobiera wyłącz- 27. , ; 11.4075 > 
nie gazy, które wzrosły w listopadzie z 6.8 na 11.9, osta- 38 >> k 11.9867 Ś 

tnio zaś (I. 1928) na 20 m'/min. BO Za > 11.8028 , 
5. Horodyszcze 8. w stropie piaskowca borysławskiego w głęb. AU 3 > F1.09223>5 

1417 m. zaznaczył się większy przypływ ropy, około 6.000 bace A 8.0567 3, 
kg. dziennie. Szyb podwierca i tłokuje, produkcja docho- ERZE 
dziła do 11.000 kg. dziennie, ostatrio zaś 11. I. 1928 przy ORNE U ABLCZAJ BREMIE BŁYE 
głęb. 1432,.4 podniosła się na 18.000 kg. dziennie, gazy KSC FGDŚ 10.9756 kg. 
8.5 m*min. Dwie zmiany tłokuje, jedna wierci, 9. ; KLEEM 

6. Joffre 2. dowiercony 4. XII. 1927, w głęb. 1460.5. Patrz 3 Ę 9.9041 ,, 
„Statystyka* nr. 10 październik 1926 str. 207 707). Otwór 4. , > I1.3612 -; 
wydał za XII. 1927: 85 cyst. Przy nieznacznem pogłębie- OSA ż 8.6458 , 
niu w piaskowcu borysławskim do 1463.5 dnia 8. I. 1928 OW - 8.5540 , 
uzyskał przeszło 9 cyst. ropy dziennie, gazy zaś podniosły j 2 8 IOOZUW => 
się do około 35 m*/min. Poniżej podajemy stan otworu od +14 ż: 10.5084 , 
dnia 1. I. 1928 Oś zy 10.4806 , 
1. I. 1928 1461.7 m. 2.6400 kg. 30 m*/min. 10. „ » 8.4982 „ 

» » » » 2.6000 » 30 » 11. s. » 10.0080 4 
2.5000 , 30 * AoRZ 3 10.0000 /, 



4 WET PREMIER” 

P LWÓW * WARSZAWA 
-_89 Boulevard Hausmann BATOREGO 26. Senatorska 42. 

SO ||| ||| Telef. Nr. 363, 364, 4460, 915. Telef. Nr. 109-01. 
| Ko alnie „ Borysław, Tustanowice, Popiele, Rypne, Kosmacz, Słoboda Rungurska; 
j ROP " pPasieczna, Kobylany, Perehińsko, Krościeńko, Męcinka et. | 

Bo z = z u Borysław, Tustanowice, Mraźnica, Schodnica, Pereprostyna, Wielopole 
Tłocznie: Koysiaw 

r Eqqu W POLSCE: Trzebinia, Drohobycz, Peczeniżyn. 
Rafinerje " W CZECHOSŁÓWACJI: Maehrisch Schoenberg (Sumperk.) 

| ©, ; 66 | 4 ) 

ORGANIZACJE SPRZED AŻY w Polsce: „OLEUN Tow. z ogr, por., Centrala, Lwów, Batorego 26, 
Skł d „u Biała Podlaska. Blałystok, Bielsko, Brody, Brześć n. Bugiem, Bydgoszcz, Chełm, Chrzanów, Często- 

a y: chowa, Drohobycz, Grodno, Grudziądz, Jędrzejów, Kalisz, Kielce, Kołomyja, Kraków, Lida, Lublin, 
Lwów. Łomża, Łowicz, Łódź, Łuków, Miechów, Peczeniżyn, Pińsk, Piotrków, Poznań, Przemyśl, Rejowiec, Równe, Sosno- 

wiec, Stryj, Tarnopol, Tomaszów Mazowiecki, Warszawa, Wilno, Włocławek, Włoszczowa, Zamość, Złoczów. 
w stro” | ż s, 

A: | jes w Niemczech: „AM IA G* Sp. Akc. Berlin, IV. W. Scbitbauerdamm 56. 
ją "oka Reprezentacje : we Francji: „P REM I ER* Pactyż, 89 Boulevard Hausmann. 
SPR inne kraje Europy: „G ALL I A* Sp: Akc. Wiedeń I, Renngasse 6. 541.2V. 

y miesi4 
y szereg | 

"© || ZAKŁADY MECHANICZNE u Errziut sz W. FITZNER sr-=*.-. Ę- M dal i 65 SIEMIANOWICE G. Śl. 
| i | . Flo Rok zał. 1869. Ę 

| b) | | I. Wyroby spawane z blachy żelaznej. Rury 
ołudnio” 3) | W WARSZAWIE 'o średnicy od 200 mm do 3000 mm, w dłu- 
liwie na 4] gościach do 48 m. Kształtowniki. Słupy do 
| ka jA Rok zał. 1894 Rok zał. 3034 lamp. Bębny do wirówek. Warniki dla celu- 
; iczy | I. Silniki spalinowe na topę, nafte, olej gazowy lozy. Zbiorniki dla gazów, płynów, sprężonego 

SR 0 stidtneókowe 4 A ASAIE KM powietrza I t. p. Beczki do składów, piwa. .kej- 
za | M) śżiżrosina We; poZiódiE od 23 do. 60 KM. nice do cynku. — Bębny młyńskie. Zlewniki. 

(ą c) systemu Diesel, pionowe od 40 do 600 KM. Walce grzejne i t. p. 
ż Specjalne typy dla przemysłu naftowego Il. Kotły parowe wszelkich systemów. Pło- 
5 z możliwością łatwej zmiany popędu paliwem | mienicowe. Cyrkulacyjne z opłomkami Glog- 

-- sM AN płynnem na popęd gazem ziemnym. nera. Komorowo-opłomkowe. Bateryjne. Dupuis. 
rz y p Pizcazło 6000 śnników z0negO Gi WŁA, Dwupłomienicowe, Lokomobilowe. Stojące i in. 

- Daleko idąca gwarancja dobroci: budowy; pra. Ekonomajzery. Oczyszczacze wody. Paleniska. 
o widłowości ruchu oraz ekonomiczności działania Ruszty. Rury płomienne i rury Gallovay'a. 

| Ów. Paa i Przegrzewacze i odoliwiacze pary. Kominy. 
: BE we ytowe: Zbiorniki do wież ciśnień. Konstrukcje żelazne. 

| I. Armatura dla pary, gazu i wody. © Il. Przewody rurowe na wysokie ciśnienia. 
> kat. III. Odlewy wysokojakościowe żeliwne i metali pół: A Ą 
3 | szlachetnych. | IV. Warstaty mechaniczne i reparacyjne dla 

|$ e parowozów,wagonów i urządzeń maszynowych. 
Bo: e | 

; RZ: na wej, Ewawskiy, Stanisławowskie i Tarnopolskie na Woj. Lwowskie, Stanisł awowskie i Tarnopolskie 

: | Inż. KAZIMIERZ NEYMAN Inż. KAZIMIERZ NEYMAN 
U. Lwów, ul. Nabielaka 20. — Tel. 47-09. LWÓW, ul. Nabielaka 20. mie E | ? decGEGE 2 
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Galicyjskie Karpackie 
Naftowe Towarzystwo Akcyjne 

dawniej Bergheim i Mac Garvey 

Fabryka maszyn i narzędzi wiertniczych, Glinik marjampolski, (5) 
Oddział w BORYSŁAWIU. 

Poczta i telegraf w miejscu. Telefon Gorlice Nr. 17. Adres telegr.: „Ekscenter* Gl. mp. 
Stacja kolejowa: Zagórzany. Przystanek kolejowy: Glinik marjampolski. 

Zastępstwafi przedstawicielstwa w kraju: w Warszawie, Lwowie, Krakowie, 
Borysławiu i Sosnowcu. 

DOSTARCZAMY Z WŁASNYCH WYTWÓRNI, NA PODSTAWIE 
DŁUGOLETNICH DOŚWIADCZEŃ NA KOPALNIACH WŁASNYCH 
NASZEGO TOWARZYSTWA, (obecnie 468 szybów w wierceniu 
i eksploatacji): 

a) W dziale budowy maszyn: c) W dziale rafineryjnym: 
Maszyny parowe dla celów wiertnictwa, Maszyny, aparaty, przybory, prasy sączkowe, 
Parowe wyciągi tłokowe, płyty i ramy do tychże i t. p. 
Wyciągi tłokowe z napędem elektrycznym i mo- 

torami spalinowemi, 
Pompy parowe, transmisyjne i ręczne, , , 
Młoty parowe, przenośne nastawialne, do uderze- OdEWY CWNE do 5.000 kg., odlewy mosiężne, 

nia w kierunku pionowym i skośnym. * 

d) W dziale odlewniczym: 

b) W dziale kopalnianym: e) W dziale konstrukcyjnym : 
Kompletne urządzenia wiertnicze wszelkich syste- 

mów, 
Żurawie wiertnicze polsko-kanadyjskie, pensyl- | , wańskie i kombinowane, f) W dziale ogólnym: 
Żurawie płuczkowo-udarowe i „Rotary*, Beczki żelazne, spawane, o pojemności 200. litrów, 
Żurawie wiertnicze przewoźne, czarne, pomalowane lub ocynkowane, 
Wszelkie narzędzia, przybory, maszyny i aparaty, Kuźnie polowe, ogniska kuzienne i formy 

wchodzące w zakres wiertnictwa, _" ogniowe, 
Urządzenia pompowe, grupowe i pojedyncze, Imadła równoległe, 

oraz przybory do pompowania, Palniki i urządzenia do opału płynnego i gazo- 
Kompletne gazoliniarnie, wego, 
Aparaty „Metan* do oczyszczania emulsji metodą Wyroby kute (żelazne i stalowe) w stanie suro- 

ciągłą. wym lub odrobionym. 

Konstrukcje żelazne, zbiorniki żelazne, suwnice itp. 

Wykonujemy również wszelkie naprawy maszyn i urządzeń wchodzących w zakres 
kopalnictwa naftowego i rafineryj nafty, w szczególności naprawy i przeróbki cystern. 
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